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KONUŞULMAMASI GEREKENLER-DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN KONULAR  

*Kutlama mesajlarının dışında dini konulara girilmemeli. Röportaj ve Televizyon programlarında konu ile ilgili 
gelen ısrarlı sorulara, laiklik vurgusu ile dini konuların siyasilerin değil konu ile ilgili çalışan İlahiyat kökenli 
akademisyenler ile din alimlerinin vermesi gerektiğine vurgu yapılmalı. Siyasilerin din konuşmasının dini 
siyasete alet etmek olduğu vurgusu yapılabilir. Camiye, kışlaya ve okullara siyaset sokulmamalı.  

*Ak Parti’nin kendi içerisinde yaşadığı tartışmalara girilmemeli, konu ile ilgili sorular cevaplanmamalıdır. Bu 
konudaki en önemli yaklaşım “Biz de izlemekteyiz, demokrasimiz açısından gözlemekteyiz.” yanıtıdır. 

*Türk Ordusu ve Genel Kurmay Başkanlığı ile ilgili eleştirel söylemlerde bulunulmamalı. AKP’nin 
millet(Milliyetçilik) ve ümmet(Din) siyaseti üzerinden rant elde etmeye çalıştığı, bu ideal doğrultusunda 
duyguları sömürerek oyunu arttırma çabasında olduğu unutulmamalıdır. Doğruda olsa söylenecek tek bir cümle 
dahi rakibin eline çok önemli bir fırsat verebilir.  

*Türkiye’nin etnik ve mezhepsel, cinsiyet ve sınıfsal yapılanmalarına yönelik daima birleştirici bir söylemde 
bulunulmalı. Söylemlerimiz Türkiye Cumhuriyeti Vatandaşlığı ortak paydasından hareket etmeli. Kurtuluş 
savaşındaki birliktelik ruhundan dem vurulmalı, hak arayışlarımızı ve adalet söylemlerimizi belirli zümreler ve 
olaylar için değil kavramlar ve olgular için kullanmaya dikkat edilmeli.  

*Parti’nin iç organlarında konuşulması gereken hususlar medya önünde konuşulmamalı. Ülkenin menfaati için 
ilkemiz daima ‘Kol kırılır yen içinde kalır’ olmalıdır. Parti içi sorunların çözüm noktası medya ve kamuoyu değil 
parti içi organlardır. Parti sorunlarını kamuoyunda konuşmak ‘Bunlar daha kendi sorunlarını çözemezken ülkeyi 
nasıl yönetecekler’ algısı oluşturup, CHP’ye ve ülkenin geleceğine zarar vermektedir.  

*Söylem oluştururken unutulmaması gereken yegane husus; doğru, güncel ve ilkeleri kapsar olmasıdır. Aynı 
zamanda unutulmaması gereken bir diğer önemli hususta; söylemleriniz tamamen doğru olabilir fakat onun 
yeri, zamanı ve kime söylendiğidir. Püf noktası, kimin, ne zaman ve nerede söylediğidir. Zira; Doğru, doğru 
yerde ve doğru zamanda doğrudur.  

*Sosyal medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarda bireysel görüşler yerine parti politikasına uygun 
söylemler tercih edilmeli. Zamanlamanın önemi paylaşımın hedef kitlesi ve paylaşım yapılan mecraya göre 
belirlenmeli.  

*Diğer önemli bir husus, bir şeyi sizin kaç kere söylediğiniz değil karşıdakinin duyup duymadığıdır. Doğruları 
defalarca söylemekten çekinmeyin. Sizin tekrar dediğiniz karşınızdakinin ilk kez duyduğu olabilir. Tekrarın 
gücüne inanın. 

*Eleştirel söylemlerimizi, projelerimizle desteklemeliyiz. Yanlışı gösterip, doğruyu anlatmalı, bunun adresinin de 
CHP iktidarı olduğu vurgusunu yapmalıyız.  

*Her açıklamaya, herkese ve her soruya cevap verilmemeli. Düşük seviyeli söylemlerle ilgili sorulara muhatap 
almayarak cevap verilmeli. Muhatap almamak çoğu zaman en güzel cevaptır. Muhatap almadığımız ya da o 
seviyeye inmeyeceğimiz dile getirilmeli. Zira o tarz söylemlerde bulunan insanların amaçları bizleri o polemiğe 
sokmaktır, amaçlarına ulaştırmamak için verilecek tek cevap ‘muhatap almıyoruz’ olmalıdır. 

CHP İKTİDARININ İLK HAFTASINDA YAPILACAKLAR 

*Katar ordusuna peşkeş çekilen Sakarya’daki Tank-Palet Fabrikası’nı hemen geri alıp, şanlı ordumuza iade 
edeceğiz. 

*Esnafın, pandemi döneminde bankalardan aldığı kredilerin faizlerini silecek, anaparayı ise makul ölçülerde 
taksite bağlayacağız. 

*Bir kararname ile esnafın stopaj vergisini kaldıracağız. 

*Çiftçilerin, bankalardan veya tarım kredi kooperatiflerinden aldıkları kredilerin faizlerini sıfırlayacak, anaparayı 
ise makul ölçülerde taksite bağlayacağız. 

*KYK borçlarındn ötürü başlatılan tüm hacizleri durduracak, borçların faizlerini silecek; borçlu iş sahibi 
olduğunda, anaparayı makul taksitlere böleceğiz. 
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*Beşiktaş’taki terör saldırısında hayatını kaybeden 39 polis, 8 sivil toplam 47 şehidimiz için toplanan paraların 
tamamını faizleriyle birlikte, hak sahiplerine teslim edeceğiz 

*15 Temmuz Şehit ve Gazileri için vatandaştan toplanan paraların tamamını faizleri ile birlikte hak 
sahiplerine vereceğiz 

*Hangi koşulda bedeli ne olursa olsun; vatan topraklarına sahip çıkacak, Süleyman Şah Türbesi’ni vatan 
toprağına geri götürerek, orada şanlı bayrağımızı dalgalandıracağız. 

VAATLERİMİZ 

TARIM 

*Tarımsal üretimde kullanması için çiftçiye ÖTV’siz KDV’siz kırmızı mazot vereceğiz. 

*Ziraat Bankası kuruluş amacına uygun olarak, çiftçiye üretim için ucuz kredi verecek. 

*Çiftçimizin kredi, su ve elektrik borç faizlerini sileceğiz, anaparayı ise yapılandıracağız. 

*Her köye en az bir teknik personel ataması yapacağız. 

*Çiftçiye verilecek destek milli gelirin en az %1’i olacak. Ödeme her yıl Ekim ayında yapılacak. 

*Ürün taban fiyatlarını bir yıl önce açıklayacağız. Hububat, yağlı tohum, baklagiller gibi belli ürünlerde alım 
garantisi vereceğiz. 

*Tarımsal sulamada kullanılan elektrik ve sulama faturaları hasattan sonra ödenecek. 

*Tarım kooperatiflerinin yaygınlaşmasını teşvik edeceğiz. 

*Tarım destekleri ve araçları haczedilemeyecek, desteklerden kesinti yapılamayacak. 

*Hasat döneminde ithalatı yasaklayacağız. 

*Kadınların ve gençlerin tarımda istihdamının artması için sosyal güvenlik primlerinin devlet tarafından 
ödenmesini sağlayacağız. 

SANAYİ ve TEKNOLOJİ 

*Sanayicinin ve esnafın elektrik borçlarının faizlerini sileceğiz. 

*Arıtma tesislerinin enerji bedellerini devlet ödeyecek. 

*FABKA projesi ile girişimcilere düşük maliyetli anahtar teslim fabrikalar inşa edeceğiz. 

*Her OSB’de teknik eğitim veren 6 yıllık ve yatılı Teknoloji Lisesi kurulacak. 

*Enerji Kooperatiflerinin yaygınlaşmasını teşvik edeceğiz 

*Yenilenebilir enerji için YEKDES adında yeni bir destekleme mekanizması kuracağız. 

*Sanayicimizin ihtiyaç duyduğu teknik personeli yetiştirecek mesleki eğitim politikaları kararlılıkla takip 
edeceğiz. 

*Mesleki eğitim almış gençlerimizin, kendi alanlarında çalışmalarını teşvik edeceğiz. 

KOBİLER 

*Şirketlerin KDV alacaklarını gecikmeden ödeyeceğiz. 

*KOBİ kredilerinden alınan Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisini sıfırlayacağız. 

*Katma değeri yüksek ürün üretecek firmalar için özel kredi ve vergi desteği sağlayacağız. 

*KOBİ’lerin devletten alacaklarını ödeyeceğiz. 

*OSB’lerde KOBİ’ler için enerjiyi özel olarak fiyatlandıracağız. 

*KOBİ’lere vergi indirimi teşviki vereceğiz. 

*Kara liste bir defaya mahsus sileceğiz. 
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VERGİ İNDİRİMLERİ 

*Motor hacmi 1600 cc ve altındaki otomobillerde ÖTV›ye 1/4 oranında indirim uygulayacağız. 

*Gazilere ve şehit yakınlarına 3 yılda bir vergilerden muaf araç alma hakkı vereceğiz. 

*Damga Vergisi’ni kademeli bir şekilde kaldıracağız. 

*İlk internet aboneliklerinden vergi almayacağız. 

*Ücretlilerin eğitim ve sağlık harcamalarını, gelir vergisinde indirim konusu yapacağız. 

GENÇLER 

*Gençlerin alacağı ilk sıfır otomobilde, cep telefonunda ve oyun konsolunda ÖTV’yi kaldıracağız. 

*Gençlere pasaport ücretsiz olacak; yurtdışına çıkışta harç ödeme uygulamasını kaldıracağız. 

*Gençler, sigorta kapsamında olduğu aile bireylerinin vefatı halinde ilk sigortalı işgününe kadar sigorta 
hizmetinden yararlanmaya devam edecek. 

*İşe ilk giren yeni mezunların 2 yıl süreyle vergi ve prim ödemelerini devlet karşılayacak. 

*ADS kapsamındaki ailelerde gençlere kamu istihdamında öncelik sağlanacak. 

*Yurt sorununu bir yılda çözeceğiz 

*Yeni evli çiftlerin ilk satın alacağı evde KDV’yi yarıya düşüreceğiz. 

*Evlilik öncesi bütün taramaların ücretsiz olarak yaptırılmasını sağlayacağız. 

*Üniversiteli gençlere kültür-sanat etkinliklerine katılmaları için, içine belli miktarda para yüklenmiş kart 
vereceğiz. 

KADINLAR 

*İstanbul Sözleşmesi’ne 1 hafta içerisinde yeniden taraf olacağız. 

*Kadın cinayetlerinin failleri için ceza indirimi uygulanmayacak. 

*Doğum için işten ayrılan kadınların işe dönmesi halinde işverene vergi teşviki uygulayacağız. 

*Kadınların ve gençlerin kooperatif kurmalarını teşvik edeceğiz. 

*Aile Destekleri Sigortası kapsamında “Yeni Başlangıçölar Fonu” kuracağız İhtiyaç duyan boşanmış kadınlara ev 
kurma desteği sağlayacağız. 

*Ebeveynler için çocuk iznini yeniden düzenleyeceğiz, babalık izninin süresini uzatacağız. 

*Kreşlerin ve sığınma evlerinin sayısını artıracağız. 

*Rahim ağzı kanserini önleyen HPV aşısı ücretsiz olacak 

ESNAF 

*Ticaret erbabına sicil affı getireceğiz. 

*Kira stopajını kaldıracağız. 

*BAĞ-KUR prim borcu olsa dahi esnafın ve bakmakla yükümlü oldukları ailelerinin sağlık hakkından 
yararlanmasını sağlayacak net yasal düzenlemeleri yapacağız. 

*Esnafımıza emeklilik için geriye doğru borçlanma hakkı tanıyacağız. 

*Esnaf Destekleri Sigortası Fonu’nu kuracağız. 

ÖĞRETMENLER 

*Öğretmen atamalarını gerçekleştirecek, alımlarında sözlü sınavı kaldıracağız. 

*Öğretmen maaşlarını iyileştireceğiz. 

*Bütün öğretmenler kadrolu olacak, ücretli ve sözleşmeli öğretmen ayrımına son vereceğiz. 

*Her yıl 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde öğretmenlere bir maaş ikramiye vereceğiz. 
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*Öğretmenlere sağlayacağımız 3600 ek gösterge imkânının yanında, eğitim-öğretim tazminatlarını da 
artıracağız. 

*Ek ders ücretini iki katına çıkaracağız. 

*Okullar açık olduğunda toplu taşıma araçları tüm eğitim çalışanlarına ücretsiz olacak. 

*Öğretmenlerin aile bütünlüğünü her koşulda sağlayacağız. 

SAĞLIK HİZMETLERİ 

*Yurttaşımızın prim borcuna bağlı olmaksızın, Genel Sağlık Sigortası kapsamı içinde yer alabilmesini 
sağlayacağız. 

*Katkı payı, ilave ücret ve fark ücretlerini kaldıracağız. 

*Yurttaşlarımızın periyodik sağlık kontrollerini ücretsiz gerçekleştireceğiz. 

*Şehir hastaneleri açılırken kent merkezlerinde kapatılan devlet hastanelerini yeniden açacağız. 

*Askeri hastaneleri yeniden açacağız. 

*Refik Saydam Hıfzıssıhha Enstitüsü’nü yeniden açacak, ilaç, aşı, serum, tıbbi malzeme ve tıbbi cihaz üretimini 
stratejik sektörlerindeki AR-GE çalışmalarına destek vereceğiz. 

*Tıp teknoparklarını kuracağız. 

*Meslek Hastalığı Hastaneleri’ni ve Çocuk Hastaneleri’ni yaygınlaştıracağız. 

SAĞLIK ÇALIŞANLARI 

*Sağlıkta şiddetin önlenmesi için caydırıcı bir yasa çıkaracağız. 

*Sağlık personeli atamalarını derhal yapacağız. 

*Aile Hekimlerinin iş yükünü azaltmak için yardımcı sağlık çalışanı ataması yapacağız. 

*Her bir sağlık mesleği üyesi tek tipte devlet memuru olarak istihdam edilecek. 

*Sağlık çalışanlarının ek göstergeleri 3600’den başlamak üzere kademeli olarak yükseltilecek. 

*Çalışma saatlerini Uluslararası Çalışma Örgütü normlarına uygun hale getireceğiz. 

MUHTARLAR 

*Tek bir muhtarlık kanunu olacak. 

*Muhtarlık seçimleri için birleşik oy pusulası esası getirilecek. 

*Bağımsız bir muhtarlık evi olacak. 

*Muhtarlıklara yardımcı büro personeli tahsis edilecek. 

*Kaldırılan köy tüzel kişilikleri yeniden oluşturulacak. 

*Her muhtarlığın ayrı bir bütçesi olacak. 

*Sosyal yardımlar, muhtarlıklar aracılığı ile dağıtılacak. 

*Belediye meclisinde, muhtarın seçildiği mahalleyle ilgili bir karar alınacaksa, o kararın görüşüldüğü belediye 
meclisi toplantısına muhtar da katılacak, toplantıda söz ve karar sahibi olacak. 

*Muhtar, belediye ile birlikte sosyal projeler geliştirecek. 

*“Türkiye Muhtarlar Birliği” kurulacak. 

ÇALIŞANLAR 

*Asgari ücret enflasyona yenilmeyecek asgari ücrete 6 ayda bir zam yapılacak. 

*Kıdem tazminatı çalışma yılı şartı olmaksızın kullanılabilen bir hak olacak. 

*Esnek çalışma modellerine son verecek, güvenceli istihdama öncelik vereceğiz. 

*İşsizlik Sigortası Fonu’nu amacına uygun kullanacağız. 
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*Kapsam dışı bırakılan taşeron işçileri kadroya alacağız. 

*3600 Ek Gösterge ve EYT meselesini çözeceğiz. 

*KHK ile ihraç edilip, hakkında beraat ve göreve iade kararı verilenleri görevine iade edeceğiz. 

ÇOCUKLAR 

*Eğitim parasız olacak çocuklarımıza eşit olanaklar sunacağız. 

*Öğrencilerin kitap, kırtasiye, çanta, kıyafet ve hatta servis ihtiyaçları ücretsiz karşılanacak. 

*Okullarda öğrencilerin su ve öğle yemekleri ücretsiz olarak MEB tarafından karşılanacak. 

*Yetiştirme yurdundan ayrılmak zorunda kalanlara kamuda istihdam olanağı sağlayacağız. 

YAŞLILAR 

*Huzurevinde yaşayan yoksul yaşlıların harçlıklarını arttıracağız. 

*Eşi vefat eden kadınlara yapılan sosyal yardım miktarını arttıracağız. 

*65 yaş üzerindeki yurttaşlarımızın kültür, sanat ve spor etkinliklerinden ücretsiz yararlanmalarını 
sağlayacağız. 

*Emeklilerimize, Turizm Bakanlığı ve TÜRSAB iş birliği sayesinde makul ücretlerle gezi ve tatil olanağı 
sağlayacağız. 

*Uzun Dönem Yatılı Kurum Bakımı hizmeti için sırada beklemeyi sonlandıracağız. 

*Kısa Süreli ve Geçici Bakım hizmetlerini etkin ve yaygın hale getireceğiz. 

*Alzheimer/Demans hastalarına yönelik yatılı ve gündüz hizmetlerini yaygınlaştıracağız.  

19-25 EYLÜL 2022 HAFTASI ÖZEL GÜNLER  

*19 Eylül 1921’de TBMM, Mustafa Kemal Paşa'ya, "Mareşal" rütbesi ile "Gazi" unvanı verdi. 

*19 Eylül Şehitler ve Gaziler Günü  

*25 Eylül 2012’de bozkırın tezenesi lakaplı halk ozanı Neşet Ertaş hayatını kaybetti.  

*25 Eylül - 1 Ekim Türkiye İtfaiyecilik Haftası  

YÖNETİLEMEYEN EKONOMİNİN RESMİ VERİLERLE ÇÖKÜŞÜ 

• Kim büyüdü: Bu yılın ilk yarısında geçen yıla göre oldukça yüksek seyreden İş-Kur’un işe yerleştirdiği işsizlerin 
sayısında temmuz ve ağustos aylarında keskin bir azalma yaşandı. İş-Kur’a kayıtlı işsiz sayısı ağustosta geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 4,7 oranında artarak 3 milyon 343 bine kadar yükselirken, İş-Kur'un işe yerleştirdiği 
işsiz sayısı ise yüzde 33,5 oranında azalarak 97 bin 533’e geriledi. Geçen yıl ağustosta 146 bin 730 kişi işe 
yerleştirilmişti.  

• Merkez Bankasının, brüt rezervi (altın + döviz); 26 Ağustos – 2 Eylül günleri arasında 280 milyon dolar dolar 
arttı. Rezervdeki artış swap borçlanmalarıyla sağlandığı için eksi durumdaki net rezervi de 464 milyon dolar 
daha azalarak -52,3 milyar dolara geriledi.  

• Döviz mevduatlarının toplam mevduattaki payını gösteren dolarizasyon oranı tüm mevduatlar için 54,9 olarak 
hesaplandı. Dolarizasyon oranı gerçek kişilere ait (vatandaşın tasarruf mevduatı) mevduatlarda ise yüzde 58,5 
oldu. Kur korumalı mevduat uygulaması kapsamında açılan mevduatların döviz kuruna endeksli olması 
nedeniyle gerçek dolarizasyon oranı ise yüzde 71,7’ye ulaştı.  

• Vatandaşlar, gelirlerinin yetmediği zorunlu harcama ve borç ödemelerini yapabilmek için hızla borçlanıyorlar. 
Son 4 ayda (6 Mayıs – 2 Eylül arasında) vatandaşların bankalara olan borçlarında 200 milyar liralık artış 
yaşandı. Bireylerin bankalara ve finansman şirketlerine olan (konut, taşıt, ihtiyaç ve kredi kartı) borcu 
(takiptekiler de dahil) 2 Eylül itibariyle 1 trilyon 312 milyar liraya yükseldi.  

• TÜİK’e göre tüketici fiyatları ağustosta bir önceki aya göre yüzde 1,46 oranında artarken yıllık enflasyon son 
24 yılın en yüksek oranı olan yüzde 80,21’e kadar yükseldi. Yıllık enflasyon bundan önce Eylül 1998’de yüzde 
80,4 olmuş, arada yaşanan ekonomik krizlere rağmen Ağustos 2022’ye kadar da yüzde 80’in üzerine çıkmamıştı.  
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• Türk lirasına güvenerek tasarruflarını Türk lirasında tutanların birikimleri son bir yılda enflasyon karşısında kar 
gibi erirken, birikimlerini altın ve dövizde değerlendirenler ise enflasyonun üzerinde oldukça yüksek oranlarda 
getiri elde ettiler.  

• İcra dairelerinde derdest bulunan dosya sayısı ise son bir yılda 1 milyon 217 bin adet artarak 9 Eylül itibariyle 
24 milyon 84 bine çıktı.  

• Merkezi Kayıt Kuruluşunun verilerine göre (VAP) hisse senedi fiyatlarının son haftalarda oldukça yüksek oranlı 
artışlar kaydettiği Borsa İstanbul’daki yerli yatırımcılara ait hisse senetlerinin yüzde 85’i, 1 milyon lira ve 
üzerinde portföyü bulunan büyük yatırımcıların kontrolünde bulunuyor.  

İŞ ARAYANLAR ARTARKEN İŞE YERLEŞTİRİLENLER AZALMAYA BAŞLADI  

• Bu yılın ilk yarısında geçen yıla göre oldukça yüksek seyreden İş-Kur’un işe yerleştirdiği işsizlerin sayısında 
temmuz ve ağustos aylarında keskin bir azalma yaşandı.  

• İş-Kur’a kayıtlı işsiz sayısı ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 4,7 oranında artarak 3 milyon 343 bine 
kadar yükselirken, İş-Kur'un işe yerleştirdiği işsiz sayısı ise yüzde 33,5 oranında azalarak 97 bin 533’e geriledi. 
Geçen yıl ağustosta 146 bin 730 kişi işe yerleştirilmişti.  

• Bu yılın ilk yarısında hem kayıtlı işsizlerin hem de işe yerleştirilenlerin sayısı geçen yıla göre oldukça yüksek 
seyrediyordu. Temmuzda azalmaya başlayan işe yerleştirilenlerin sayısında ağustosta çok daha belirgin hale 
gelen işe yerleştirme sayısındaki azalma, ekonominin içine girmeye başladığı yeni durgunluk döneminin işareti 
olarak kabul edilebilir.  

• Geçen hafta yayımlanan OVP’de de bu yılın ikinci yarısı için ekonomik büyümede sert bir düşüş bekleniyordu. 
Yılın ilk yarısında yüzde 7,5 olan büyümenin ikincı yarıda yüzde 2,9’a kadar yavaşlayacağı öngörülüyordu.  

DOST ÜLKELERDEN ALINAN BORÇLA “REZERV BİRİKTİREN” MERKEZ BANKASININ NET REZERVLERİ AZALIYOR  

• Brüt Rezerv: Merkez Bankasının, brüt rezervi (altın + döviz); 26 Ağustos – 2 Eylül günleri arasında 280 milyon 
dolar dolar arttı. Rezervdeki artış swap borçlanmalarıyla sağlandığı için eksi durumdaki net rezervi de 464 
milyon dolar daha azalarak -52,3 milyar dolara geriledi.  

• Bankanın brüt rezervi 2 Eylül itibariyle 111,9 milyar dolara yükseldi.  

• Tamamı borçla oluşmuş olan brüt rezervin 72,3 milyar doları döviz, 39,6 milyar doları ise altın varlıklarından 
oluşuyor.  

• Bankanın rezervinde 280milyon dolarlık artış yaşanan geçen hafta swap borçları ise 1 milyar 930 milyon dolar 
artarak 66,4 milyar dolara yükseldi.  

• Merkez Bankasının, bu swap borcu dahil net rezervi ise 464 milyon dolar daha azalarak (eksi) -51,8 milyar 
dolardan (eksi) -52,3 milyar dolara düştü.  

• Swap borçlarının brüt rezerv içerisindeki payı ise 26 Ağustos itibariyle yüzde 59,3 olarak hesaplandı.  

• Tayyip Erdoğan’ın İtirafları: Tayyip Erdoğan geçen hafta yaptığı bir açıklamada, döviz rezervi konusunda 
açıklamalarda bulundu. Erdoğan, “Çünkü Merkez Bankamızda dikkat ederseniz bir defa rezerv yükselmeye 
başladı. Bu tabii döviz rezervi noktasında bizim rahat hareket etmemizi sağlamış oluyor. Bu konuyla ilgili de şu 
anda birçok dost ülke gerekli desteklerini sağ olsun veriyorlar. Onlardan borçlanmamız Merkez Bankası olarak 
güçlenmemize neden oluyor. İnşallah bunu başarmak suretiyle de dövizdeki bu sıkıntıyı aşmış olacağız” 
ifadelerini kullandı.  

 • Tayyip Erdoğan’ın bu açıklamasıyla, birçok itirafta bulunuyor. o Öncelikle “dövizdeki sıkıntıyı” kabul 
ediyor.  

 o Merkez Bankasının döviz rezervinden hükümetin kasasındaki bir paraymış gibi söz ediyor.  

 o Brüt döviz rezervinde son haftalarda yaşanan artışın “dost ülkelerin” verdiği borçla sağlandığını kabul 
ediyor.  

 o Borçla artırılan brüt rezervle ilgili “rahat hareket etmemizi sağlıyor” sözleriyle de alınan borçların 
nasıl sorumsuzca harcandığını ve geleceğe nasıl bir kötü miras bırakacağını itiraf ediyor.  
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SICAK PARA  

• Son yıllarda uygulanan yanlış ekonomik ve siyasi politikalar yüzünden Türkiye’den çıkan yabancı portföy 
yatırımcıları, 26 Ağustos- 2 Eylül haftasında hisse senedi ve tahvil piyasalarından net 25 milyon dolarlık alış 
yaptılar.  

• Yabancılar, kur ve fiyat hareketlerinden arındırıldığında 1 Ocak – 2 Eylül 2022 günleri arasında net olarak 5 
milyar dolarlık hisse senedi ve iç borçlanma kağıdı satarak Türkiye’den çıktılar. Temmuzun son ve ağustosun ilk 
haftalarında yabancı yatırımcıların yeniden özellikle hisse senedi piyasasından alım yaptıkları gözlenmişti.  

• Türk bankalarına swap yoluyla borç vermeyip aksine borç alan yabancı bankaların Türkiye’deki bankalara olan 
swap borçları ise 5,5 milyar dolar oldu. Yabancı bankaların yıl başından bu yana swap borçlanmaları/borç 
vermeleri nedeniyle Türkiye’den net çıkış 8,9 milyar dolar oldu.  

• Yabancıların 1 Ocak- 2 Eylül döneminde hisse senedi, iç borçlanma kâğıdı, banka mevduatı ve swaplardan 
oluşan sıcak para stoku, kur ve fiyat hareketlerinden arındırılmamış olarak 7,4 milyar dolar azalarak 47,4 milyar 
dolara geriledi.  

• Yabancı yatırımcıların 2 Eylül itibariyle portföyleri, 18,9 milyar dolarlık hisse senedi, 2,2 milyar dolarlık kamu 
ve özel sektör iç borçlanma kağıdı ve repo, 31,9 milyar dolarlık döviz ve TL mevduatlarından oluşuyor. Swapta 
ise Türk bankalarına 5,5 milyar dolar borçlu bulunuyorlar.  

KREDİ VE MEVDUAT GELİŞMELERİ  

Mevduat  

• Bankalardaki toplam mevduat, 26 Ağustos -2 Eylül haftasında, 12,9 milyar lira azalarak 7,77 trilyon liraya 
geriledi.  

• BDDK’nın istatistiklerine göre yıl başından bu yana Türk lirası mevduatlar yüzde 86,3 oranında arttı. Ancak bu 
artışın neredeyse tamamı kur korumalı diğer bir ifadeyle de dövize endekslenen mevduatlardan kaynaklandı. 
KKM hariç tutulduğunda TL mevduatlarda yıl başından bu yana sadece yüzde 21,8 oranında artış oldu.  

• Döviz mevduatlarının, 709 milyon dolar azalarak 235,6 milyar dolara gerilediği 26 Ağustos – 2 Eylül 
döneminde, KKM hariç TL mevduatlar ise 2,2 trilyon lira oldu. Geçen hafta gerçek kişilerin döviz mevduatları 
685 milyon dolar azaldı. Kur korumalı mevduatlar ise 1 trilyon 308 milyar liraya çıktı. Döviz mevduatlarında son 
haftalardaki azalma Euro’nun dolara karşı değer kaybederek 1 Euronun 0,99 dolara kadar gerilemesi Euro 
cinsinden mevduatların dolar karşılığını azaltmasından da kaynaklanıyor.  

• Kur korumalı mevduatlar 2 Eylül itibariyle bankalardaki vadeli Türk lirası mevduatların yüzde 46,7’sini, toplam 
vadeli mevduatların ise (Döviz+TL) yüzde 25,8’ini oluşturdu. Bu ölçüde bir mevduata ilişkin döviz kuru riskini 
devlet üstlenmiş bulunuyor.  

• İstatistiklerde Türk lirası mevduat olarak sınıflandırılan KKM’nin Türkiye’deki dolarizasyonu TL mevduatlar 
içerisinde gizleyip, Türk lirası mevduatları da dolarize ederek tehlikeli bir noktaya çıkardığı açıkça görülüyor.  

• Dolarizasyon: Döviz mevduatlarının toplam mevduattaki payını gösteren dolarizasyon oranı tüm mevduatlar 
için 54,9 olarak hesaplandı.  

• Dolarizasyon oranı gerçek kişilere ait (vatandaşın tasarruf mevduatı) mevduatlarda ise yüzde 58,5 oldu.  

• Kur korumalı mevduat uygulaması kapsamında açılan mevduatların döviz kuruna endeksli olması nedeniyle 
gerçek dolarizasyon oranı ise yüzde 71,7’ye ulaştı.  

• KKM’nin Maliyeti: Bu mevduatlara verilen garanti nedeniyle Devletin üstlendiği risk mart ayında 
gerçekleşmeye başladı. 23 Mart – 31 Temmuz günleri arasında vadesi dolanlar için Hazine bütçeden 60,6 milyar 
lira ödendi. Merkez Bankasının dövizden dönenler için ne kadar ödeme yaptığı ise gizleniyor.  

• Kur korumalı mevduatların para kompozisyonu ilgili olarak yapılan en son açıklamalardan yola çıkıldığında bu 
mevduatların yüzde 55-60’ının döviz veya altından dönen mevduatlardan yüzde 40-45’inin ise TL mevduatlardan 
oluştuğu tahmin ediliyor. Döviz ve altından dönenlerin kur farkından kaynaklanan faizini Merkez Bankası 
ödüyor. Açıklanamamakla birlikte Merkez Bankasının da ağustos sonuna kadar 75-90 milyar lira arasında KKM 
için ödeme yaptığı tahmin ediliyor.  
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• Şubat ayında döviz mevduatından kur korumalı mevduata geçen şirketlere sağlanan kurumlar vergisi avantajı 
nedeniyle vazgeçilen kurumlar vergisi tutarının ise 10,1 milyar lira olduğu açıklandı. Buna göre sistemin şimdiye 
kadar kamuya toplam maliyetinin 145- 160 milyar lirayı bulduğu tahmin ediliyor.  

• Hazine ve Maliye Bakanı Nebati, sürekli KKM’nin dolarizasyonu kırdığını ve Türk lirası mevduatları 
artırdığını ileri sürüyor. Ancak Merkez Bankası, şirketlerin kur riskini hesaplarken, bu mevduatları “döviz 
varlığı”olarak kabul ediyor. Bu açıdan da bakıldığında KKM’nin ekonomideki dolarizasyon eğilimini kırmayıp 
aksine artırdığını ve bu kesimlerin kur riskinin Hazine ve Merkez Bankasının üzerine yıkıldığını görüyoruz.  

Krediler  

• Kredi stoku da 26 Ağustos – 2 Eylül günleri arasında 20 milyar lira artarak 6,65 trilyon liraya yükseldi. TL 
krediler 28,3 milyar lira artarken, döviz kredilerinin TL karşılığında 8 milyar liralık düşüş oldu. Döviz kredileri 
dolar cinsinden 637 milyon dolar azalarak 137,1 milyar dolara geriledi. Bu gerilemede de Euronun dolara karşı 
değer kaybetmesi belirleyici oldu.  

• Kredi stokunda geçen yılın sonuna göre yüzde 35,7 oranında artış yaşandı. Türk lirası krediler yüzde 47 
oranında artarken, döviz kredilerinde ise dolar cinsinden yüzde 12,5 oranında azalma oldu.  

• Batık Krediler: Bankaların zamanında tahsil edemediği için takibe aldıkları krediler ise son hafta 362 milyon 
lira artarak 163,6 milyar liraya yükseldi.  

VATANDAŞIN BORÇLANMASI HIZ KESMİYOR  

• Vatandaşlar, gelirlerinin yetmediği zorunlu harcama ve borç ödemelerini yapabilmek için hızla borçlanıyorlar. 
Son 4 ayda (6 Mayıs – 2 Eylül arasında) vatandaşların bankalara olan borçlarında 200 milyar liralık artış yaşandı.  

• Bireylerin bankalara ve finansman şirketlerine olan (konut, taşıt, ihtiyaç ve kredi kartı) borcu (takiptekiler de 
dahil) 2 Eylül itibariyle 1 trilyon 312 milyar liraya yükseldi.  

• Vatandaşların bu borcunun 981 milyar lirası bireysel (konut, otomobil, ihtiyaç) kredilerinden, 331 milyar lirası 
da kredi kartı borç bakiyelerinden kaynaklanıyor. Son hafta tüketici kredilerinde 4,7 milyar liralık, kredi kartı 
borçlarında ise 8,1 milyar liralık artış yaşandı.  

• Takipteki Borç: Vatandaşların vadesinde ödeyemediği için bankalar tarafından icraya verilen takipteki borçları 
ise 30 milyar lira düzeyine çıktı. Bankaların takipteki bu borçlarını düşük bir bedel karşılığında varlık yönetim 
şirketlerine devrediyor olmaları bu rakamı olduğundan daha düşük gösteriyor.  

• Toplam Borç: Vatandaşların varlık yönetim şirketlerine 32,9 milyar, TOKİ’ye ise 27 milyar lira borcu bulunuyor. 
Vatandaşların, bankalara, finansman şirketlerine, varlık yönetim şirketlerine ve TOKİ’ye olan (tahsili gecikmiş 
borçlar da dahil) toplam borcu 1 trilyon 371 milyar lira düzeyinde seyrediyor.  

• Vatandaşların bankalara olan borcunda yıl başından bu yana 286 milyar liralık, toplam borçlarında ise 288 
milyar liralık artış yaşandı.  

FAİZ ORANLARI  

Kredi Ve Mevduat Faiz Oranları  

• 2 Eylül itibariyle bankaların vadeli TL cinsinden mevduata uyguladığı ortalama faiz oranı yüzde 15,92’ye indi. 
(Ancak kur korumalı mevduat nedeniyle bu oran gerçek durumu yansıtmıyor. Bu hesapların -devletin ödediği kur 
farkıyla birlikte- üç aylık bir faizinin yıllık bileşiği ise yüzde 80’i aşıyor)  

• Merkez Bankasına göre, tüketici kredilerinin (ihtiyaç + taşıt + konut) ortalama faizi önceki haftaya göre 0,15 
puan artarak yüzde 31,39’a ticari kredi faizleri ise 0,25 puan azalarak yüzde 22,90 oldu.  

• Bankalar tüketicilere ihtiyaç kredisini yüzde 33,47, taşıt kredisini yüzde 27, konut kredisini ise yüzde 18,96 
yıllık faiz oranıyla kullandırdı.  

• Dolar cinsinden ticari kredi faizi yüzde 9,11’e çıkarken, Euro cinsinden olanın faizi de yüzde 6,24’e geriledi.  

Merkez Bankası Faizi  

• Merkez Bankası, bankaları geçen hafta yüzde 13 faiz oranıyla fonlamaya devam etti.  

Risk Primi (CDS) Yeniden 800’e Yaklaşıyor  

• Dolar cinsinden 5 yıl vadeli yurt dışı borçlanma tahvillerinin yıllık faizi gecen hafta yüzde 9,65 olarak 
gerçekleşti.  
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• Türkiye’nin CDS’i bir önceki haftaya göre yüzde 1,2 oranında artarak 783,07 oldu.  

ENFLASYON 24 YIL SONRA YENİDEN YÜZDE 80’İ AŞTI  

• TÜİK’e göre tüketici fiyatları ağustosta bir önceki aya göre yüzde 1,46 oranında artarken yıllık enflasyon son 
24 yılın en yüksek oranı olan yüzde 80,21’e kadar yükseldi. Yıllık enflasyon bundan önce Eylül 1998’de yüzde 
80,4 olmuş, arada yaşanan ekonomik krizlere rağmen Ağustos 2022’ye kadar da yüzde 80’in üzerine çıkmamıştı.  

• İstanbul Ticaret Odası ise Ağustosta perakende fiyatların İstanbul’da aylık olarak yüzde 2,29, yıllık olarak ise 
yüzde 99,91 oranında arttığını açıklamıştı.  

• TÜİK’e göre ağustosta yurt içi üretici fiyatları ise bir önceki aya göre yüzde 2,41, son bir yılda ise yüzde 143,75 
oranında artış kaydetti.  

DÖVİZ KURU-ALTIN-BORASA   

• Merkez Bankasının açıkladığı döviz kurlarına göre geçen hafta hem dolar kuru yüzde 0,1, Euro kuru yüzde 1 
oranında artarak sırasıyla 18,22 TL ve 18,36’TL oldular. Dolar kurunda yıl başından bu yana yüzde 40,4, Euro 
kurunda yüzde 25,1 oranında artış oldu.  

• Ortalama dolar kuru (1 Ocak- 9 Eylül 2022 ortalaması) 2021 yılının ortalamasına göre yüzde 76,2 oranında 
artarak 15,66 TL’ye çıktı. Buna göre Türk lirası bugünden başlayarak yıl sonuna kadar hiç değer kaybetmese bile 
2021 yılı ortalamasına göre yüzde 43 oranında değer kaybetmiş olacak.  

• Gram altın fiyatı bir önceki haftaya göre yüzde 0,5 oranında, geçen yılın sonuna göre ise yüzde 29,4 oranında 
artarak 1.007,79 lira oldu.  

• Borsa endeksi ise (BİST100) geçen hafta yüzde 9,3 oranında arttı. Endekste yıl başına göre artış ise yüzde 90,1 
oldu.  

• Bu arada Türkiye’nin yanı sıra en fazla ticaret yapılan ülkelerin de enflasyon oranları dikkate alınarak ve 2003 
yılındaki düzeyi 100 kabul edilerek oluşturulan reel kur endeksine göre Türk lirasının değeri ağustosta 53,84’le 
bu yıl ocak ayından sonra en düşük noktaya indi. Buna göre AKP döneminde Türk lirası reel olarak yüzde 47,2 
oranında değer kaybetti.  

TÜRK LİRASINA GÜVENENLERİN TASARRUFU ENFLASYON KARŞISINDA ERİDİ  

• Türk lirasına güvenerek tasarruflarını Türk lirasında tutanların birikimleri son bir yılda enflasyon karşısında kar 
gibi erirken, birikimlerini altın ve dövizde değerlendirenler ise enflasyonun üzerinde oldukça yüksek oranlarda 
getiri elde ettiler.  

• TÜİK’in hesaplamalarına göre son bir yılda TL mevduat tasarruf sahibine yüzde 35,5 oranında reel olarak 
kaybettirdi. Diğer bir ifadeyle 100.000 liralık tasarrufunu Ağustos 2021’de vadeli TL mevduat olarak bankaya 
yatıran bir vatandaşın parasının satınalma gücü (aldığı yüzde 16,3 oranındaki faize rağmen) 64 bin 500 liraya 
geriledi.  

• Aynı dönemde parasını dolar olarak değerlendirenler reel olarak yüzde 18, Euro olarak değerlendirenler yüzde 
1,6, altın olarak değerlendirenler yüzde 17 oranında reel getiri sağladılar.  

• Borsa İstanbul ise yatırımcısına son bir yılda yüzde 12,5 oranında reel getiri sağlarken, tasarrufunu TL 
cinsinden Devlet iç borçlanma kağıdında (DİBS) tutanların reel zararı ise yüzde 30,3 olarak gerçekleşti.  

İCRADAKİ DERDEST DOSYA SAYISI 24,1 MİLYONA YAKLAŞTI  

• Ulusal Yargı Ağı (UYAP) üzerinden alınan verilere güre bu yıl 1 Ocak – 9 Eylül günleri arasında icra ve iflas 
dairelerine UYAP üzerinden toplam 6 milyon 14 bin yeni dosya geldi. 4 milyon 495 bin dosya sonuçlandırıldı.  

• Yeni gelen dosya sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 21 oranında arttı.  

• İcra dairelerinde derdest bulunan dosya sayısı ise son bir yılda 1 milyon 217 bin adet artarak 9 Eylül itibariyle 
24 milyon 84 bine çıktı.  

HİSSE SENETLERİNİN YÜZDE 85’İ MİLYONERLERİN  

• Merkezi Kayıt Kuruluşunun verilerine göre (VAP) hisse senedi fiyatlarının son haftalarda oldukça yüksek oranlı 
artışlar kaydettiği Borsa İstanbul’daki yerli yatırımcılara ait hisse senetlerinin yüzde 85’i, 1 milyon lira ve 
üzerinde portföyü bulunan büyük yatırımcıların kontrolünde bulunuyor.  
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• Ağustos sonu itibariyle toplam 2 milyon 637 bin yatırımcının hesabı bulunan Borsa İstanbul’da işlem gören 
hisse senetlerinin piyasa değeri ise 1 trilyon 488 milyar lira olarak hesaplandı.  

• Bu hisse senetlerinin 992,4 milyar liralık kısmı 2 milyon 623 bin yerli, 496 milyar liralık kısmı ise 13bin 887 
yabancı yatırımcının kontrolünde bulunuyor.  

• Yerli yatırımcıların sahip olduğu hisse senetlerinin 843,4 milyar liralık kısmı, 1 milyon lira ve daha yüksek 
portföyü bulunan 64 bin 202 yatırımcıya ait bulunuyor. Büyük yatırımcılar yerlilere ait hisse senetlerinin yüzde 
85’ini kontrol ediyor.  

• Yabancı Yatırımcılar: Borsa İstanbul’da hisse senedi bulunan yabancı yatırımcıların ise 7 bin 481”ini Türkler 
meydana getiriyor. Yabancı yatırımcı gibi gözüken Türklerin 50,7 milyar liralık bir portföyü bulunuyor.  

• Yabancı yatırımcılar içerisinde en yüksek portföy 158,4 milyar lira ile 859 ABD’li yatırımcıya ait bulunuyor.  

• İkinci en yüksek portföyü ise Katarlı 8 yatırımcı yönetiyor. Bu sekiz Katarlı yatırımcının 68 milyar liralık hisse 
senedi portföyü bulunuyor.  

OVP İLE YENİ BİR EK BÜTÇENİN YOLUMU AÇILIYOR! 

2023-2025 Orta Vadeli Program (OVP), iktidarın ekonomik modelinin ve vaatlerinin iflasının Resmi Gazete ile 
ilanıdır. Yeni OVP, Cumhurbaşkanı Hükümet Sistemi ve Tek Adam yönetiminin ülkeye verdiği ağır hasarın, 
kurumsal çöküşün ve iflasın belgesi niteliğindedir. Yeni bir ek bütçenin yolu açılabilir!  

2023-2025 dönemi üç yıllık yeni Orta Vadeli Program (OVP) hedefleri, 4 Eylül’de Resmi Gazete’de yayınlandı. 
Yayınlanan OVP’de bütçe rakamlar ve olağanüstü düzeydeki sapmalar iktidarın hedeflerinin üç ayda geçersiz 
hale geldiğini gösteriyor.  

2022 bütçesindeki ödenekler altı ayda tüketilince, geçtiğimiz haziran ayında 1 trilyon TL’yi aşan tutarda Ek 
Bütçeyi TBMM’de yasalaştıran iktidar, vergi gelirlerinde 1 trilyon 80 milyar liralık artış öngördü. Ek bütçede ‘zam 
ve vergi artışı yok’ vaadine rağmen yürürlüğe konulan yüklü elektrik ve doğalgaz zamlarının yanı sıra, yılsonu 
bütçe açığı OVP’de yer alan rakamlarla, iki ayda yüzde 100’ü bulan oranda saptı.  

Haziran’da ek bütçe müzakerelerinde 2022 yılsonu bütçe açığı 278 milyar 347 milyon TL olarak yer alırken, 4 
Eylül’de yayınlanan OVP’de 2022 yılsonu bütçe açığı hedefi 461,2 milyar TL! 2022 bütçesi TBMM’de kabul 
edilen ek bütçeyle temmuz başında 1,7 trilyondan 2,8 trilyon liraya çıkarılmıştı. OVP’de ise 2022 yıl sonu bütçe 
gerçekleşme tahmini 2,8 trilyon yerine 3 trilyon 134 milyar lira olarak yer alıyor. Böylece 2022 bütçesinin 
kanunsuz bir şekilde kâğıt üzerinde 3,1 trilyona yükseltildiği, iktidarın bütçe ve ek bütçe ödeneklerinin dışında 
TBMM’den yasal yetki ve onay almaksızın, yıl sonuna kadar en az 302 milyar lira daha harcayacağı görülüyor. 
Ya da iktidar yeni bir ek bütçeyi daha TBMM’ye getirmeye hazırlanıyor.  

✓ 2023’te bütçe açığının 650,9 milyar liraya yükseleceğinin hedeflenmesi, iktidarın seçime giderken bütçe 
imkânlarını sonuna kadar kullanacağını işaret ediyor.  

✓ 2025’te bütçe açığının 200 milyar azalarak 409 milyar liraya düşeceğinin öngörülmesi; iktidarın seçimde bol 
keseden para dağıtarak seçimi kazanmayı planladığını, şayet bu planı tutarsa ciddi kemer sıkma politikalarına 
yöneleceğini ortaya koyuyor.  

Yılsonu bütçe açığı hedefinin ikiye katlanmasında, ‘bütçeye hiçbir ek yük getirmeyeceği’ iddia edilen Kur 
Korumalı Mevduat (KKM) hesaplarına Hazine ve Merkez Bankası tarafından ödenen kur farklarının katlanarak 
artması ve beş ayda 130 milyar TL’ye ulaşması en büyük etken. Ek bütçeye KKM kur farkı ödemeleri için konulan 
40 milyar liralık ödenek iki ayda yaklaşık beş misli aşıldı. Dolayısıyla yılsonuna kadar kur farkı ödemelerinin 300-
400 milyarı bulması, OVP’de iki kat artırılan yılsonu bütçe açığı hedefinin tutmaması kaçınılmaz görünüyor!  

ENFLASYON VE FİYATLAR KONUSUNDA TÜİK ÜZERİNDEN BİR ALGI 
OPERASYONU! 

İktidar, enflasyon ve fiyatlar konusunda TÜİK üzerinden bir algı senaryosunu uygulamaya hazırlanıyor. Geçen 
yılın aralık ayında yüzde 13,58 ve bu yılın ocak ayında aylık yüzde 11,10 yükselişle rekor kıran enflasyon 
oranları önümüzdeki aralık ve ocak aylarında devreden çıkacak ve hesaplamaya dahil olmayacak!  

Cumhurbaşkanı Erdoğan yüzde 80’i aşan yüksek enflasyon karşısında sürekli ‘sabır ve şükür’ telkininde 
bulunurken bir yandan da aralık-ocak aylarından itibaren enflasyonun düştüğünün görüleceğini söylüyor.  
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Aynı şekilde Hazine ve Maliye Bakanı Nurettin Nebati, enflasyonun ‘bu topraklardan geri gelmemek üzere 
defedileceğini’ dile getiriyor.  

İktidarın sıkça yinelediği bu söylemlerin ardında planlı bir senaryo yatıyor.  

✓ TÜİK’in ağustos itibarıyla yıllık yüzde 80,21 olarak açıkladığı resmi enflasyonun açıklanan Orta vadeli 
Program’da yılsonunda yüzde 65 olacağı öngörülüyor.  

✓ Merkez Bankası’nın son (MB) açıkladığı 2022 yılı 3. Enflasyon Raporunda ise yılsonu enflasyon hedefi 17 puan 
artırılarak yüzde 60,54’e yükseltildi.  

✓ Yine MB’nin ağustos ayı Piyasa Katılımcıları Anketinde (PİKA) yılsonu enflasyon beklentisi yüzde 71 oldu.  

✓ İktidarın enflasyon senaryosu, yüzde 80’i aşmış durumdaki enflasyonun yüzde 65’e gerilemesi üzerine 
kurgulanıyor.  

Geçen yılın aralık ayında faiz indirimlerinin kurları olağanüstü düzeylere yükseltmesi sonrasında aylık enflasyon 
yüzde 13,58 ile rekor kırmıştı. Ardından bu yılın ocak ayında da yine yüzde 11,50 oranında aylık enflasyon artışı 
gerçekleşti. Bu yılın aralık ve 2023 yılının ocak ayı enflasyonları açıklandığında bu iki rekor artış, baz etkisi ve 
‘geçen yılın ayına göre’ kıyaslamasıyla’ hesaplamadan düşmüş olacak.  

Eylül başında yürürlüğe konulan elektrik ve doğalgaz zamlarıyla Eylül-Ekim ve Kasım aylarında da yüzde 80’in 
üzerinde seyretmesi beklenen enflasyon, aralık ayına gelindiğinde yüzde 13,58’lik geçen yılın aralık rakamı 
hesaplama dışı kalacağı için 10 puan dolayında düşüş gösterecek.  

✓ Aynı durum Ocak 2023 verisi açıklandığında da görülecek. Bu zaten bilinen ve beklenen bir durum.  

Bu yılın ocak-ağustos dönemi sekiz aylık resmi enflasyon artışı yüzde 47,85 düzeyinde. Yılsonu için öngörülen 
hedef de OVP’de yüzde 65 oranında. OVP’de 2023 yılı enflasyon hedefi ise yüzde 24,9 oranında öngörülüyor.  

✓ Aylık artışın yaklaşık yüzde 2 olacağı varsayılıyor.  

Dolayısıyla 2022 ocak ayında yüzde 11,10 olan aylık artış 2023 ocak ayında aylık yüzde 2’ye indiğinde baz 
etkisiyle yıllık enflasyonda 9 puan dolayında bir düşüş olduğu açıklanacak. Geçen yılın aralık ayında yüzde 
13,58’lik, bu yılın ocak ayında ise yüzde 11,10’luk rekor oranlar enflasyon hesabından çıktığında tabii ki 
enflasyon rakamında düşüş olacak. İşte CB Erdoğan ve Bakan Nebati’nin ısrarla aralık-ocak aylarında 
enflasyonun düşeceğini ifade etmeleri zaten ortada olan bu hesaba dayanıyor. Oysa enflasyon oranındaki 
düşüş, artış hızının yavaşlaması demek. Enflasyon artışının yavaşlaması ise fiyatların ucuzlaması anlamına 
gelmiyor. Kanımca zaten beklenen bu rakamsal gerilemeyi başlatacakları bir kampanya ile ‘Yeni Ekonomi 
Modelinin Başarısı’ olarak pazarlamaya, ‘Faiz Düşerse Enflasyon Düşer’ tezinin kanıtı olarak sunmaya 
yönelecekler.  

İktidarın gerçeklerden kopuk, tamamıyla algıya yönelik bu senaryosuna rağmen fiyatlarda bir düşüş 
olmayacağını, aksine fiyat artışları ve zamların süreceğini, alım gücü büyük ölçüde yok olan geniş kesimlerin 
yoksullaşmaya devam edeceğini bugünden ifade ediyorum.   

İKTİDAR’IN DEĞİŞMEYEN SEÇİM HAMLELERİ; ‘HAZİNE DESTEKLİ VE 
KEFALETLİ’ YENİ BİR KREDİ PAKETİ  

İktidar, 2017 ve 2018’deki referandum ve seçim öncesi yaptığı gibi ‘Hazine Destekli ve Kefaletli’ yeni bir kredi 
paketi ilan etmeye hazırlanıyor. Yaklaşık 500 milyarlık kredi paketiyle sanal para bolluğu ve sanal büyüme 
yaratmayı hedefliyor!  

2017’deki Anayasa Referandumu ve 2018’deki Cumhurbaşkanı ve Milletvekili seçimleri öncesinde düşük faizli, 
en az 1 yıl ödemesiz dönemli ve hazine kefaletli yüz milyarlarca TL tutarında krediyi piyasalara pompalamayan 
iktidar, Kredi Garanti Fonu (KGF) üzerinden hazine kefaletli yeni bir kredi paketini devreye sokmaya 
hazırlanıyor.  

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati’nin sosyal medya hesabından yaptığı duyuruda yeni bir Hazine 
Destekli Kefalet Paketi çalışması yürütüldüğünü, ayrıntıların yakında açıklanacağını belirterek; ‘teminat eksiği’ 
bulunan işletmelerin finansman ihtiyaçlarının bu paketle karşılanacağını ifade etti. Türkiye Ekonomi Modeli 
çerçevesinde KOBİ’lerin finansman ihtiyaçlarını karşılayacak paketin çok düşük faizli, en az bir yılı ödemesiz 
dönem olmak üzere 36-60 ay vadeli olması ve yükün hazine üzerine yıkılması yüksek ihtimal.  
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✓ Geçtiğimiz ay yayınlanan Cumhurbaşkanı kararıyla KGF üst limiti 500 milyar TL’den 1 trilyon TL’ye yükseltildi.  

✓ Böylece bankalara hazine kefaleti ve KGF garantisi verilerek dağıtılacak kredilerin toplamı 1 trilyona kadar 
çıkabilecek.  

✓ 5 Eylül itibarıyla KGF aracılığıyla kefalet verilen kredilerin toplam tutarı 582 milyar lira düzeyinde. Dolayısıyla 
açıklanacak kredi kefalet paketinin tutarı 418 milyar TL’den az olmayacak.  

Daha önce referandum ve seçim öncesi dağıtılan hazine kefaletli, KGF garantili kredilerin 300 milyar TL’sinin geri 
dönmediği ve batığa dönüşerek hazine üzerine yıkıldığı göz önünde bulundurulduğunda bu paketin de büyük 
ölçüde seçim amacıyla bol keseden bir kredi kampanyası olacağını söyleyebilirim.  

O dönemde dağıtılan bu ucuz kredilerin büyük bölümünün yatırıma değil, altın-döviz alımına gittiği, 
gayrimenkul, lüks otomobil alımında kullanıldığı ortaya çıkmıştı. Şimdi de benzer bir durumla karşılaşılması ve 
iktidarın seçimi kazanma hesabı uğruna yükün hazine üzerinden halkın sırtına yıkılması ve gelecek nesillerin 
üzerine borç olarak kalması büyük olasılık.  

İktidar seçime doğru, kredi musluklarını açmaya ve bol keseden para dağıtmaya hazırlanıyor. Hazine kefaletiyle 
ve KGF garantisiyle kredi pompalayacak. Son çırpınışlarını sergilemek üzere harekete geçen iktidar, denenmiş-
yıpranmış ve modası geçmiş uygulamalardan medet umuyor! 

SPK’DA RÜŞVET İDDİALARI VE BORSA İSTANBUL SÖYLEMLERİ DİKKAT 
ÇEKİYOR! 

Sermaye Piyasası Kurulu ile ilgili ortaya çıkan rüşvet iddialarının üzeri örtülmeye çalışılırken, Borsa 
İstanbul’da yaşanan işlemler dikkat çekiyor. Kamu bankaları hisselerinde 1 ayda yüzde 150-200’e varan 
kazançlar söz konusu! Bakan Nebati’nin ‘Borsaya girin, hisse senedi alın’ çağrısı kabul edilemez ve etik 
değildir.  

Sermaye Piyasası Kurulu’na (SPK) yönelik ortaya atılan rüşvet iddiaları, kamu bankalarının hisselerindeki 
olağanüstü artışlar, şüpheli işlemleri, haksız kazanç ve manipülasyonları akla getiriyor. ABD’deki Halkbank 
davasında yargılanıp, Türkiye’ye dönüşünde Borsa İstanbul (BİST) Genel Müdürlüğü görevine getirilen ancak 
kısa süre sonra bu görevden istifa eden Hakan Atilla’nın açıklamaları SPK’nın yanı sıra BIST’te de iktidar 
kontrollü bir organizasyon ve kazan sistemi oluşturulduğunu düşündürüyor. BIST yönetiminin iş yapış tarzlarını 
onaylamadığı için istifa ettiğini ifade eden Hakan Atilla’nın kastettiği BİST yönetim kurulu tamamıyla iktidarın 
atadığı, Cumhurbaşkanlığı bürokratları ve üst düzey yöneticilerinden oluşuyor.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan’a bağlı Devlet Denetleme Kurulu (DDK) Başkanı, Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanı, 
Cumhurbaşkanı İletişim Başkanı BİST yönetim kurulu üyeleri. BİST Yönetim Kurulu Başkanı, Türkiye Varlık 
Fonu’nda da CB Erdoğan’dan sonra ikinci konumda. Aynı zamanı eski bakanın ve MB Başkanının tez hocası. BİST 
Genel Müdür yardımcıları da yine istifa eden bakanın referansıyla bu göreve getirilen isimler. SPK yönetimi 
gerçekte sermaye piyasalarının açık, şeffaf, kurallara uygun işlemesinden, küçük yatırımcıların korunmasından 
sorumlu olmalarına karşılık ortalığa saçılanlar sürecin böyle olmadığını gösteriyor. Sermaye piyasalarını 
kontrolünde tutan bu iktidar atamalı ve destekli organizasyona Hazine ve Maliye Bakanı Nebati’nin katkı ve 
destek vermesi ayrıca dikkat çekiyor. Dünyanın hiçbir ülkesinde ekonomi, maliye ya da hazine bakanı tasarruf 
sahiplerine, yatırımcılara ‘borsaya girin, hisse senedi alın’ çağrısı yapamaz. Böyle bir çağrı etik değildir, yasalara 
aykırıdır. Rüşvet organizasyonlarına yönelik SPK’nın sözde suç duyurusu dışında adım atılmazken, ‘borsaya girin’ 
çağrıları yapması bir yerlerden alınan tüyo mu yoksa içeriden alınan bir bilginin sonucu mu? Dünya borsalarında 
düşüş yaşanırken, BİST’te endeksin sürekli yükselmesi, iki kamu bankasının (Vakıfbank’ın bir ayda yüzde 197,7, 
Halkbank yüzde 158) hisselerinin sürekli tavan yapması dikkat çekiyor!  

KPSS sorularının çalındığı iddialarında bir saat içinde Devlet Denetleme Kurulu’nu (DDK) harekete geçirerek, 
soruşturmayla görevlendiren Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, SPK’daki rüşvet iddiaları, borsada küçük yatırımcının 
soyulduğu iddiaları karşısında neden sessiz kaldığı ve DDK’yı harekete geçirmediği sorusunun cevabı, DDK 
Başkanının aynı zamanda BİST yönetim kurulu üyesi olması! Ayrıca Cumhurbaşkanlığı üst yönetiminin de 
neredeyse topluca BİST yönetim kurulu üyesi olarak görev yapması!   



HAFTALIK BİLGİLENDİRME RAPORU 
MEDYA VE KURUMSAL İLETİŞİMDEN SORUMLU GENEL BAŞKAN BAŞDANIŞMANLIĞI 

 

14 

YÜKSELEN YILDIZ BORSA! 

BİST ve SPK’da yaşanan bu süreçler; iktidar destekli kumanda ekonomisi üzerinden yürütüldüğünü, bir 
yerlerden gelen dış kaynakların BİST üzerinden sisteme sokularak temizlendiğini düşündürüyor. 2 milyona 
varan borsa yatırımcısı içinde sistemi kontrol eden ve kazanan sadece 66 bin kişi!  

BIST 100 endeksi bir sene önce 1474 puandayken şu anda 3308 seviyesinde. Bir yıllık artış yüzde 124! Dünya 
borsaları resesyon ve yükselen enflasyon ihtimaliyle negatif seyir izlerken ağır kriz içindeki Türkiye 
ekonomisinde yükselen yıldız BORSA oldu. Ağustos ayında kamu bankaları hisseleri üzerinden peş peşe rekorlar 
kıran BİST, bir ayda bu hisselerin yatırımcılarına yüzde 22,33 oranında kazanç sağlayarak son 13 yılın en yüksek 
aylık kazanç performansını sergiledi. Hazine ve Maliye Bakanı, 1-18 Ağustos arasında borsaya 13,6 milyar TL 
tutarında (750 milyon dolar) yabancı yatırım girdiğini belirtti. Borsaya giren yabancı paranın Rusya’dan geldiği 
iddia ediliyor. Şayet bir Bakan kendi düşürdüğü negatif faize karşı yatırımcıya borsayı öneriyorsa, en büyük 
hareketlilik iktidar emrindeki kamu bankalarında yaşanıp, bu hisselerdeki artışla borsa endeksi yükseltiliyorsa 
burada iktidar ve ekonomi yönetimi kontrolünde emir-kumanda organizasyonuyla yürütülen bir kazanç sistemi 
oluşumu söz konusudur. Bunun sermaye piyasalarındaki karşılığı manipülasyondur!  

TÜİK verilerine göre; ağustos ayında yatırım araçlarında en fazla kayıp TL tasarruflarda, en yüksek kazanç ise 
BİST’ten elde edilmiş. BİST Merkezi Kayıt Kurumu (MKK) verilerine göre borsada hesabı olan yatırımcı sayısı 
ağustos ayı itibarıyla 2 milyon 637 bin. Hesabında 100 liranın altında olanların sayısı 602 bin, bin TL olanların 
sayısı 960 bin. Hesabında 1 milyon TL ve üzerinde bulunan borsa yatırımcısı sayısı ise sadece 66 bin. Gerçekte 
borsadaki 2,6 milyon hesabın yüzde 2,5’unu oluşturan bu hesap sahipleri borsanın asıl büyük oyuncuları ve 
kazananları. Ağustos ayı itibarıyla 1 trilyon 488 milyar TL olan BİST portföy yatırımlarının 1 trilyon 340 milyar 
lirası bu 66 bin hesap sahibine ait.  

✓ Madem BİST bu kadar cazip ve güvenli bir yatırım alanıydı, neden aylardır yabancı yatırımcı kesintisiz bir 
şekilde çıkış yaptı ve şimdi neden Bakan Nebati’nin ifadesiyle 18 günde 750 milyon dolar birden borsaya geldi?  

Tüm bunlar sermaye piyasalarında ‘şüpheli’ olarak nitelendirilebilecek gelişmeler. Bu zemini hazırlayan da 
dünyada örneği görülmemiş bir şekilde iktidarın Hazine ve Maliye Bakanı! Niçin bakanın bahsettiği yabancı 
yatırımcılar kamu bankalarının hisselerine yatırım yapıp bu hisseleri ve endeksi tavan yaptırıyor? Bu soruların 
cevabı verilmek zorunda. Ayrıca Bakan’ın çağrısına ve sözüne güvenip borsaya giren ve kaybeden 
yatırımcıların hesabını yine Bakan vermek zorunda!   

ERDOĞAN’IN 25 BİN DOLAR GELİR VAADİ UNUTULDU! 

Cumhurbaşkanı Erdoğan 11 yıl önce, 2023 yılında kişi başına 25.000 dolar gelir vadettiğini, unuttu. Bütçe açığı 
hedefinde olduğu gibi, Orta Vadeli Program’da (OVP) yer alan diğer makro hedeflerin değil üç yıl önümüzdeki 
üç ayda yine geçersiz hale geleceği görülmektedir.  

Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH): 2023’te 2 trilyon dolarlık Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) ve 25 bin dolar kişi 
başına milli gelir (KBMG) vaadine karşılık, Cumhurbaşkanı (CB) Erdoğan imzalı OVP’de 2023’te GSYH 867 milyar 
dolar, KBMG ise 10 bin 71 dolar!  

GSYH’nin 2025’te bile CB Erdoğan’ın 2023 vaadinin yarısı düzeyinde ve 1 trilyon 65 milyar dolar olması 
öngörülüyor. KBMG ise 2022 sonunda 9.485, 2024’te 10.931 ve 2025’te 12.091 dolar olarak OVP’de yer alıyor.  

✓ Geçen hafta KBMG’nin ‘9 bin dolara dayandığını’ söyleyerek övünen CB Erdoğan, 2013’te KBMG’nin 12 bin 
500 dolar olduğunu, kendisinin 11 yıl önceki 2023 vaadinin ise 25 bin dolar olduğunu bilmezlikten gelerek, halkı 
kandırıyor!  

Dolar/TL Kuru: Halen dolar/TL 18 liranın üzerinde seyrederken OVP’deki dolar/TL kuru hedefi, 2022 yılı için 
16,62, 2023 için 21,52, 2024 için 24,62, 2025 yılı için 25,76 TL.  

✓ Geçen yıl açıklanan 2022-2024 OVP’de 2022 yılı için 9,20 TL olan dolar/TL kuru hedefi, yüzde 100 sapmayla şu 
anda iki katı düzeyinde.  

Enflasyon: OVP'de enflasyonun bu yılsonunda yüzde 65, 2023'te yüzde 24,9, 2024'te yüzde 13,8, 2025'te yüzde 
9,9 olacağı belirtiliyor.  

✓ Halen ağustos itibarıyla resmi enflasyonun yüzde 80’i aştığı dikkate alındığında yine OVP hedeflerinin kısa 
sürede anlamsız hale geleceği anlaşılıyor.  
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İhracat: Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 2011’de 500 milyar dolar olarak ilan ettiği 2023 ihracat hedefi de yeni OVP 
rakamlarıyla yalanlanıyor. Buna göre ihracatın, 2022 sonunda 255 milyar dolar seviyesinde gerçekleşeceği, 
2023'te 265 milyar dolar, 2024'te 285 milyar dolar, 2025’te 305 milyar dolar olması hedefleniyor.  

Bütçe açığı hedefinde olduğu gibi, 2023-2025 Orta Vadeli Programda yer alan diğer tüm makro hedef ve 
ekonomik-sosyal göstergeler inandırıcılıktan ve gerçeklikten yoksundur. Mevcut tablo; iktidarın OVP’de 
rakamsal hedefleri tutturabilmesinin imkânsız olduğunu gösteriyor ve 11 yıldan bu yana halka yalan söylediğini 
kanıtlıyor!   

SOSYAL DESTEK PAKETİ; 20 YILDA YOKSULLUK, AÇLIK VE SEFALETİN 
İTİRAFIDIR! 

 Yakında açıklanacağı duyurulan ‘Sosyal Destek Paketi’ (SDP), gerçekte iktidarın 20 yıl boyunca toplumdaki 
yoksulluk ve açlığı, sefaleti yaygınlaştırıp, kalıcı hale getirdiğinin itirafıdır!  

Borç faizlerinin silinmesi, üreticinin-esnafın kredi borcunun faizinin sıfırlanması, salgında kapanan işletmelere 
nakdi destek sağlanması, vb. tüm önerilerimizi duymazlıktan gelen iktidarın bu politikaları sonrasında sadece bir 
yılda 120 bine yakın esnaf kepenk kapattı. Yüzbinlerce üreticinin tarlasına, bahçesine, traktörüne haciz geldi.  

Bir yılda defalarca elektrik-doğalgaza zam yapan, 128 milyar doları buharlaştıran, ülke ekonomisini batma 
noktasına getiren, 85 milyonu yoksullaştıran Cumhurbaşkanı (CB) Erdoğan ve AK Parti; şimdi bir anda 
yoksulları, halkı, emekliyi, dar gelirliyi hatırlamaya başladı.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve iktidar sözcülerinin söylemlerinden önümüzdeki günlerde geniş kapsamlı bir Sosyal 
Destek Paketi’nin (SDP) devreye konulacağı; elektrik ve doğalgaz faturalarına, kiralara, barınma ve kırtasiye-
eğitim harcamalarına destek verileceği, anlaşılıyor.  

Bunun yanı sıra emeklilere ve asgari ücrete yüksek oranlı yeni maaş zamları ve emekli aylığını kamu 
bankalarından alanlara 15-20 bin TL’ye kadar promosyon ödemesi yapılacağı, Emeklilikte Yaşa Takılanların (EYT) 
sorunlarının aralık ayında TBMM’ye getirilecek düzenlemeyle çözümleneceği, belirtiliyor.  

20 yıllık iktidarları boyunca emekliyi, memuru, asgari ücretli çalışanları 6 ayda bir yüzde 3-5 oranındaki maaş 
zamlarıyla geçinmeye mecbur eden, refah payı ödenmesi taleplerini geri çevirerek feryatlarına kulak tıkayan 
bu iktidar değil miydi?  

Şimdi seçimlere 9 ay kala kendi politikalarıyla icralık-hacizli konuma getirdikleri milyonlarca kişinin 2 bin liralık 
icra dosyasını kapatmayı vaat ediyorlar. Bir yandan toplamı 30 milyar liraya ulaşan bu icra dosyalarını 
kapatacaklarını söylerken, gerçekte faturasını ödeyemeyen milyonlardan canları dışında alacaklarını tahsil 
edemeyen, elektrik ve doğalgaz dağıtım şirketlerinin, varlık yönetim şirketlerinin, telefon-internet şirketlerinin 
paralarını, milletin vergileriyle bütçeden ödeyerek bu kuruluşları rahatlatıyorlar, alacaklarını garantiliyorlar.  

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının bu yılın 6 ayına ilişkin son verilerine göre, yaklaşık 17 bin aile eski, bakımsız 
ve sağlıksız evlerde yaşıyor. Bu hanelere barınma, ev eşyası ve kira yardımı yapılıyor. Yine resmi verilerle 2 
milyon 345 bin 939 hane elektrik faturasını, 330 bin 804 hane doğalgaz faturasını ödeyebilmek için elektrik 
tüketim desteği ve doğalgaz fatura desteği almak zorunda kaldı.  

Şimdi SDP ile icra takibine düşmüş 2 bin lira ve altındaki faturalarda telefon, elektrik ve su borçlarının silineceği, 
elektrik faturası desteği verilen hane sayısının 4 milyona çıkartılacağı, 2 milyon haneye yılda iki kez fatura 
desteği verileceği vaat ediliyor.  

Aslında iktidar, SDP ile halkı uyguladığı muhtaçlık politikalarıyla nasıl yoksullaştırdığını bir övünçmüş gibi 
kamuoyuna sunuyor. Elektrik faturasını ödeyemediği için destek alan hane sayısının 2 milyon 345 binden 4 
milyona çıkartılacağını ilan etmek yoksullaştırma politikalarının başarı gibi ilan edilmesinden başka bir şey 
değildir. SDP’deki yardım ve desteklerden en az 16-17 milyon kişinin yararlanacağını vurgulayan iktidar, bu 
kadar kişinin elektrik, doğalgaz, telefon faturasını, kirasını ödeme gücünden yoksun durumda olduğunu ilan 
ediyor. Türkiye’de nüfusunun beşte birinin bu konuma gelmiş olması iktidarın ayıbıdır! Yıllardır Aile Destekleri 
Sigortası ile sosyal devletin temel işlevini yerine getirmesi ve insanları iktidarların, siyasetçilerin sosyal 
istismarından kurtarması gereğini dile getirmemize rağmen iktidar aksine insanları 300-500 liraya muhtaç 
konumda tutmayı tercih eden politikalarla yaygın biçimde yoksulluğu istismar ediyor.  

Tamamıyla seçime endeksli bu tek seferlik ödemeler, destek veya yardım adıyla ve yine halkın vergileriyle 
bütçeden aktarılacak bu kaynaklar; soruna kalıcı çözüm olmaktan uzak, günü kurtarma, ‘yoksul seçmene bir 
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parmak bal’ yaklaşımıyla siyasi nema elde etme gayretleridir. İktidar, açlık ve yoksulluktan siyaseten 
besleniyor! 

BÜTÇE FAİZ VE İSRAFA GİDİYOR 

Yurttaştan konut alabilmesi için fazla mesai yapmasını ve borç almasını isteyen iktidar, 31 milyon asgari 
ücrete denk düşen 173 milyar TL'yi 8 ayda faiz gideri olarak harcadı. Aynı sürede müteahhitlere 67,9 milyar 
TL aktarıldı. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğü, kamunun aylık harcama rakamlarını açıkladı. Yeni 
konut projeleriyle kazancı artırılacak müteahhitlere sekiz ayda 67,9 milyar TL’lik kamu kaynağı aktarıldı. Ocakta 
686 milyon TL aktarılan müteahhitlere şubatta 1 milyar 618 milyon TL, martta 5 milyar 620 milyon TL, nisanda 
11 milyar 534 milyon TL, mayısta 6 milyar 929 milyon TL, haziranda 13 milyar 370 milyon TL, temmuzda 13 
milyar 229 milyon TL ödendi. Yılın en yüksek tutarı, geçen ay aktarılan 15 milyar TL oldu. 

Örtülü 2,5 Milyar TL’ye Dayandı 

Yalnızca AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından kullanılabilen, hesabı sorulamayan ve “örtülü 
ödenek” olarak adlandırılan Gizli Hizmet Giderleri kaleminden sekiz ayda 2 milyar 478 milyon TL harcandı. Bu 
harcama kalemi için ocakta 57 milyon TL, şubatta 169 milyon TL, martta 788 milyon TL, nisanda 314 milyon TL, 
mayısta 434 milyon TL, haziranda 107 milyon TL, temmuzda 164 milyon TL, ağustosta ise 442 milyon TL ödendi. 

 

Kiracılık Pahalıya Patlıyor 

Kiralama giderleri için ocakta 3 milyar 508 milyon TL, şubatta 399 milyon, martta 481 milyon TL, nisanda 4 
milyar 205 milyon TL, mayısta 424 milyon TL, haziranda 649 milyon TL, temmuzda 4 milyar 15 milyon TL 
harcandı. Ağustos ayına gelindiğinde ise bu tutar, 1 milyar 655 milyon TL’ye yükseldi. Bu yıl kiralama işlemleri 
için harcanan toplam tutar 15 milyar 336 milyon TL oldu. En çok harcamalar bina, araç ve uçak kiralama 
işlemleri için yapıldı. 

31 Milyon Asgari Ücret Faize Gitti 

Kötü ekonomi yönetiminin sonuçlarından olan faiz giderleri de zirveyi gördü. 31 milyonu aşkın asgari ücret, 
sadece sekiz aylık faiz giderlerine harcandı. İç ve dış borç faiz giderlerinin toplamı, 173 milyar 994 milyon 479 
bin TL’ye ulaştı. Yılın ilk ayında 14 milyar 231 milyon TL olan faiz gideri, şubatta 43 milyar 669 milyon TL oldu. 
Martta 26,9 milyar TL olarak hesaplanan faiz gideri, nisanda 19,1 milyar TL, mayısta 17,9 milyar TL, haziranda 
12,7 milyar TL, temmuzda 16,6 milyar TL ve ağustosta 22 milyar 647 milyon TL oldu. 

‘Kur Koruma’ Yükü Büyüyor 

Döviz kurunu sabit tutmak için uygulamaya konulan kur korumalı TL mevduat hesapları için merkezi yönetim 
bütçesinden bu aya kadar aktarılan toplam tutar, 75 milyar TL oldu. İlk olarak mart ayında 11 milyar TL’lik 
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ödemenin ardından nisanda 4 milyar 555 milyon TL, mayısta 4 milyar 842 milyon TL, haziranda 16 milyar 136 
milyon TL, temmuzda 23 milyar 361 milyon TL ve ağustosta 15 milyar TL ödeme yapıldı. 

 

HER AY 7 BİN 500 ESNAF KEPENK İNDİRİYOR 

TESK verilerine göre 2022’nin ilk 8 ayında kapanan dükkan sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 20 artış 
gösterdi. 60 bine esnaf daha kepenk kapattı. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) verilerine göre 2022'nin ilk 8 ayında 60 bin esnaf daha 
kepenk kapattı. 2022'nin ilk 8 ayında kapanan dükkan sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 20 artış 
göstererek 60 bine ulaştı. 2021 yılının ilk 8 ayında 49 bin 506 esnaf kepenk kapatmıştı. CHP Manisa Milletvekili 
Bekir Başevirgen, 2022'de her ay ortalama 7 bin 500 esnafın kepenk indirdiğine işaret ederek, “Pandemi 
döneminin ardından normalleşmeye geçilmesiyle birlikte toparlanmaya çalışan esnaf ne yazık ki ayakta 
kalamıyor. Ne bayramlar, ne düğün sezonu ne de okulların açılması esnafın işlerini düzeltti” dedi. 

350 Bin KOBİ Takipte 

Pandemi döneminden bu yana taşıdıkları borç yükünü hafifletemeyen KOBİ'lerin bankacılık sektörüne olan 
borçlarının, temmuz ayında önceki aya göre 42.3 milyar lira daha artarak 1 trilyon 615 milyar liraya yükseldiğini 
söyleyen Başevirgen, “Masraflar çevrilebilir olmaktan çıktı. Tek çareyi bankalardan kredi kullanmakta bulan 
KOBİ'lerin borcu, bu yılın ilk yedi aylık döneminde 484 milyar lira arttı. Bu borcun 61 milyar liralık kısmı ise 
KOBİ'lerin bankalara vadesinde ödeyemedikleri bu nedenle de takibe alındıkları borçlardan kaynaklanıyor. 
Temmuz ayı itibarıyla  toplam 350 bin KOBİ, ödeyemedikleri kredi borçları yüzünden bankaların icra takibinde 
bulunuyor” diye konuştu. 

ÇARKLAR YAVAŞLADI 

Yüksek enflasyon, talepteki erime ve küresel durgunluk riski sanayi üretiminde çarkların yavaşlamasına neden 
oldu. Sanayi üretimi temmuzda yüzde 6,2 azalırken pandemiden bu yana en sert aylık düşüş yaşandı. 

Ekonomi yavaşlıyor. Sanayi üretimi, temmuzda aylık bazda yüzde 6,2 düştü. Yıllık yüzde 8 artması beklenen 
üretim yüzde 2,4 arttı. Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) yayımladığı verilere göre sanayi üretiminde 
pandemiden bu yana en sert aylık düşüş yaşandı. 

TÜİK verilerine göre; aylık bazda madencilik ve taşocakçılığı sektörü yüzde 2,6, imalat sanayi yüzde 6,6 ve 
elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı yüzde 3,1 düştü. 

Yıllık bazda ise madencilik ve taşocakçılığı sektöründe 10,5 daralma yaşanırken, imalat sanayi sektöründe yüzde 
4,1 artış gözlendi. Elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektöründe ise yüzde 6,8 azalış 
yaşandı. 

Sektörlerin sadece 4’ünde geçen aya göre artış varken, 25’inde üretim düştü. 

Öte yandan dün açıklanan bir başka gösterge olan ciro endekslerinde de son 1 buçuk yılın en sert düşüşü 
yaşandı. Sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet toplam cirosu yüzde 1,5 azaldı. 
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Sinyal Gelmişti 

Sanayi üretimindeki düşüşün ilk sinyalini İstanbul Sanayi Odası’nın yeni siparişler, fabrika çıkışları, istihdam, 
tedarikçilerin teslim süresi ve satın alma stokları gibi göstergelerden elde ettiği Türkiye İmalat Satın Alma 
Yöneticileri Endeksi (PMI) verileri vermişti. PMI, sanayi üretiminin öncü göstergesi niteliğinde. 

50,0 değerinin üzerinde ölçülen tüm rakamlar sektörde genel anlamda iyileşmeye işaret ederken endeks son 6 
aydır bu değerinin altında kalıyor. Temmuz ayında 46,9 olarak ölçülen PMI, ağustosta 47,4’e yükselmişti. 

Zorlu piyasa koşulları ve yüksek fiyatlar nedeniyle düşüş ağustosta sert şekilde devam etti. Yeni siparişlerde 
düşüş ağustos ayında hız kazandı ve Mayıs 2020’den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. 

Hammadde, nakliye ve enerji maliyetlerindeki yüksek seyir, asgari ücretteki artış ve Türk Lirası’ndaki değer 
kaybı gibi faktörler girdi maliyetleri ve satış fiyatlarındaki yükselişe neden oldu. 

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI anket verileri ile ilgili S&P Global Market Intelligence Ekonomi 
Direktörü Andrew Harker, “Ağustos ayında üretimdeki zayıflamanın hız kesmesine karşın, Covid-19 salgınının 
başlangıcından bu yana en yüksek oranda yavaşlayan yeni siparişlerde durum biraz daha endişe verici. Hem iç 
hem de dış pazarlardaki zayıflıklar nedeniyle piyasa koşullarında belirgin zorluklar söz konusu” 
değerlendirmesinde bulunmuştu. 

Bazı firmalar üretimdeki yavaşlamanın kaynağında zorlu piyasa koşulları ve yüksek fiyatların olduğunu 
belirtirken diğerleri iyileşme yönünde işaretler olduğunu bildirdi. 

Sanayi üretiminde düşüşün önümüzdeki aylarda da devam etmesi bekleniyor. 

GERÇEK İŞSİZ SAYISINDA PANDEMİDEN BERİ GÖRÜLMEMİŞ ARTIŞ 

Temmuz ayında TÜİK’in açıkladığı “resmi işsiz” sayısı azalırken “gerçek işsiz” sayısının 781 bin kişi artarak 8 
milyon 415 bine çıktı. Gerçek işsiz sayısında tek ayda, bu boyutta artışı pandemiden bu yana ilk kez 
görüyoruz. TÜİK verilerine göre ekonomi “güya” büyürken, çalışma çağında olanların “nedense” işgücü 
piyasasına daha az girdi! Bu resmi işsiz sayısının azalmasına destek verdi.  

İşsizlik Küçük Kıyamettir 

İşsizliğe, bu dünyada yaşanan “küçük kıyamet” denir. İşsizi olan evde huzur olmaz. Evde yüzler gülmez. O 
ailedeki insanlar yaşayan ölülere döner. İşsizlik, ekonomi için de büyük bir kayıptır. Ekonomik potansiyelin 
kullanılamamasıdır. Beşeri kaynakların israfıdır.  

 

İşsiz Sayısında Pandemiden Beri Görülmemiş Artış 

TÜİK ’in resmi işsiz sayısı Temmuz’da 113 bin kişi azalarak, 3 milyon 445 bine gerilemiş. İlk bakışta tablo elbette 
sevindirici… Ama şeytan da ayrıntıda gizli… “Daha fazla süre çalışmak isteyen”, “İş bulma ümidini yitirdiği için iş 
aramayan” yurttaşlarımızı da kapsayan “gerçek işsiz” sayımız, Temmuz'da 781 bin kişi artarak, 8 milyon 415 
bine çıkmış. Gerçek işsiz sayısında tek ayda, bu boyutta artışı pandemiden bu yana ilk kez görüyoruz. 
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Ekonomi Güya Büyürken İşgücü Piyasası Daralıyor 

Anlatılan büyüme masallarına rağmen, işgücü piyasasında koşulların sıkılaştığı anlaşılıyor. Haftada 40 saatten 
çok çalışmak istediği halde çalışamayan (eksik istihdam), iş bulma ümidini yitirdiği için iş aramaktan 
vazgeçenlerin sayısı artıyor. İşgücü piyasasındaki koşulların sıkılaştığını işgücüne katılım oranındaki düşüş de 
teyit ediyor. Ekonomimiz güya büyürken, çalışma çağındaki insanlarımız nedense işgücü piyasasına daha az 
giriyor. Bu da TÜİK’in resmi işsiz sayısının azalmasına destek veriyor. 

 

İşgücüne Katılımdaki Düşüş, İşsiz Sayısını 504 Bin Kişi Aşağı Çekti 

Küçük bir örnek: İşgücüne katılım Temmuz'da yüzde 52,6 yerine, Mayıs'taki yüzde 53,4 seviyesinde kalsaydı, 
resmi işsiz sayısı 3 milyon 445 bin yerine, 3 milyon 949 bin kişi olacaktı. Son iki ayda işgücüne katılımdaki 1 
puandan az bir düşüş, resmi işsiz sayısını 504 bin aşağı çekmiş. 

 

Beceriksiz Rejimin Sebep Olduğu Sefaletin Çaresi Değişim 
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Türkiye bugün sadece işsizlikle değil, bu beceriksiz rejimin sebebi olduğu yüksek enflasyonla da sınanıyor. 
Birbirinden beter bu iki bela, milletimizi sefalet tuzağına hapsediyor. Türkiye'yi sefalet şampiyonu yapıyor. 
Sorunun sebebi olan çözümü olamaz. Çare belli; DEĞİŞİM! 

 

TÜİK’İN HESABINA İŞKUR DA ŞAŞIRDI 

TÜİK yine bir mucizeye imza attı. TÜİK temmuz ayı için 3 milyon 445 bin işsiz açıklarken aynı zaman diliminde 
İŞKUR’a kayıtlı 3 milyon 578 bin işsiz var. DİSK-AR’a göre ise işsiz sayısı 8,5 milyon. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), temmuz ayı işgücü istatistikleri raporunu açıkladı. Raporda, 15 ve üzeri yaştaki 
kişilerde işsiz sayısının 2022 yılı Temmuz ayında önceki aya göre 113 bin kişi azalarak 3 milyon 445 bin kişi 
olduğu kaydedildi. İşsizlik oranı ise 0,3 puan azalış göstererek yüzde 10,1 seviyesinde gerçekleşti. 

Türkiye İş Kurumu’nun (İŞKUR) temmuz ayı verileri ise başka bir duruma işaret ediyor. İŞKUR’a göre temmuz 
ayında başvuran kayıtlı işsiz sayısı 3 milyon 578 bin. Bu rakam Ağustos ayında yüzde 5,5 oranında bir azalma ile 
3 milyon 343 bin 638 kişiye gerilemiş. 

İŞKUR’un açıkladığı kayıtlı işsiz sayısının TÜİK verilerinin üzerinde olması bir başka garabet. Geçmiş yıllarda 
TÜİK’in yaptığı işgücü anketlerinde çıkan sonuç İŞKUR’un açıkladığı kayıtlı işsizden en az 1 milyon fazlaydı. 

Geniş tanımlı işsizlik TÜİK’e göre de artış gösteriyor. Temmuz ayında geniş tanımlı işsizlik yüzde 20,4’den yüzde 
22,4'e yükseldi. 

İŞKUR verilerine göre ağustos ayında kayıtlı işsiz sayısı kadınlarda yüzde 7,6, erkeklerde yüzde 1,9 olmak üzere 
yüzde 4,7 artış gösterdi. İŞKUR verilerine göre geçen yıl ağustosta 3 milyon 194 bin olan kayıtlı işsiz sayısı bu 
yılın aynı ayında 3 milyon 343 bin oldu. Kayıtlı işsiz sayısı aylık bazda ise yüzde 5,5 düştü. 

 

İŞKUR ağustos ayı, aylık istatistiklerine göre, Türkiye’de kayıtlı işsiz sayısı bir önceki aya göre yüzde 5,5 azalarak 
3 milyon 343 bin 638 kişi olurken kayıtlı işsiz sayısı yıllık bazda arttı. 
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Kayıtlı işsizlerin yüzde 50,6’sı erkek, yüzde 49,4’ü kadın, yüzde 36,4’ü 15-24 yaş grubu olarak kayıtlara geçti. 

İŞKUR’a kayıtlı işsiz sayısı yıllık 3 milyon 343 bin 638 olarak yer aldı. İşsizlerin 1 milyon 650 binini kadınlar, 1 
milyon 661 binini de erkekler oluşturdu. İŞKUR verilerine göre, kayıtlı işsizlerin yüzde 36,4’ü 15-24 yaş 
grubunda. Bu oran TÜİK’e göre yüzde 19,1 

İŞKUR’dan yapılan açıklamaya göre ağustos ayında işverenler tarafından yollanan açık iş sayısı, 234 bin 907 
olurken 2022 yılı ocak-ağustos döneminde 1 milyon 565 bin 856 rakamına ulaştı. Sektörler itibarıyla en fazla 
açık iş (639 bin 944 açık iş), imalat sanayii sektöründen geldi. En çok açık iş, ‘satış danışmanı, satış uzmanı, 
turizm otelcilik elemanı ve konfeksiyon işçisi’ mesleklerinden oldu. 

DİSK-AR Farklı Tablo Sundu 

DİSK-AR tarafından açıklanan rapor ise TÜİK’in sunduğu tablonun çok uzağında. DİSK AR’dan yapılan açıklamada 
İŞKUR ve TÜİK arasındaki uyumsuzluğa dikkat çekildi. DİSK-AR yaptığı basın açıklamasında “Olağan seyirde 
İŞKUR’un kayıtlı işsiz sayılarının TÜİK’in işsiz sayılarına yansıması beklenir. Ancak uzun bir süredir iki kurumun 
işsiz sayıları arasındaki farklar birbirinden zıt bir eğilim izlemektedir” denildi. 

 

DİSK AR iki kurum arasındaki çelişkiyi özetle şöyle sundu: 

•TÜİK’in işsiz sayısı İŞKUR’un altında! 

•Geniş tanımlı kadın işsizliği yüzde 30! 

•Geniş tanımlı kadın işsizliği işsizlik türleri arasında en yüksek kategori genç kadınlarda gerçekleşti! 

•Geniş tanımlı ve dar tanımlı işsizlik arasındaki fark açılmaya devam ediyor! 

Geniş Tanımlı İşsiz Sayısı 8,5 Milyona Yükseldi 

•İŞKUR’a göre işsiz sayısı son bir yılda 542 bin artarken TÜİK’e göre 307 bin azaldı 

•Geniş tanımlı işsizlik oranı yüzde 22,5 

•Geniş ve dar tanımlı işsizlik arasındaki puan farkı 12,4’e yükseldi 

•Geniş tanımlı kadın işsizliği yüzde 29,9 

İŞÇİLER İÇİN MEZARLIK! 

Denetimsizlik ve firmaların kâr hırsı sonucu iş cinayetleri sürüyor. İSİG Meclisi’nin raporuna göre ağustosta 
186 emekçi çalışırken yaşamını yitirdi. Yılbaşından bu yana hayatını kaybeden işçilerin sayısı bin 202’ye 
yükseldi. 
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İktidarın yoksulluğa mahkûm ettiği emekçiler, denetimsizlik ve işverenlere uygulanmayan yaptırımların 
gölgesinde hayatını kaybetmeye devam ediyor. İş Sağlığı ve İşçi Güvenliği (İSİG) Meclisi, yılın ilk sekiz ayına dair 
iş cinayeti raporunu yayımladı. Rapora göre, geçen ay en az 186 işçi yaşamını yitirdi, sekiz ayda ise en az bin 202 
işçi hayatını kaybetti. 

Bu yıl, Ocakta 120, şubatta 109, martta 121, nisanda 129, mayısta 176, haziranda 189, temmuzda 171 emekçi 
çalışırken yaşamını yitirdi. 

En çok ölümün gerçekleştiği işkolu, 244 ölüm ile ‘tarım ve orman’ oldu. Bunu 225 işçi ölümüyle inşaat işkolu 
takip etti. Devamında 147 ölümle taşımacılık, 74 ölümle ise metal sektörü izledi. Eylül ayına dek 14 yaşın altında 
en az 18 çocuk çalışırken yaşamını yitirdi. 14-17 yaş aralığında çalışırken katledilen çocuk sayısı da 30 olarak 
kayıtlara geçti. 65 yaş üstü ise 74 işçinin öldüğü belirtildi. 

 

67’si Göçmen 

Raporda yer alan bilgilere göre, yaşamını yitiren bin 29 kişi, ücretli olarak çalışıyordu. Ölen işçilerin 80’i kadın, 
bin 122’si ise erkekti. İSİG Meclisi’nin raporunda, sekiz aylık süreçte 67 mülteci/göçmen işçinin de hayatını 
kaybettiği aktarıldı. Raporda, şöyle denildi: “Bu işçilerin geldikleri ülkelere bakarsak: 27 işçi Suriyeli, 16 işçi 
Afganistanlı, 6 işçi Türkmenistanlı, 4 işçi Özbekistanlı, 3 işçi İranlı, 1’er işçi Azerbaycan, Belaruslu, Endonezyalı, 
Iraklı, Kuveytli, Rusyalı, Pakistanlı, Sırbistanlı, Ukraynalı ve Yunanistanlı...” 

Raporda, sekiz aylık zaman zarfında iş cinayetlerinde katledilenlerin sadece 36’sının sendikalı olduğu 
kaydedilirken bin 166’sının ise herhangi bir sendikaya üye olmadığı belirtildi. 

Sendikalı işçiler metal, kimya, belediye, sağlık, madencilik, enerji, taşımacılık, iletişim, eğitim ve güvenlik 
işkollarında çalışıyordu." 

DOĞALGAZ, KÖMÜR VE ODUN FİYATLARI GEÇEN YILA GÖRE İKİ KATTAN 
FAZLA ARTTI 

Temel bir ihtiyaç olan ısınmanın maliyeti 7 ayda ikiye katlandı. Kış aylarında ısınmak için soba yakmak bile 
artık lüks oldu. Odun ve kömür fiyatları geçen kışa göre ikiye katlandı. Doğalgaz 9 ayda 2,5 kattan fazla, 
odun ve kömür de neredeyse 3 kat arttı. Soba yakmak, kombiyi açmak artık lüks hale geldi. 

Enerji faturalarına yapılan zamlar nedeniyle vatandaş yaklaşan kış öncesi kara kara düşünmeye başladı. Elektrik 
ve doğalgaza yapılan fahiş zamların yanı sıra özellikle kırsal bölgedeki vatandaşların kullandığı sobada yakmak 
için kullanılan odun ve kömür fiyatları da olağanüstü arttı. 

Vatandaş Kombiyi Açınca Hissedecek 

Doğalgaza yılbaşından bu yana gelen zamlarla faturalar katlandı. Doğalgaza yapılan zamlar kombilerin kapalı 
olduğu bahar ve yaz aylarında gerçekleşti. Başka bir deyişle vatandaşlar nisan ayında kapattığı kombisini kasım 
ayında açtığında bundan sonra hiç zam yapılmasa bile bahar ve yazlarında yapılan toplamda yüzde 111’i bulan 
zamla karşılayacak. Başka bir deyişle kombiyi açmanın maliyeti bu kısa sürede iki kattan daha fazla artmış 
durumda. Örneğin geçtiğimiz kış 1000 lira olan aylık ısınma maliyeti önümüzdeki kış aylarında bundan sonra hiç 
zam yapılmasa bile 2100 liraya çıkacak.   
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Odun Fiyatındaki Artış Yüzde 160’ı Buldu 

Doğalgazın yanı sıra özellikle kırsal bölgede vatandaşların kışın ısınmak için kullandığı odun ve kömür fiyatı da 
olağanüstü artış gösterdi. Eylül 2021’de kış öncesi sobada yakmalık bir ton odunun fiyatı bin 200 lira ile bin 400 
lira arasında değişiyordu. Bugün kış öncesi bir ton yakmalık odun fiyatı 3 bin 500 lira ile 3 bin 600 lira arasında 
değişiyor. Buna göre sobada yakmalık odun fiyatındaki artış yüzde 160’ı buluyor.  

İthal Kömür Fiyatındaki Artış 3 Kat Oldu 

Sobada ya da kaloriferde yakmak için kullanılan kömürün farklı çeşitleri bulunurken, ısınma amacıyla ağırlıklı 
olarak ısıl değeri yüksek kömürlerin tüketimi tercih ediliyor. Eylül 2021’de bir ton ithal kömür fiyatı 2 bin 600 lira 
ile 3 bin lira arasında değişiyordu. Bugün kış önceki bir ton ithal kömürün fiyatı ise 8 bin ile 8 bin 600 lira 
arasında değişiyor. Benzer bir şekilde yerli kömürün fiyatı ise 7 bin 600 liraya kadar çıktı. Başka bir deyişle 
kömür fiyatları ortalama yüzde 190 ile yüzde 230 oranında artış gösterdi. Buna göre kömür fiyatındaki artış 
neredeyse 3 kat oldu.  

Tüp Gaz Fiyatı Da İkiye Katlandı 

Doğalgaz kullanılmayan kırsal bölgelerde bazı vatandaşlar ise mutfak tüpünü aynı zamanda ısınma amacıyla da 
kullanılıyor. Bu kapsamda geçtiğimiz yıl Eylül 2021 tarihinde 12 kilogramlık tüp fiyatı 160 lirayken, bugün 
itibarıyla 12 kilogramlık tüpün fiyatı 327 liraya çıktı. Başka bir deyişle tüp gazın fiyatı da ortalama yüzde 105 
oranında zamlandı. Buna göre bir vatandaşın tüp gaz kullanarak ısınmasının maliyeti de geçen kışa göre henüz 
kış ayları gelmeden ikiye katlanmış oldu.  

ELEKTRİK VE DOĞALGAZA YAPILAN ZAMLAR FATURLARININ KATLANMASINA 
NEDEN OLACAK!  

EPDK tarife dönemi olmamasına karşın bütün abone türlerinde zam yaparken, BOTAŞ da yaklaşan kış ayları 
öncesinde bütün abone gruplarında doğalgaza zam yaptı.  Kara kış öncesi enerjiye yapılan zamlar üretim 
maliyetlerini yükselteceği için vatandaşlara faturaların yanı sıra hayat pahalılığı olarak da yansıyacak. 

Enerjiye kara kış öncesi yapılan bu zamlar kış aylarının vatandaşlarımız için çok zor geçeceğini gösteriyor. Dünya 
genelinde ülkeler enerji maliyetlerinin yükünü kendi vatandaşlarının üzerinden almak için adımlar atarken, AK 
Parti iktidarı kendi yanlış politikaların bedelini zam olarak vatandaşa kesti.  

Konutlarda Yüksek Kademe Zammı Yüzde 200 Oldu 

2022 yılının başında Cumhuriyet tarihinin en büyük zammını yapan iktidar, düşük kademede yüzde 51, yüksek 
kademede ise yüzde 127 oranında zam yapmıştı. Göstermelik KDV indiriminin ardından 1 Haziran’da yüzde 15 
ve son olarak 1 Eylül itibarıyla yapılan yüzde 20 oranında zamla; konut abonelerinde yıl bitmeden düşük 
kademe yüzde 94,5, yüksek kademe ise yüzde 200 zamlanmış oldu. Ticarethanelerde 9 ay içinde yapılan zam 
yüzde 192 olurken, sanayide ise yüzde 322 olarak gerçekleşti.   

Asgari Tüketimde Bile Fatura 417 Liraya Çıkıyor 

Konutlarda asgari bir tüketim olarak kabul edilen aylık 240 kilovatsaatin 2021 yılında faturaya yansıması 210 lira 
olurken; son yapılan zamla birlikte bugün faturaya yansıması 417 liraya çıktı. Ticarethane ve sanayide artış ise 
faturaların adeta dörde katlanmasına neden olurken, tarımsal sulamaya yapılan yüzde 20 oranındaki zam ise kış 
aylarında gıda enflasyonunun daha da artmasına neden olacak.  

PTF Tavan Fiyatının Artması Zamma Dönüştü 

AK Parti iktidarı, elektrik üretimindeki maliyet artışını frenleyebilmek amacıyla piyasa takas fiyatına (PTF) 
müdahale ederek 1 Nisan 2022 itibarıyla tavan fiyat uygulaması başlatmıştı. Fiyat artışını sınırlamak amacıyla 
getirilen tavan fiyatın her ay artmasıyla ulusal tarifede zam baskısı her ay artarken, tavan fiyatın 5 ayda yüzde 
92 oranında artarak 2 bin 500 liradan 4 bin 800 liraya çıkması ulusal tarifeye de zam olarak yansıdı.  

2022’de Konutlarda Doğalgaz Zammı Yüzde 164’e Çıktı 

Elektrikte yapılan zammın yanı sıra özellikle kış aylarında vatandaşların ısınma amacıyla tükettiği doğalgaz da 
zamlandı. 1 Eylül’de yapılan zamla birlikte Karadeniz’de rezerv müjdesinin verilmesinden sonra konutlarda 11, 
sanayide ise 15 kez zam yapılmış oldu. Konut abonelerinde yıl içerisinde yapılan yüzde 20,4 oranındaki 
dördüncü zamla birlikte 2022 yılında yapılan toplam zam oranı yüzde 164,1’e çıktı.  
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Isınmak İçin Asgari Tüketim 1200 Liraya Yükseldi 

Vatandaşların ısınma amaçlı kullanımı bıraktığı geçtiğimiz nisan ayından bu yana ise konutlarda kullanılan 
doğalgaz yüzde 111 oranında artmış oldu. Başka bir deyişle bu kış hiç zam yapılmasa bile kombiyi açmanın 
maliyeti şimdiden 2 kattan fazla artmış oldu. Buna göre kış aylarında ısınma amacıyla gerçekleştirilen ortalama 
tüketimde kullanılan aylık 300 metreküp doğalgazın faturaya yansıması Aralık 2021’de 570 liradan Eylül 2022 
itibarıyla yaklaşık 1200 liraya yükseldi.  

Yıl Bitmeden Sanayide Doğalgaz Yüzde 261 Zamlandı 

Elektrikte olduğu gibi doğalgazda da ticarethane ve sanayi abonelerine yapılan zamlar nedeniyle üretim 
maliyetlerini artırarak vatandaşlara hayat pahalılığı olarak geri dönecek. Ticarethane abonelerine son yapılan 
yüzde 47,6 oranındaki zamla birlikte 2022 yılı içeresinde yapılan toplam zam oranı yüzde 224’e çıkarken; sanayi 
abonelerine son yapılan yüzde 50,8 oranındaki zamla 2022 yılında yapılan toplam zam yüzde 273’e yükseldi. 
Elektrik üretim santrallerinin kullandığı doğalgaza yapılan yüzde 49,5 oranındaki zamla 2022 yılında yapılan zam 
yüzde 261’e çıkmış oldu. 

Faturasını Ödeyemeyen Aile Sayısı Daha Da Artacak 

Temel bir hak olan enerjiye yapılan zamlar nedeniyle faturalarını ödeyemeyen milyonlarca vatandaşlarımız yıl 
içinde kesintiler yaşıyor. AK Parti’nin yanlış para politikasıyla Türk Lirası’ndaki olağanüstü değer kaybı Türkiye’de 
vatandaşların derin bir enerji yoksulluğu yaşamasına neden oldu. İktidar faturasını ödeyemediği için icralık olan 
5 milyon aile için adım atılacağını duyururken, yapılan son zamla faturasını ödeyemeyen aile sayısı daha da 
artacak. 

AVRUPA VE TÜRKİYE’DEKİ DOĞALGAZ FİYATLARINDAKİ DEĞİŞİM 

Doğalgaz fiyat artışlarını karşılaştırdığımızda Avrupa ve Türkiye’de yaşanan enerji krizinin birbirinden farklı 
olduğunun görülmesi mümkündür. 

Avrupa’da ve Dünya’daki enerji krizinin aksine Türkiye’nin asıl enerji buhranının sebebi AK Parti iktidarının 
temelsiz ve uydurma bir ekonomi politikası ve beraberinde enerji politikalarıdır. Türkiye’deki enerji buhranın 
nedenleri başında liradaki değer kaybı ve enerjide yıllardır iktidarın çözemediği dışa bağımlılık ile beraberinde 
AK parti iktidarınca yıllarca enerji politikalarının yanlış kurgulanmasıdır. İktidar enerji krizi “her yerde” diyerek 
kendi yanlış politikalarını perdelemek istemektedir. 

Eurostat’ın yayımladığı en son veriler ile Türkiye BOTAŞ’ın doğalgaz tarifelerinde yaptığı zamlar aşağıdaki 
grafiklerde gösterilmiştir. 

DÖNEMİ FRANSA M3/€ 
2020 - 2021 
2.ÇEYREK 
ARTIŞ ORANI 
% 

ALMANYA M3/€ 
2020 - 2021 
2.ÇEYREK 
ARTIŞ ORANI 
% 

BELÇİKA M3/€ 
2020 - 2021 
2.ÇEYREK ARTIŞ 
ORANI % 

2019 
1.ÇEYREK 7,38 6,32 5,54 

2019 2. 
ÇEYREK 8,39 5,88 5,73 

2020 1. 
ÇEYREK 7,20 

4,92 

5,97 

11,60 

4,96 

35,70 

2020 2. 
ÇEYREK 7,51 6,20 4,98 

2021 1. 
ÇEYREK 6,91 6,47 4,68 

2021 
2.ÇEYREK 7,88 6,92 6,76 

  DANİMARKAM3/€ 2020 - 2021 
2.ÇEYREK 
ARTIŞ ORANI 
% 

YUNANİSTAN 
M3/€ 2020 - 2021 

2.ÇEYREK 
ARTIŞ ORANI 
% 

BULGARİSTAN 
M3/€ 

2020 - 2021 
2.ÇEYREK ARTIŞ 
ORANI % 

2019 
1.ÇEYREK 8,55 5,55 4,49 

2019 2. 
ÇEYREK 7,71 5,87 4,42 

2020 1. 
ÇEYREK 7,50 

66,93 

4,83 

96,10 

3,96 

103,50 

2020 2. 
ÇEYREK 7,47 5,17 3,48 

2021 1. 
ÇEYREK 8,95 4,49 3,68 

2021 
2.ÇEYREK 12,47 10,14 7,08 
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BOTAŞ’ın Nisan 2021, Eylül 2021 ve Eylül 2022 tarifeleri aşağıdaki gibidir. 

DOĞALGAZ KONUT TARİFESİ - vergiler hariç (m3/TL) 

NİSAN 
2021 

EYLÜL 
2021 

EYLÜL 
2022   

18 AYLIK ARTIŞ 
TL 

18 AYLIK ARTIŞ 
% 

12 AYLIK ARTIŞ 
TL 

12 AYLIK ARTIŞ 
% 

1,30 1,48 4,80   3,50 269,20 3,32 224,3 

  

DOĞALGAZ SANAYİTARİFESİ - vergiler hariç (m3/TL) 

NİSAN 
2021 

EYLÜL 
2021 

EYLÜL 
2022 

 

18 AYLIK ARTIŞ 
TL 

18 AYLIK ARTIŞ 
% 

12 AYLIK ARTIŞ 
TL 

12 AYLIK ARTIŞ 
% 

1,46 2,05 15,83 
 

14,37 984,20 13,78 672,10 

  

DOĞALGAZ ELEKTRİK ÜRETİMİTARİFESİ - vergiler hariç (m3/TL) 

NİSAN 
2021 

EYLÜL 
2021 

EYLÜL 
2022 

 

18 AYLIK ARTIŞ 
TL 

18 AYLIK ARTIŞ 
% 

12 AYLIK ARTIŞ 
TL 

12 AYLIK ARTIŞ 
% 

1,46 2,36 20,63 
 

19,17 1313 18,27 774,10 
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 Doğalgaz borsası açısından Avrupa ve Türkiye doğalgaz fiyatları karşılaştırması yapılması durumunda 
şu veriler ortaya konulabilmektedir. 

Türkiye Eylül 2021; 

Konut tarifesi vergiler hariç metreküp başına 1 lira 48 kuruş  

Sanayi tarifesi vergiler hariç metreküp başına 2 lira 5 kuruş 

Türkiye Eylül 2022; 

Konut tarifesi vergiler hariç metreküp başına 4 lira 80 kuruş  

Sanayi tarifesi vergiler hariç metreküp başına 15 lira 83 kuruş 

Buna göre konut tarifesi bir yılda yüzde 224; sanayi tarifesi yüzde 672 oranında arttı 

Kaynak: BOTAŞ tarifeleri 

Avrupa 1 Eylül 2021 Tarihli Ortalama Borsa Fiyatı 

Hollanda (Dutch TTF) borsa doğalgaz fiyatı vergiler hariç 1 metreküp başına 0,58 Avro. 

Avrupa 1 Eylül 2022 Tarihli Ortalama Borsa Fiyatı 

Hollanda (Dutch TTF) borsa doğalgaz fiyatı vergiler hariç 1 metreküp başına 3,03 Avro. 

Buna göre Avrupa bölgesinde ana fiyatı belirleyen borsada doğalgaz fiyatı bir yıl içerisinde yüzde 422 oranında 
arttı. 

Avrupa borsa fiyatı ile Türkiye’deki BOTAŞ tarifesi dikkate alındığında sanayi tarifesine Avrupa’dan daha fazla 
zam yapıldığı görülmektedir. Avrupa bölgesinde ana fiyatı oluşturan borsa fiyatı yüzde 422 oranında artarken, 
Türkiye’de sanayi tarifesindeki artış yüzde 672 oranındadır.  

KONUT MALİYETLERİ KATLANARAK ARTTI 

TÜİK inşaat maliyeti verilerini göre bir konut yapmak geçen yılın aynı dönemine göre 2 katından daha fazla 
maliyetli. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre inşaat maliyetleri temmuz ayında yüzde 6,46 artarken geçen 
yılın aynı dönemine göre ise yüzde 114,74 arttı. Bir konut yapmanın maliyeti geçen yıla göre 2 katından daha 
maliyetli bir hal aldı.  

TÜİK’in açıkladığı verilerde bir önceki aya göre malzeme endeksinin yüzde 1,29, işçilik endeksinin yüzde 27,57 
arttığı belirtildi. Ayrıca bir önceki yılın aynı ayına göre malzeme endeksi yüzde 126,46, işçilik endeksi yüzde 
83,89 arttı.  
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Bina İnşaat Maliyeti Yıllık Yüzde 110,56 Arttı 

Bina inşaatı maliyet endeksi, Temmuz ayında bir önceki aya göre yüzde 7,10, bir önceki yılın aynı ayına göre 
yüzde 110,56 arttı. Bir önceki aya göre malzeme endeksi yüzde 1,77, işçilik endeksi yüzde 27,76 arttı. Ayrıca bir 
önceki yılın aynı ayına göre malzeme endeksi yüzde 120,93, işçilik endeksi yüzde 83,90 arttı.  

Bina dışı yapılar için inşaat maliyet endeksi, temmuz ayında bir önceki aya göre yüzde 4,48, bir önceki yılın aynı 
ayına göre yüzde 129,10 arttı. Bir önceki aya göre malzeme endeksi yüzde 0,15 azaldı; işçilik endeksi yüzde 
26,91 arttı. Ayrıca bir önceki yılın aynı ayına göre malzeme endeksi yüzde 144,92, işçilik endeksi yüzde 83,88 
arttı. 

DAĞ FARE DOĞURDU DAR GELİRLİ YİNE UNUTULDU 

İktidar toplu konutta yüzyılın fiyaskosuna imza attı, iktidar vatandaşı ev sahibi değil borç sahibi yapıyor. Bu 
proje Türkiye’nin konut sorununa çözüm olmayacak  

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın TOKİ sosyal konut projesini 
fiyasko olarak değerlendirerek, “AK Parti Genel Başkanı ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın ‘Yüzyılın Konut Projesi’ 
olarak duyurduğu proje ile AK Parti iktidarı yüzyılın fiyaskosuna imza atmıştır. Dağ fare doğurmuştur. 
Türkiye’nin derinleşen konut sorununa çözüm olamayacaklar” dedi. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, AK Parti iktidarının vatandaşlara TOKİ projesiyle 2+1 konutlara aylık 2 
bin 280 liradan, 3+1 konutlara ise aylık 3 bin 187 liradan başlayan taksitlerle 240 ayda satacağını duyurduğunu 
belirterek, ekonomik buhranın pençesinde boğuşan vatandaşların AK Parti iktidarı tarafından borçlandıracak bir 
sistemin kurgulandığını ifade etti. Ahmet Akın, “Asgari ücretin 5 bin 500 lira. Aylığının yarısı eder. Son zamlarla 
aylık elektrik ve doğalgaz faturasının asgari bin 600 lira olan asgari ücretlinin, Türkiye ortalaması olan 3 bin 100 
lira aylık kira ödediğini hesapladığınızda yaklaşık aylık gideri bu üç kalem için 7 bin lira. Bu insanlarımız çoluk 
çocuklarıyla ne yiyecek? Nasıl işe gidecek? Nasıl çocuklarını okula gönderecek? ‘Yüzyılın Konut Projesi’ fakir 
fukara için değilse kimin içindir? Yine kime hizmet ediliyor? Kime rant sağlanıyor?” diye konuştu. 

Vatandaşın Hayalleri İle Oynuyorlar 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, vatandaşların 20 yıl gibi uzun bir süre borçlandırarak ve kıt kanaat 
geçinmeye maruz bırakan bir projeyi “yüzyılın projesi” olarak ortaya koyabilecek tek iktidarın AK Parti iktidarı 
olacağına dikkat çekerek, “Hatırlatalım. Bundan tam 3 yıl önce dönemin Bakan Berat Albayrak ‘dar gelirlilere’, 
‘asgari ücretlilere’ konut müjdesi vermişti. 20 yıl vadeli düşük faizli kredi verilen bir finansman modeli ile 
vatandaşın ev sahibi yapılacağını vadeden iktidar vatandaşı ev sahibi değil ama borç sahibi yaptı. Şimdi de 
vatandaşı borçlandırmak üzerine kurulu bir sistemle vatandaşın hayalleri ile oynuyorlar” dedi. 

TOKİ’yi Yeniden Yapılandıracağız 

Ahmet Akın, CHP iktidarında TOKİ’nin yeniden yapılandırılacağını belirterek, şunları ifade etti: 

“En temel ihtiyaç ve temel hakkı olan barınma ihtiyacını karşılamak üzere kurulan TOKİ’nin halkımıza ucuz, 
çağdaş ve dayanıklı konutlar üretmek olmalıdır. Ancak, öncelikle düşük ve orta gelirli vatandaşlarımıza konut 
sağlaması gereken TOKİ, AKP döneminde, büyükşehirlerde lüks konutlar yapan, devletin kıymetli arazileri 
üzerinden rant yaratan ve bu rantı önceden belirlenmiş şirketlere aktaran bir kurum haline gelmiştir. TOKİ’yi bu 
ekseninden kayan bir kurum olmaktan çıkarıp, ranta hizmet eden değil vatandaşlarımıza hizmet eden bir kurum 
olarak yeniden yapılandıracağız” değerlendirmesinde bulundu. 

AK Parti Dar Gelirliyi Ev Sahibi Yapmıyor 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Ahmet Akın, Türkiye’de konut ihtiyacının giderek arttığını ve beraberinde de 
2002’de yüzde 73 olan ev sahipliği oranının AK Parti iktidarı döneminde giderek gerilediğini bu oranın 2019’da 
yüzde 59’a kadar düştüğünü söyledi. TÜİK verilerine göre konut sahibi olan nüfusun oranın da 2019'da yüzde 
59'ken 2021'de bu oran yüzde 57,5'e olduğuna dikkat çeken CHP’li Ahmet Akın, şöyle konuştu: 

“Ev sahibi olanlar yeni ev sahibi olabilirken hiç evi olmayan dar gelirliler bu iktidar döneminde yine ev sahibi 
olamıyor. Yani AK Parti iktidarı dar gelirliyi evsahibi yapmıyor. TOKİ son 20 yılda 1 milyona yakın sosyal konut 
inşa ettiğini söylüyor. Ancak bu konutların yoksul ya da dar gelirlilerin sahibi olduğunu göstermiyor.  TOKİ’nin 
sosyal konut projeleri kent yoksullarına da seçenekler sunuyor ancak bu seçeneklerin yoksul vatandaşlarımız 
için hiç de adil değil. Yüzyıllık dedikleri bu proje de dar gelirlilerimiz için adil olmayacak. Çünkü örnekleri ortada” 
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YOKSULA DEĞİL YANDAŞA KONUT 

AKP’li Mamak Belediyesi’nin, ‘Yoksula konut’ diye duyurduğu dönüşüm projesi, ‘yandaşa konut’a evrildi. 
Projenin başındaki Emlak-İstimlak Müdür Yardımcısı Genç’in akrabalarının bölgeden gecekondu ‘topladığı’ 
ortaya çıktı. 

Ankara Mamak Mutlu Mahallesi’nde devam eden kentsel dönüşüm projesinin altından rant çıktı. Mamak 
Belediye Başkanı Murat Köse tarafından projenin başına getirilen Emlak ve İstimlak Müdür Yardımcısı Berivan 
Genç’in akrabalarının, kentsel dönüşüm bölgesinden gecekondu satın aldığı belirlendi. BirGün’e konuşan 
Mamak Belediyesi CHP Meclis Üyesi Ferat Tokmak, “Yoksula konut diye yola çıkanlar kendi ceplerini 
dolduruyor. Başkan Köse’nin bu skandaldan haber var mı?” diye sordu. 

AKP’li Köse idaresindeki Mamak Belediyesi, ilçede gecekonduların yoğunlaştığı bölge olan Mutlu Mahallesi’nde 
kentsel dönüşüm projesi başlattı. Mamak Mutlu Kentsel Dönüşüm isimli projenin başındaki ismin akrabalarının, 
yıkımdan önce bölgeden gecekondu satın aldığı öğrenildi. 

Projenin Başına Getirildi 

AKP’li belediye, kentsel dönüşüm projesi kapsamında gecekonduların yıkımından kalan enkazdan elde edilen 
geliri peşinat olarak kullanarak gecekonduda oturan yurttaşların da projeden ev alabileceğini belirtti. Projenin 
Mamak Belediyesi Belediye Meclisi’nden geçmesinin ardından ise çalışmalar başladı. Projenin başına, Mamak 
Belediyesi Emlak ve İstimlak Müdür Yardımcısı Berivan Genç getirildi. Genç’in, kentsel dönüşüm bölgesine 
giderek konut sahiplerini ikna etmeye çalıştığı bildirildi. Genç’in öte yandan, bölgedeki gecekondu sahiplerini, 
“Buradaki evler 2,5 milyon TL değerinde olacak. Peşinatı devlet karşılasa dahi ev almanız zor. Enkazınızı 
satarsanız para kazanırsınız” dediği iddia edildi. 

Akrabaları Satın Aldı 

kentsel dönüşüm bölgesinde yer alan gecekondu enkazlarının satışına yönelik belgelere ulaşıldı. Belgeler, 
projedeki çarpıcı uygulamaları ortaya koydu. Projenin başındaki Berivan Genç’in akrabaları olduğu öğrenilen 
Nazlıcan Genç ile Agit Kervan Genç isimli kişilerin de bölgeden gecekondu enkazı satın aldığı görüldü. 
Gecekondular tapusunun olmaması nedeniyle mülkü içeren satış devir belgelerinde "enkaz" olarak tanımlandı. 

Genç’in akrabalarının da isminin yer aldığı Gecekondu Enkaz Satış Senedi’nde şunlar kaydedildi: “Yukarıda 
mevkii, satış fiyatı, vergi ve tapu tahsis numarası yazılı bulunan gecekondu enkazını aşağıda isimleri geçen 
kişilere sattım. Paramın tamamını aldım. Enkazın bundan sonraki tüm hak ve menfaatleri ile sorumlulukları 
alana aittir. Satış tarihinden önceki vergi ve cezaları ile ödemeleri bana, bu tarihten sonrakiler ise alana aittir.” 

Göz Yumdular 

CHP’li Ferat Tokmak, “AKP bizi daha ne kadar şaşırtabilir diye kendimize sordukça çıtayı daha da yükseğe 
koyuyorlar. Yoksullar ev sahibi olsun diye yola çıkılan projede görüyoruz ki kendi adamları ev sahibi olacak” 
dedi. Konuyla ilgili konuşmak için Murat Köse’ye Belediye Meclisi toplantıları öncesi tam dört kere yazılı talep 
sunduğunun altını çizen Tokmak, “Ancak bu taleplerim yok sayıldı. Başkan Köse’ye buradan soruyorum, proje 
hakkında konuşacağımı bildiğiniz için mi konuşmama izin vermediniz?” ifadelerini kullandı. Tokmak, projenin 
başındaki ismin görevden alınması ve Genç’in akrabalarına gerçekleştirilen gecekondu enkazı satışlarının 
detaylarının kamuoyuna açıklanması gerektiğini vurguladı. 

Murat Köse'ye, "Müdürünüzün sizden habersiz bu suça bulaşması mümkün mü?" diye soran Tokmak, 
"Yolsuzluğun boyutu ne kadar büyük ki müdürünüzün yaptığı yolsuzluğa göz yumdunuz" diye konuştu. 

PARAYI BETONA GÖMÜYORLAR!  

Devletin kasası inşaata akacak: En yüksek ödenek yine müteahhitlere 

AKP’nin tasarruf vaadini de içeren yatırım programı hazırlıkları ile ilgili genelge yayımlandı. Tasarruf 
önlemlerinin yanı sıra öncelikli olanlar dışında projeler yapılmayacağını ifade eden genelgede kur tahmini ise 
21,5 TL. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın imzasını taşıyan 2023-2025 Dönemi Yatırım Programı Hazırlıklarıyla 
İlgili genelge Resmi Gazete’nin mükerrer sayısında yayımlandı. Önceliğin enflasyonun düşürülmesi ve fiyat 
istikrarında olacağının ifade edildiği genelgede, daha öncekilerde olduğu gibi uyulmayacağı kesin olan tasarruf 
vaatlerine de yer verildi. İktidarın her adımda çiğnediği tasarruf vaatlerinden olan taşıt alımına zorunlu haller 
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dışında izin verilmeyeceği bildirildi. Yatırımlarda esas alınacak 2023 yılı ortalama dolar kuru da 21,5 TL olarak 
belirlendi. En fazla ödenek müteahhitlere garanti ödemelerinin yapıldığı iki bakanlığa ayrıldı. 

Hedef Büyüme 

Temel hedefin sürdürülebilir büyümeyi gerçekleştirmek olduğu bildirilen genelgede, bunun için temel öncelikler 
şöyle sıralandı: 

“Kamu harcamalarında tasarruf yapmak, enflasyonu düşürerek fiyat istikrarını korumak, yurtiçi tasarrufları 
artırmak, cari işlemler açığını azaltmak, kamu mali dengelerini ve mali disiplini daha da güçlendirmek ve böylece 
makroekonomik ve finansal istikrarı korumak.” 

 

Azami Tasarruf 

Bu çerçevede, kamu yatırımlarına ayrılan kaynakların hedeflere azami oranda katkı sağlayacak şekilde tahsisi ve 
verimli kullanımının temel ilke olacağı vurgulanan genelgede, şunlar yer aldı: 

"Kamu yatırım harcamalarından azami düzeyde tasarruf edilirken, kalkınma potansiyelini destekleyici 
mahiyetteki iktisadi ve sosyal altyapı yatırımlarına öncelik verilmeye devam edilecektir. Kamu kesimi yatırımları 
bütüncül bir yaklaşımla özel kesim yatırımlarını tamamlayacak şekilde tasarımlanacak ve hayata geçirilecektir. 
Kamu yatırım öncelikleri özel sektörün yenilikçi ve üretken yatırımlarını ve ticareti destekleyecek mahiyette 
belirlenecek; iş, üretim, yatırım ve yaşam ortamını iyileştiren nitelikli altyapı yatırımlarına öncelik verilecektir. 

Kamu yatırımlarına ayrılan kaynaklar bir taraftan öncelikli sosyal ihtiyaçları giderecek ve üretken faaliyetleri 
destekleyecek nitelikteki altyapı alanlarına yönlendirilirken, yatırımların maliyet etkin, verimli ve zamanında 
gerçekleştirilmesine, mevcut sermaye stokunun daha etkin kullanılmasına ve yatırım harcamalarının en kısa 
zamanda ekonomik ve sosyal faydaya dönüştürülmesine azami özen gösterilecektir." 

Süren öncelikli projelerden en kısa sürede tamamlanabilecek olanlara öncelik verileceğinin bildirildiği 
Cumhurbaşkanlığı genelgesinde, yeni projelerin ancak zorunluluk durumunda 2023 Yılı Yatırım Programı’na 
alınacağı bildirildi. 

Bakım ve onarımlara önem verileceği, yurttaşların acil gereksinimlerini giderecek ve ekonomide katma değer 
artışına doğrudan hizmet edecek projeler dışındakilerin teklif edilemeyeceği belirtildi. 

Taşıt alımları ile yeni hizmet binası yapımına ancak zorunlu hallerde izin verilecek. Kamu hizmet binalarından 
sadece inşaatı büyük ölçüde tamamlananlara ödenek ayrılacak. 
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Hayali Kur 

Önceki hedeflerinin hiçbiri tutmayan, aldığı tüm önlemlere karşın kur artışını durduramayan iktidar, 2023 yılı 
yatırımlarında dikkate alınacak ortalama dolar kuru değerini de 21,5 TL olarak belirledi. 

SİSTEM ÇÖKÜYOR 

Ekonomideki kötü gidişat nedeniyle şirketler, kamunun inşaat ihalelerine katılmıyor. Son üç ayda 102 
hastane inşaatı ve tadilatı ihalesine kimse katılmadı. Okul, yol, baraj, yurt ve konut yapımı ihalelerine de 
kimse girmiyor. 

Ekonomik krizin etkisi her geçen gün daha da derinleşiyor. Döviz kurundaki yükselişin önüne geçilemiyor, 
enflasyon ise her geçen gün daha da tırmanıyor. Halkın alım gücü ise sürekli azalıyor. Ekonomideki tepe taklak 
gidişatı kamu kurumlarının ihaleleri çarpıcı bir şekilde gözler önüne seriyor. 

Kamu kurumları artık hastane ve okul inşa edemiyor. Çünkü düzenlenen ihalelere hiçbir firma katılarak teklif 
vermiyor. İhalelere firmalar katılmadığı için de inşaatlar başlayamıyor. Ekonomideki kötü gidişat ile inşaat 
maliyetlerindeki artış nedeniyle müteahhitlerin önünü göremediği ve bu nedenle ihalelere katılmadığı 
belirtiliyor. 

Hastane Yapılamıyor 

Sağlık Bakanlığı’nın sadece son üç ayda düzenlediği 102 hastane yapımı, tadilatı ve inşaat tamamlama ihalesine 
hiçbir inşaat şirketi katılarak telif vermedi. İhaleler hiçbir firma katılmadığı için iptal edilmek zorunda kaldındı. 
Şirketlerin teklif vermediği ihaleler arasında, Iğdır Tuzluca 25 Yataklı Devlet Hastanesi ve lojman yapımı, Konya 
Derbent 10 yataklı entegre ilçe hastanesi yapımı, Ordu Gölköy 75 Yataklı Devlet Hastanesi yapımı, Kocaeli 
Gölcük 250 Yataklı Devlet Hastanesi tamamlama inşaatı da ihaleleri de yer alıyor. 

Okul İnşa Edilemiyor 

Bu hastane projeleri şirketlerin ihalelere katılmaması nedeniyle hayata geçirilemezken, çok sayıda aile sağlığı 
merkezi, hastane onarımı, diyaliz merkezi yapımı, ek hizmet binası yapımı ve 112 merkezi gibi inşaat ihalelerine 
de şirketler katılmadı. Ayrıca bakanlığın 24 ihalesi de bütçe yetersizliği nedeniyle iptal edildi. 

Valiliklerin okul inşaatı ihaleleri de birer birer iptal oluyor. Sadece son üç ayda birçok kentin valiliği, 45 ilkokul, 
ortaokul, lise ve anaokulu inşaatı ihalesini “Şirketlerin teklif vermediği ve ihaleye katılmadığı” gerekçesiyle iptal 
etti. Ayrıca 12 okul inşaatının ihalesi de valiliklerin bütçesinin yetersiz olduğu gerekçesiyle iptal edildi. Bunların 
dışında birçok okulun deprem güçlendirme ihalesinin de iptal edildiği açıklandı. 

Karayolları Genel Müdürlüğü’nün de son 3 ayda 10 yol inşaatı ihalesi şirketler teklif vermediği için, 8 yol ihalesi 
de müdürlüğün bütçesi olmadığı için iptal edildi. Toplu Konut İdaresi (TOKİ) Başkanlığı’nın da birçok farklı kentte 
31 konut projesi ihalesine inşaat şirketleri katılmadı. Binlerce dairelik 31 konut projesinin bu nedenle iptal 
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edildiği açıklandı. Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü’nün de son 3 ayda 11 ihalesine şirketler katılmadı ve 
ihaleler teker teker iptal edildi. Müdürlük ödenek yetersizliği nedeniyle de 12 ihaleyi iptal etmek zorunda kaldı. 

 

3 Ayda 76 İhale İptal 

Kamu İhale Bülteni’nde yer alan bilgilere göre, Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın da son 3 ayda tam 76 ihalesine 
hiçbir şirket katılmadı. İhaleler, şirketler teklif vermediği için iptal edildi. İptal edilen projeler arasında yurt 
inşaatları, spor salonu ve stadyum inşaatları ile gençlik merkezi inşaatları da var. Ayrıca birçok öğrenci yurdunun 
bakım, onarım ve tadilatı da şirketler ihalelere girmediği için yapılamadı. 

Müteahhitler Önünü Göremiyor 

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası (İMO) Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç de inşaat şirketlerinin kamu 
ihalelerine girmek istemediğinin altını çizerek şu değerlendirmeyi yaptı: 

“Ekonomik gidişattaki belirsizlik nedeniyle şirketler ihalelere katılmıyor. Ayrıca, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nın yayınladığı rayiç fiyatlarda makas sürekli artıyor. Yani, bakanlık bir inşaat malzemesinin 
alım bedelini önceden tespit ediyor. İhalelerde de bu tespitler baz alınıyor. Yani bir binan kaça mâl olacağı 
önceden bu şekilde tespit ediliyor ve kamu kurumları bunun üzerine ihaleye çıkıyor. Fakat, bakanlık bu fiyatları 
bu yıl iki defa revize etmek zorunda kaldı. Çünkü piyasa gerçekleri ile bakanlığın açıkladığı fiyatlar örtüşmüyor. 
Müteahhitler önleri göremediği için de kamu ihalelerine girip teklif vermiyor. Ayrıca şirketler kamudan 
alacaklarını ödeneklerin kısıtlı olması nedeniyle zamanında tahsil edemiyor.” 

MÜTEAHHİDE GARANTİ PARA YURTTAŞA İSE YİNE BOŞ KASA 

Müteahhitlere 8,9 milyar TL ödeme yapan KGM’nin, bir yurttaşın alacağını iki yıldır ödemediği ortaya çıktı. 
Yurttaşın başvurusunu değerlendiren ombudsman ise “Doğan zararı ödemekle yükümlüsünüz” dedi. 

Geçiş garantili projeler için 2022 yılının ilk yarısında müteahhitlere 8,9 milyar TL ödeme yapan Karayolları Genel 
Müdürlüğü’nün, bir yurttaşın kamulaştırma gerekçesiyle hak ettiği parayı, “Ödenek yok” diyerek ödemediği 
ortaya çıktı. 

Karayolları Genel Müdürlüğü, bir yurttaş aleyhine kamulaştırma bedelinin tespiti ve tescil davası açtı. Tarsus 
3’üncü Asliye Hukuk Mahkemesi’nde görülen davadan 6 Kasım 2020 tarihinde karar çıktı. Mahkeme, davayı 
kabul ederek kamulaştırma bedelinin yurttaşa ödenmesine karar verdi. 

Kamulaştırma bedelinin tespit edilerek ödenmesine karar verildiği 6 Kasım 2020 tarihli davanın üzerinden dört 
ay geçse de Karayolları Genel Müdürlüğü, yurttaşa hak ettiği kamulaştırma bedelini ödemedi. Bunun üzerine 
yurttaş, 31 Mart 2021 tarihinde Tarsus İcra Müdürlüğü aracılığıyla icra takibi başlattı. Ancak Karayolları Genel 
Müdürlüğü, kamulaştırma bedeli icra yoluyla talebine de yanıt vermedi. 

KDK’ye Başvuruldu 

Karayolları Genel Müdürlüğü’nden alacağına ilişkin hiçbir girişiminden sonuç alamayan yurttaş, avukatı 
aracılığıyla Kamu Denetçiliği Kurumu’na başvuruda bulundu. Yurttaşın, “Alacağından doğan mağduriyeti ve 
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mülkiyet hakkı ihlali” gerekçesiyle yaptığı başvuruyu inceleyen ombudsman, Karayolları Genel Müdürlüğü’nden 
bilgi talep etti. 

İdarenin ombudsmana verdiği yanıtta, 6 Kasım 2020 tarihli mahkeme kararında hükmedilen kamulaştırma faiz 
alacağının icra takibi ile talep edildiği doğrulanarak, “Anılan icra dosyası için Karayolları 5. Bölge Müdürlüğü, 
Genel Müdürlükten 15 Mart’ta ek ödenek talebinde bulundu. Bütçe imkanları dahilinde gerekli ödenek temin 
edildiğinde talep karşılanacaktır” ifadeleri kullanıldı. KGM’den gelen yanıtın üzerine dosyaya yönelik görüş 
bildiren ombudsman, idarenin eylemlerinde kanunun çizdiği sınırların içinde kalması gerektiğini vurguladı. 

Hakları Hatırlatıldı 

Kamu Denetçiliği Kurumu’nun başvuruya yönelik kararında öte yandan, Anayasa’nın 125’inci maddesinde yer 
alan, “İdarenin, kendi eylem ve işlemlerinden doğan zararı da ödemekle yükümlüdür” hükmü de hatırlatıldı. 
Kamu Başdenetçisi, mahkeme kararının yerine getirilerek yurttaşa ödenmesi gereken paranın geciktirilmeden 
ödenmesi yönünde KGM’ye tavsiyede bulundu. Kararın, 30 gün içerisinde yerine getirilmesi konusunda 
Karayolları Genel Müdürlüğü uyarıldı. 

FAKİR BEKLESİN, ZENGİNE 124 BİN EV PARASI VERDİLER 

Yoksul borç harç peşinat yatırıp, gırtlağından kestiği parayla taksit ödeyerek ev sahibi olma hayali kurarken, 
zengine 124 bin ev parasını kur garantisiyle peşin verdiler. 

500 bin konut projesinde yoksulun konut sahibi olup olamayacağı, olacaksa da evine ne zaman kavuşacağı 
henüz netleşmemişken, iktidar sessiz sedasız 124 bin 353 ev parasını zenginlerin cebine şimdiden koydu. Hazine 
ve Maliye Bakanlığı'nın resmi verilerine göre, bankalarda TL mevduat hesabı açtıran varlıklı kesime kur garantisi 
adı altında halkın bütçesinden sadece 6 ayda ödenen para 75 milyar 606 milyon 656 bin liraya ulaştı. Bu para, 
TOKİ'nin yapacağı 124 bin 353 adet 2+1 konuta karşılık geliyor. İktidar, yoksulun konutu için henüz çivi bile 
çakmazken 125 bine yakın bitmiş konut parasını zengine şimdiden vermiş oldu. 
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89 Bin 3+1 Ev Parası 

Mevduat sahiplerine ağustos ayında kur garantisi adı altında 15 milyar 10 milyon lira daha ödeme yapıldı. 
Böylece halktan toplanan vergilerle oluşturulan bütçe kaynaklarından mevduat sahibi varlıklı kesime mart 
ayından bu yana aktarılan para 75 milyar 606 milyon lirayı aştı. TOKİ'nin yaptıracağı söylenen 2+1 konutlar en 
düşük 608 bin liradan, 3+1 konutlar da en düşük 850 bin liradan 240 ay vadeyle dar gelirlilere satılacak. Kur 
garantisi adı altında 6 ayda varlıklı kesime ödenen parayla TOKİ'nin 3+1 konutlarından 88 bin 949 adet, 2+1 
konutlarından ise 124 bin 353 adet alınabiliyor. 

On Binlerce Konut 

Döviz kurunun bu şekilde artmaya devam etmesi halinde kur garantisi ödemeleri yılsonuna kadar devam 
edecek. Dolayısıyla yılsonu geldiğinde bir tek yoksul dahi TOKİ'nin sosyal konutlarından satın alamazken varlıklı 
kesim ilave on binlerce konut parası daha kazanmış olacak. 

2.5 milyar lira gizli harcandı 

Resmi verilere göre, bütçeden ocak-ağustos aylarını kapsayan 8 aylık dönemde 2 milyar 478 milyon 249 bin 
liralık gizli hizmet harcaması yapıldı. Cumhurbaşkanı yetkisinde olan bu bütçe ödeneğinden en son ağustos 
ayında yapılan harcama 442 milyon 461 bin lirayı buldu. İlk 8 ayda merkezi hükümet bütçesinin gelirleri 1 trilyon 
768 milyar, giderleri 1 trilyon 735 milyar, bütçe dengesi de 33.1 milyar TL oldu. Kur artışı ve ekonomik krizin 
etkisiyle cari transferlere harcanan para 716 milyar lirayı buldu. 

Faize 286 bin konut parası gitti 

Devlete borç para verenlere halkın bütçesinden ödenen faiz tutarı da ağustos sonu itibarıyla 174 milyar liraya  
ulaştı. Faiz kazancı elde eden varlıklı kesime ödenen faiz parasıyla TOKİ'nin 2+1 konutlarından 286 bin adet satın 
alınabiliyor. Faiz ve kur garantisi adı altında varlıklı kesime sadece bu yıl içinde bütçeden ödenen para 410 bin 
yoksulun hayalini kurduğu konuta karşılık geliyor. Yılsonuna kadar bu sayı milyona yaklaşacak. 

EKONOMİK KRİZLE BAŞ EDEMEYEN AKP, OY KAYBETMEMEK İÇİN PARA SAÇTI 

AKP elektrik ve doğalgaz faturalarını düşük tutmaya çalışıyor. Geçen yıl 3.5 milyar TL olan kurumlara yapılan 
sübvansiyonlar 51.7 milyar TL’ye çıktı. BOTAŞ, TMO, Elektrik Üretim AŞ gibi kurumların görev zararı 150.3 milyar 
TL’ye ulaştı. Kur korumalı mevduatın bütçeye yükü ise 75.6 milyar TL’yi aştı. 

Yurttaşın kullandığı temel giderlere zam üstüne zam yapan, doların yükselmesine neden olan ekonomi 
politikaları ile maliyetleri de katlayan iktidar, şimdi de seçim öncesinde elektrik ve doğalgaz faturalarını düşük 
tutabilmek için bütçeyi sonuna kadar kullanıyor. Botaş ve Elektrik Üretim AŞ gibi kurumlara yapılan 
sübvansiyonlar ağustosta bütçenin “borç verme” kalemini fırlattı. Kur korumalı mevduatların (KKM) bütçeye 
sadece gider olarak yükü 75.6 milyar TL’yi aştı. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, ağustos ile ocak-ağustos dönemi bütçe verilerini yayıMladı. Ağustosta bütçe 
giderleri 302.3 milyar TL, bütçe gelirleri 305.9 milyar TL oldu. Geçen yıl ağustosta 40.8 milyar TL fazla veren 
bütçe, bu yıl ağustosu 3.6 milyar TL fazla ile kapattı. Ocak-ağustos döneminde ise bütçe giderleri 1 trilyon 735.2 
milyar TL, bütçe gelirleri 1 trilyon 768.3 milyar TL oldu.   

Vergi Gelirleri Coşturdu 

Ağustosta geçen yıla göre 131.1 milyar TL olan gelirler 271.8 milyar TL’ye, ocak-ağustos döneminde ise 712.8 
milyar TL’den 1.4 trilyon TL’ye yükseldi. Kurumlar vergisi gelirleri geçen ağustosa göre 46.4 milyar TL’den 101.1 
milyar TL’ye, ÖTV 18.3 milyar TL’den 39.3 milyar TL’ye çıktı. Faiz giderleri ise ağustosta geçen yıla göre 13.6 
milyar TL’den 22.6 milyar TL’ye, ocak-ağustos döneminde ise 128.1 milyar TL’den 173.9 milyar TL’ye çıktı.  

Örtülü 2.4 Milyar TL’ye Ulaştı 

“Örtülü ödenekten” ağustosta 442.4 milyon TL harcanırken, 8 aylık toplam harcama ise 2.4 milyar TL’ye ulaştı. 
Geçen yılın tamamında harcama 2.7 milyar TL’ydi.  “Görevlendirme gideri” olarak adlandırılmaya başlanan 
görev zararları sekiz aylık dönemde 150.3 milyar TL’ye ulaştı. Toprak Mahsulleri Ofisi’ne (TMO) ağustosta 1 
milyar TL, Türkiye Kömür İşletmeleri’ne (TKİ) de 177.1 milyon TL verildi. BOTAŞ’a da 5 milyar TL görevlendirme 
gideri aktarılmıştı. Sosyal güvenlik kurumlarının görev zararları ise ocak ayından bu yana 117.5 milyar TL’ye 
ulaştı.  
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Borç Verme Kalemi Arttı 

Ağustosta bütçe giderleri içerisinde “borç verme” kalemindeki artış dikkat çekti. Geçen yıla göre 3.5 milyar 
TL’den 51.7 milyar TL’ye çıktı. 8 aylık toplam ise 144.8 milyar TL’ye ulaştı. Elektrik ve doğalgazdaki 
sübvansiyonlar için bütçeden milyarlarca lira aktarıldı.  

KKM Bütçeyi Yutuyor 

KKM’ler için bütçeden ağustosta 15 milyar TL daha çıktı. Marttan bu yana sadece bütçe gideri olarak toplam yük 
75.6 milyar TL’ye ulaştı. Bunun dışında vazgeçilen vergi nedeniyle de bütçenin 10 milyar TL’nin üzerinde kaybı 
var. Merkez Bankası dahil edildiğinde KKM’lerin kamuya toplam yükü 170 milyar TL’nin üzerine çıkmış 
durumda. 

‘Ceza’ Yağmuru Sürüyor 

HMB Muhasebat Genel Müdürlüğü’nün Ağustos 2022 bütçesiyle ilgili yayımladığı detay verilere göre, toplam 
para cezası gelirleri Ağustos 2021’e kıyasla yüzde 104 artarak 2 milyar 901 milyon liraya ulaştı. Bu gelirler ilk 
sekiz ayda da yüzde 80.4 yükselişle 21 milyar 507 milyon lira oldu. Cezalarla ilgili yıllık bütçe tahmini 29.9 milyar 
lira ilan edilmişti.  

PARA BİTTİ, ÇÖZÜMÜ SATMAKTA BULDULAR 

İstanbul’daki birçok AKP’li belediyenin kasasında para kalmadı, başkanlar çözüm arayışına girdi. Belediye 
başkanları milyonlarca lira değerindeki gayrimenkullerin satışı için peş peşe yetki alıyor. 

Hızla tırmanmaya devam eden enflasyon ile her geçen gün daha da derinleşen ekonomik kriz belediyeleri de zor 
duruma soktu. Belediyelerin kasası krizin de etkisiyle boşaldı. İstanbul’daki AKP’li belediye başkanları da çarkı 
döndürmek için çareyi belediyeye ait gayrimenkulleri satmakta buldu. 

Birçok AKP’li belediye başkanı, belediye meclisinden ek bütçe yapmak ve gayrimenkulleri satmak için yetki aldı. 
O belediyeler şöyle: 

•AKP’li Tevfik Göksu’nun yönettiği Esenler Belediyesi’nde, Belediye Meclisi’nin eylül ayı oturumunda ek bütçe 
teklifi görüşüldü. Meclise sunulan teklifte, belediyenin 400 milyon TL’lik ek bütçe teklifi oybirliğiyle kabul edildi. 
400 milyon TL’lik ek bütçe teklifinin belediyeye ait arsaların satışından karşılanacağı açıklandı. Esenler 
Belediyesi’nin 2022 yılı bütçesi 710 milyon TL olarak belirlenmişti. Nisan ayında yine belediyenin kasasında para 
kalmadığı için 590 milyon TL’lik bir ek bütçe daha yapılmıştı. Son ek bütçeyle birlikte belediyenin bütçesi 1 
milyar 700 milyon TL’ye yükseldi. 

•Eyüpsultan Belediyesi bütçesini önce 815 milyon TL olarak belirledi. Kasada paranın azalmasının ardından mart 
ayında 705 milyon TL’lik arsa satışlarından karşılanmak üzere bir ek bütçe yaptı. Bu ay da yine kasada para 
kalmadığı için belediye AKP’li belediye 300 milyon TL’lik bir ek bütçe daha yaparak Belediye Meclisi’nden onay 
aldı. Bu 300 milyon TL’lik ek bütçenin de belediyeye ait arsalarının satılmasıyla karşılanacağı açıklandı. 

•Kağıthane Belediyesi de bütçesini 550 milyon TL olarak belirlemişti. Belediye Meclisi’nin Eylül ayı oturumunda 
da 613 milyon TL’lik ek bütçe teklifi görüşüldü, Belediye Başkanı’na ek bütçe için yetki verildi. 

•Tuzla Belediyesi milyonlarca liralık bir ek bütçe yaptı. Belediye Başkanı Şadi Yazıcı’nın imzasıyla Belediye 
Meclisi’ne sunulan teklifte, 220 milyon TL’lik bir ek bütçe hazırlandığı ve bu ek bütçenin 82 milyon 950 bin TL’lik 
kısmının taşınmaz satışlarından karşılanacağı açıklandı. Bu teklifte yine oybirliğiyle Meclis’te kabul edildi. AKP’li 
Tuzla Belediye Meclisi’nin eylül ayı oturumunda, belediyeye ait 12 taşınmazın Hazine’ye devri görüşüldü. 
Meclis’ten oybirliğiyle geçen teklifle belediye, Merkez Mahallesi’nde yer alan ve toplam büyüklüğü 18 bin 
metrekare olan 10 okul alanı ile 2 dini tesis alanını Hazine’ye devretti. Bu devir işlemi karşılığında da Tuzla 
Belediyesi’nin 41 milyon 53 bin TL’lik vergi borcu silindi. 

•Beykoz Belediyesi de bütçesini önce 710 milyon TL olarak belirledi ardından 350 milyon TL’lik bir ek bütçe 
yaptı. Milyonlarca liralık ek bütçenin bir kısmının da belediyeye ait gayrimenkullerin satışından karşılanacağı 
açıklandı. 

•Bu yılki bütçesi 1 milyar 100 milyon TL olan AKP’li Üsküdar Belediyesi, haziran ayında ek bütçe teklifi 
hazırlayarak belediye meclisine sundu. Ek bütçe teklifinde belediyenin 2022 yılı bütçesinin yaklaşık 1 milyar 600 
milyon TL’ye yükseltileceği belirtildi. Söz konusu ek bütçenin de belediyenin sadece bu yıl 220 milyon TL’lik bina 
ve 60 milyon TL değerinde yapacağı arsa satışından karşılanacağı açıklandı. 
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Milyarlık Satış 

•2022 yılı bütçesi 980 milyon TL ek bütçesi olan AKP’li Başakşehir Belediyesi, ek bütçe teklifi hazırlayarak 
Haziran ayında Belediye Meclisi’ne sundu. AKP’li Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu’nun imzasının yer aldığı ek 
bütçe teklifinde belediyenin 2022 yılı bütçesinin yaklaşık 3 milyar TL’ye yükseltileceği belirtildi. Söz konusu ek 
bütçe için de belediyenin sadece bu yıl 2 milyar 146 milyon TL değerinde arsa satacağı açıklandı. 

CHP’li Belediyeye İzin Yok 

AKP’li belediyeler peş peşe ek bütçe hazırlayıp gayrimenkul satışı için belediye meclislerinden yetki alırken 
CHP’li Esenyurt Belediyesi’nin ek bütçe talebi ise reddedilmişti. Ağustos ayında Belediye Başkanı Kemal Deniz 
Bozkurt, 720 milyon TL’lik ek bütçe teklifini Cumhur İttifakı’nın çoğunlukta olduğu Belediye Meclisi’ne sundu. 
Bozkurt’un “Eğer bütçe onaylanmazsa kesin olan şey şu: Esenyurt Belediyesi hizmetlerini yapamaz duruma 
gelecek. Personel maaşlarının yüzde 92’sini harcamışız. Benim personel maaşını ayarlayabilmem için bütçemin 
belli olması lazım” uyarısına rağmen AKP’li ve MHP’li meclis üyelerinin oylarıyla ek bütçe teklifi reddedildi. 

GARANTİLİ YİD PROJESİ İÇİN FİNANSMAN BULUNAMADI-İHALE FESİH 
EDİLİYOR 

Yaklaşık 10 ay önce uygulama sözleşmesi imzalanan ve 2023’te açılacağı kamuoyuna duyurulan Mersin’deki 
Çeşmeli-Taşucu Otoyolu’nun 52 kilometrelik kesimi için yap-işlet-devret (YİD) modeliyle döviz üzerinden 45 
bin araç geçiş garantisi verilen ihalenin fesih süreci başlatıldı. İhaleyi kazanan yandaş şirket, Türkiye’nin kredi 
riskinin priminin yüksek olması nedeniyle yurt dışından finansman bulamadı. Hazine garantili projeye para 
bulunamıyor. Bu nedenle 2023 yılında açılacağı duyurulan ihale için sessiz, sedasız bir şekilde fesih süreci 
başlatıldı. 

AK Parti iktidarının çok sevdiği yap-işlet-devret projelerine verilen garantilere karşın yurtdışından kredi 
bulunamayan bir sürece girildi. Mersin’deki Çeşmeli-Taşucu Otoyolu’nun 52 kilometrelik kesimi için yapılan YİD 
ihalesinin ardından Aralık 2021 tarihinde uygulama sözleşmesi imzalanmıştı. Uygulama sözleşmesinin 
imzalanmasının üzerinden yaklaşık 10 ay geçmesine ve otoyol için kamulaştırma kararlarının çıkmasına karşın 
henüz tek bir çivi çakılmadı. 

İktidara yakın şirketlerden Kolin’in tek başına katılarak aldığı ihale kapsamında Avro üzerinden 45 bin araç 
garantisi verildiği kamuoyuna yansımıştı. Başka bir deyişle 52 kilometrelik yol için günlük 45 bin araç geçmez ise 
eksik kalan Hazine’den karşılanacak. 

Kolin İhalenin Feshi İçin Başvuru Yaptı 

Kolin’in Karayolları Genel Müdürlüğü’ne sessiz bir şekilde fesih başvurusu yaptı. İktidarın uyguladığı yanlış 
ekonomi politikaları nedeniyle Türkiye’nin kredi risk priminin olağanüstü yükselmesiyle yurt dışındaki kredi 
kuruluşları garantili olmasına karşın bu projenin finansmanını üstlenmek istemedi. Özetle; ballı, kaymaklı 
garanti olmasına karşın YİD projesine kredi bulunamaması Türkiye’nin yaşadığı ekonomik buhranı gösteriyor. 
Tüm bu gelişmelerin ardından ihaleyi alan Kolin’in yurt dışından kredi bulamadığı gerekçesiyle Karayolları Genel 
Müdürlüğü’ne fesih başvurusu yaptığı belirtiliyor. 

Fesih Süreci Kamuoyundan Gizleniyor 

İktidar temsilcilerinin 2023 yılında otoyolun açılacağını kamuoyuna defalarca duyurdu. İhalenin feshedilmesinin 
oluşturacağı kamu zararını ve sürecin kamuoyundan gizlendi. İktidar geçen yıl başka bir proje için de özel bir 
kanun çıkararak Ulaştırma Bakanlığı’nı kefil haline getirmişti. Şimdi de 2023 yılında açılacağı söylenen otoyol için 
Karayolları Genel Müdürlüğü’ne sessizce fesih başvurusu yapıldığı söyleniyor. Ancak bu başvuru nedense 
kamuoyundan gizleniyor.  

KİRALIK ARAÇLARA MİLYONLAR ÖDENDİ 

Maden Tetkik Arama ile Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün son iki buçuk yılda yüzlerce araç 
kiraladığını bildiren Enerji Bakanı Dönmez, bu araçlar için devletin kasasından milyonlarca TL çıktığını 
açıkladı. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın kiralık araç saltanatı, devletin her kademesinde yaşanıyor. Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, 2020 yılından bu yana iki ayrı madencilik işletmesi için 460 araç kiralandığını, 
bu araçlara toplamda 33 milyon TL ödendiğini açıkladı. Araçların sadece akaryakıt masrafı, 4 milyon 995 bin TL 
oldu. 
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CHP Mersin Milletvekili Alpay Antmen, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez’in yanıtlaması istemiyle 
kaleme aldığı soru önergesinde, Maden Tetkik Arama (MTA) ve Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü’nün 
(MAPEG) 2020 yılından bugüne kadar kullandığı kiralık araçları ve bunlara yıllar itibarıyla yapılan ödemeleri 
sordu. Antmen’in önergesini yanıtlayan Bakan Dönmez, MAPEG için 2020, 2021 ve 2022 yıllarında 162 araç 
kiralandığını kaydetti. Yanıta göre, bu araçlara kira bedeli olarak 2020 yılında 825 bin TL, 2021 yılında 1 milyon 
995 bin TL, 2022'nin sekiz ayı boyunca da 1 milyon 706 bin TL ödendi. Bu araçların üç yıllık benzin harcaması 4 
milyon 420 bin TL oldu. 

 

MTA’DA FATURA AĞIR 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Dönmez, MTA için kiralanan araç sayısının daha fazla olduğunu bildirdi. 
Dönmez’in yanıtına göre, 2020 ve 2021 yıllarında 99'ar araç kiralayan MTA, 2022’de 100 araç kiraladı. MTA’nın 
kiralık araçlarına 2020 yılında 9 milyon 179 bin TL, 2021 yılında 10 milyon 551 bin TL ve 2022’de 9 milyon 644 
bin TL ödendi. Araçların akaryakıt giderleri ise üç yılda 743 bin TL olarak kayıtlara geçti. 

Bakan Dönmez yanıtında, MAPEG tarafından kullanılan insansız hava araçları hakkında da bilgi verdi. Dönmez, 
“MAPEG tarafından, maden ruhsatlarının ölçümü için kullanılmak üzere satın alınan 12 adet insansız hava aracı 
için toplam 527 bin 150 TL ödeme yapılmış olup, bahsi geçen hava araçları için yakıt, bakım ve sürüş ödemesi 
yapılmamıştır” dedi. 

AKP'DE CV YAPTI: 6 YILDA 13 MİLYON TL KAZANDI 

AKP’li Başakşehir Belediyesi’nin, ağustos ayında duyurduğu “Bilgisayar ve Elektronik Malzeme Alımı” ihalesinin, 
4 milyon 200 bin TL’lik bölümü, bir dönem AKP ilçe Gençlik Kolları ve Kızılay’da görev yapan Ali Uğur Aktepe’nin 
şirketine verildi. Bu ihale, Aktepe'nin 6 yılda Başakşehir'den aldığı 17'nci ihale oldu. 

Başakşehir Belediyesi’nin, Ağustos ayında üç ayrı kalemle yapılan 34 milyon 800 bin TL’llik ‘Bilgisayar ve 
Elektronik Malzeme Alımı’ ihalesi sonuçlandı. 

Kamu İhale Bülteni’ndeki verilere göre ihalenin 4 milyon 200 bin TL’lik bölümü, AKP Başakşehir Gençlik 
Kolları’nda çalışma yapan Ali Uğur Aktepe’nin şirketine verildi. 

Aktepe’nin sosyal medyada paylaştığı fotoğraflarda, AKP mitinglerinde ve seçim çalışmalarından paylaşımlar 
yaptığı görülüyor. 

Açık kaynaklardaki bilgilere göre Aktepe, Kızılay’ın da ilçe yönetiminde görev almış. 
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6 Yılda 17 İhale 

Kamuoyu Aydınlatma Platformu’ndaki verilere göre AKP’li Aktepe’nin şirketi ZNA Teknoloji Bilişim Hizmetleri, 
sadece Başakşehir Belediyesi’nden 2016’dan bu yana 17 ihale aldı. Aktepe’nin Başakşehir Belediyesi’nden aldığı 
ihalelerin toplam tutarı ise 11 milyon 505 bin TL. 

Ayrıca sadece 2022 yılında Aktepe, Başakşehir Belediyesi’nin iştiraki olan Başakkent de dahil olmak üzere 
Başakşehir Belediyesi’nden 5 ihale aldı. 

Çekmeköy Belediyesi de Var 

Aktepe, diğer bir AKP’li belediye olan Çekmeköy’den de 2021 yılında iki ayrı ihale aldı. Bilişim alanında yapılan 
iki ayrı ihalenin toplamı ise 1 milyon 407 bin TL. 

Yani AKP Başakşehir Gençlik Kolları’ndan başladığı kariyerine ihalelerle devam eden Aktepe, sadece 6 yılda 
kamu kaynaklarından toplam 12 milyon 912 bin TL kazandı. 

‘REVİZE’ PLANLA YENİDEN BAŞVURU! 

Sinpaş ve Kızılbük G.Y.O.’nun Marmaris'teki dev devremülk projesini mahkeme kararları dahi durduramıyor. 
Mahkemenin proje için verilen “ÇED gerekli değildir” kararını iptal etmesi sonrası şirket ‘sözde revize’ yaparak 
yeniden harekete geçti. 

Muğla'nın Marmaris ilçesi İçmeler mevkiinde bulunan Kızılbük Koyu’nda Sinpaş Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 
A.Ş. ile Kızılbük Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. tarafından yapılmak istenen dev devremülk projesinde hukuk 
tanımazlık devam ediyor. Muğla 3. İdare Mahkemesi’nin ‘çevresel etki değerlendirme (ÇED) gerekli değildir’ 
kararını iptal etmesi sonrası şirket proje için yeniden harekete geçti. Şirket daha önce proje kapsamında 205 
odalı otel ve 1407 adet devremülk sayısını 206 odalı otel ve 1323 adet devremülk şeklinde revize ederek Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’na başvuruda bulunduğu ortaya çıktı. Öte yandan şirket bu sürede 
neredeyse inşaatını bitirdi. 

Proje 34 yıllık geçmişe dayanıyor. 1988 yılında Hattat Ailesi 150 dönümü ormandan tahsisli toplam 310 
dönümlük denize sıfır araziye beş yıldızlı otel yapılması için inşaat başlattı. 2006 yılında Emin Hattat iflas etti, 
inşaat tamamen durdu. 2009 yılında inşaat alanı Sinpaş Holding’e satıldı. Bir sene sonra şirket, 1400 lüks konut 
yapmak için o dönem belde olan İçmeler Belediyesi’ne başvurdu. Belediye konut yapımına izin vermedi. Muğla 
Valiliği ise projeyle ilgili 13 Ağustos 2021’de ‘ÇED gerekli değildir’ kararı verdi. 

Şirketin Talebine Ret 

Karar sonrası Marmaris Kent Konseyi tarafından Muğla 3. İdare Mahkemesi’ne dava açıldı. Mahkeme, ‘ÇED 
Gerekli Değildir’ kararını iptal ederek yürütmeyi durdurma kararı verdi. Mahkeme tarafından görevlendirilen 
bilirkişi heyeti, devasa tesis için yürütülen çalışmaların Milli Park’ı, kıyıyı, ormanı ve endemik türleri tahrip ettiği 
belirledi. Karar sonrası Marmaris Belediyesi, inşaatı mühürledi. Tüm bunlara rağmen şirket, inşaat çalışmalarını 
sürdürdü. 

İptal kararı sonrasında ise Muğla Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, Sinpaş Gayrimenkul 
Yatırım Ortaklığı A.Ş. ile Kızılbük Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. temyiz yoluna gitti. Davalılar, Muğla 3. İdare 
Mahkemesi’nin aldığı kararın bozulmasının yanı sıra yürütmenin durdurulması talebiyle Danıştay'a başvurdu. 
Danıştay 6. Dairesi, karara bağladığı yürütmenin durdurulması isteğini oybirliğiyle reddetti. 

1 Yıldır Mücadele Sürüyor 

Projeye karşı yaklaşık bir yıldır bölge halkının mücadelesi sürüyor. Şirket ise bir yılda hukuksuz bir şekilde 
çalışmalarını sürdürürken şirkete hiçbir yaptırım yapılmadı. İnşaat sürerken şirket, projeyi yapmak istediği milli 
park içinde dinamitle patlama yapması büyük tepki çekerken bölgede de ciddi tahribat oluşturdu. Bu sürede 
şirketin hukuksuzluğuna tepki gösteren yurttaşlar ise gözaltına alınarak cezalandırıldı. 

YOL ÇALIŞMASI NEDENİYLE PERİ BACALARI YIKILIYOR  

Kapadokya rant bölgesi olduğu için sorunları hic bitmemektedir. UNESCO Dünya Kültür mirası listesinde 
bulunan Kapadokya'daki peri bacaları yol yapımı nedeniyle yok olma tehlikesi altındadır. Ortahisar-Göreme 
arasında yapımı süren yolun bölgedeki peri bacalarına, manastırlara ve tarihi yapılara ciddi ölçüde zararlar 
verdiği ileri sürülmektedir. Aynı zamanda Ortahisar’a kısa yoldan doğalgaz götürülmesi için de yapılan yol 
nedeniyle peri bacası ve manastırlar risk altındadır.  
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Nevşehir İl Özel İdaresi Yol ve Ulaşım Hizmetlerine bağlı ekipler tarafından yaklaşık bir buçuk ay önce başlatılan 
Göreme-Ortahisar arasında yol güzergâhı aynı zamanda 1. Derece Arkeolojik ve Doğal Sit alanındadır. Saklı 
Kilisenin de olduğu bu alan hem doğal sit, hem de arkeolojik sit alanıdır.  

Kapadokya Alan Başkanlığı konuyla ilgili açıklamasında, Göreme ile Ortahisar Beldeleri arasındaki mevcut yol ile 
yeni yol projesini karşılaştırmıştır. Alan Başkanlığı’na göre Peri Bacaları, kaya oluşumları, tescilli kültür varlıkları 
ve kilisenin önünden geçtiğinden, söz konusu yolun her gün yüzlerce ağır tonajlı araç yoğun bir şekilde 
kullanmakta ve arazi morfolojisi gereği kültür varlıklarına zarar verdiğinden, turizm sezonlarındaki yoğun araç 
kullanımları nedeniyle söz konusu yolun yakınındaki Tokatlı Kilise, Kızlar Manastırı, Elmalı Kilise, Yılanlı Kilise ve 
Karanlık Kiliselere titreşim ve atmosferik gazlar sebebiyle zarar gördüğünden söz ederek, alternatif bir yol 
çalışmasına gerek duyulduğundan söz etmiştir.  

Mevcut yoldaki olumsuzlukları anlatan Alan Başkanlığı, bu olumsuzluklar üzerinden yeni yolu olumlamaya 
çalışmış, yeni yol yapımına ilişkin iddiaları toptan reddetmiştir.  

Bahsi geçen alternatif yol hakkında, gerekli bilimsel araştırmalar yapılmadan, üst ölçekli planlarda 
öngörülmeden projelendirildiği için, peri bacalarına zarar verdiği için Koruma Kurulu tarafından kapatma kararı 
verilmiştir.  

2020 yılında, 1.derece arkeolojik ve 1. Derece doğal sit olan alanda yine hiç bir bilimsel alt yapı olmadan, üst 
ölçek plan olmadan, ÇED raporu olmadan hazırlanan proje Alan Başkanlığı tarafından onaylanmıştır.  

Göreme Açık Hava Müzesi’ne yakın olan alternatif karayolu güzergâhı, 2014 yılı Nevşehir Kültür Varlıkları 
Koruma Kurulu kararına göre, 1.derece arkeolojik SİT alanında yer alıyor. Yolun yapıldığı zemin, jeolojik olarak 
volkanik tüf, volkan külü kaya birimi içinde bulunuyor. Karayolu açılması morfolojik olarak bozulmaya yol 
açacağından, yağmur suları ve rüzgâr etkisiyle erozyonu hızlandıracak, alanın aşınması kolaylaşacaktır.  

Yolun yapılma kararı  

Nevşehir Kültür ve Tabiat Varlıklarının Koruma Bölge Kurulu’nun 12.11.1999 tarihli kararı ile 1.Derece doğal SİT 
alanı, 24.4.2019 tarihli kararı ile belirlenen 1. ve 3. Derece Arkeolojik SİT alanı içinde kalan alanda yapılması 
planlanan yol projesi, Nevşehir İl Özel idaresinin 2.7.2020 tarihli yazısı ve Alan Başkanlığı uzmanlarının 3.7.2020 
tarihli raporu gereğince, 4.7.2020 tarihli Kapadokya Alan Başkanlığı kararıyla yol projesinin uygun olduğuna 
karar verilmiştir.  

Kapadokya Alan Başkanlığı’nın aldığı yol yapım kararı, daha çok turizmdeki rant taleplerini gidermeye yönelik, 
koruma odaklı olmayan bir karardır.  

Yolun genişliğinin ilk önce 5-7 metre olacağı ilan edilirken, sonra bu genişliğin 10 metre olacağı açıklanmıştır. 
Yolun yapılan kısmının ölçülen genişliği ise 16 metredir. Alan Başkanlığının daha önceki basın açıklamasında, 
alternatif yolun Saklı Kilise’ye 18 metre mesafede olduğunu, son açıklamalarında ise 32 metre, peribacalarına 
20 metre mesafede olduğu belirtilmektedir. Yolun yapılan son haliyle Saklı Kiliseye 8 metre mesafede olduğu 
görülmüştür. Bu haliyle kamuoyuna çelişkili bilgiler aktarılmaktadır. Sözü edilen bu mesafelerde ağır tonajlı 
araçların titreşiminden tarihi yapılar zarar görecektir.  

Mimarlar Odası Ankara Şubesi, Kapadokya’da milyonlarca yılda oluşmuş Peri Bacaları’nın yol yapımı nedeniyle 
yok olmasına izin veren Kapadokya Alan Başkanlığı yetkilileri hakkında görevi ihmal ve görevi kötüye kullanma 
suçundan Nevşehir Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda bulundu.  

Göreme ile Ortahisar arasında yeni yol yapılması, Avanos ile Ürgüp arasında enerji nakil hattı çalışması, alandaki 
mermer, pomza, kil, bentonit ve taş ocağı faaliyetleri, yer altı depoları ve otelleri, bazı yapıların inşası, balon 
turizmi kapsamında vadilerde ve peribacaları arasında dört çekerli araç trafiği, hızlı tren hattı projesi gibi 
Kapadokya alanındaki yapay faaliyetler, Göreme’nin Arkeolojik ve Doğal SİT koruma statüsünü tehlikeye 
sokmaktadır.  

Göreme Tarihi Milli Parkı, 1-Mili Park, 2-Arkeolojik ve Doğal Sit ve 3-UNESCO Dünya geçici Miras Listesi olmak 
üzere üç yasal statüye aynı anda sahipti. Kapadokya Alanında arkeolojik, kentsel, doğal sit alanları, kültür ve 
turizm koruma ve gelişim bölgesi ve milli park gibi birçok farklı koruma statüsünün bir arada bulunmasının 
alanda zamanla yetki karmaşasına neden olduğu ifade edilerek, bu üç statüden Milli Park olma durumu 
22.10.2019 tarihinde kaldırıldı. 23.05.2019 tarihinde alan, 7174 no’lu Kapadokya Alanı Hakkında Kanun ile 
‘Kapadokya Alanı’ ilan edilmiştir.  

Alanın yönetimi için 23.5.2019 tarihli ve 7174 sayılı Kapadokya Alanı Hakkında Kanuna göre, T.C. Kültür ve 
Turizm Bakanlığına bağlı, Nevşehir’de hizmet veren, ‘Kapadokya Alan Başkanlığı’ kurulmuştur.  
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Göreme’nin önceki statüsü daha fazla koruma kalkanına sahipti. Kapadokya Alanı için böyle bir sınırlandırma 
görülmüyor ve korunması gereken bu alan içinde kentsel gelişim, konut, otel ve benzeri turizm ve ticaret 
alanları önerilmesi olasılığı bulunuyor. Kapadokya alanı içinde genişlemekte olan kentsel alanlar (Nevşehir başta 
olmak üzere) madenler ve taş ocakları, hızlı tren için önerilen ve ciddi bir jeolojik müdahale gerektiren güzergah 
da bulunmakta ve tüm bu doğa ile farklı ilişki kuran alanları tek bir alan altında birleştirilmiştir.  

Kapadokya Alanı  

Kapadokya Alanın 83.000 hektar genişliğinde olduğu, alanda 5 ilçe, 9 belde, 49 mahalle ve 26 köyün bulunduğu, 
yaklaşık 217.000 kişiye hizmet ettiği belirtilmektedir. Alan sınırları, 3.6.2022 tarihinde değiştirilmiştir. Alan 
sınırları içinde;  

- Arkeolojik SİT alanları,  

- Kentsel SİT alanları,  

- Kentsel-arkeolojik SİT alanları,  

- Doğal SİT alanları, etkileşim geçiş sahası,  

- Dünya miras alanı,  

- Kültür ve turizm gelişim bölgesi (24.2.2020 tarihinde kaldırılmıştır),  

- Milli park alanı (22.10.2019 tarihinde kaldırılmıştır),  

- Herhangi bir koruma statüsü olmayan alanlar bulunmaktadır.  

PİSTLER KIRILDI, ASFALT YENİLENİYOR 

Atatürk Havalimanı’nın pistlerini kıran ve milyarlarca liralık havalimanını atıl halde bırakan iktidar, bir taraftan 
da havalimanının asfalta bakım yapıyor. DHMİ havalimanının asfaltını yenilemek için 1,2 milyon TL harcadı. 

Millet bahçesi yapmak için milyarlarca lira değerindeki Atatürk Havalimanı’nın pistlerini kıran iktidar şimdi de 
havalimanın asfaltını yenilemek için bir ihale düzenledi. 

Kamu İhale Bülteni’nde yer alan bilgilere göre, Devlet Hava Meydanları İşletmesi (DHMİ) Genel Müdürlüğü, 23 
Ağustos'ta “Atatürk Havalimanı Taksi Yolu Asfalt Onarımı” adı altında bir ihale düzenledi. Bu ihaleye sadece 
Aksiyon Yapı İnşaat Şirketi’nin katıldığı ve şirket ile DHMİ arasında 1 milyon 286 bin TL’lik sözleşme imzalandığı 
açıklandı. 

Talan İhalesini De Yandaş Almıştı 

Atatürk Havalimanı’na geçen aylarda tüm tepkilere rağmen millet bahçesi projesine başlandı. Çevre Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanlığı'na bağlı TOKİ tarafından Atatürk Havalimanı millet bahçesi projesi için 29 Nisan'da 
davet usulüyle bir ihale düzenlendi. Ardından ihalenin 2 milyar 127 milyon 978 bin liraya Yapı ve Yapı Şirketi'ne 
verildiği ortaya çıktı. Milyarlık ihaleyi alan şirket 1974 yılında Nusret Yıldırım tarafından kuruldu. Şu anda oğlu 
Zafer Yıldırım tarafından yönetiliyor. 

Ayrıca, AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 2019 yılında yaşamını yitiren Nusret Yıldırım'ın cenazesine 
kardeşi Mustafa Erdoğan ile birlikte katılıp aileye taziyelerini iletmişti. Yapı ve Yapı Şirketi'nin kurucusu Nusret 
Yıldırım ile aile dostu oldukları Cumhurbaşkanlığı resmi sitesinde de yazıldı. 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun "O makinelerin müteahhiti; sana ise özel ilgi göstereceğiz” diyerek 
seslendiği Atatürk Havalimanı'nın yıkım ihalesini alan Yapı ve Yapı Şirketi büyük ölçekli projeleri alan şirketlerin 
başında geliyor. 

Milyarlarca Lira Çöpe Atıldı 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nin (İBB) Atatürk Havalimanı ile ilgili yaptığı çalışmada ise Atatürk Havalimanı’nın 
kapatılmasıyla devletin tam 4 milyar dolarlık (güncel kurla yaklaşık 64 milyar TL) yatırımının çöpe atıldığı 
belirtilmişti. Ayrıca hazırlanan çalışmada Atatürk Havalimanı’na geçmişte büyük paralar harcanarak uçak bakım 
tesisleri yapıldığı da hatırlatılarak, “Bu tesislerde sadece THY uçakları değil, yabancı havayolu uçaklarının da 
bakımları yapılmakta ve bu hizmetlerin karşılığında ülkeye önemli miktarda döviz girdisi sağlanmaktadır” dendi. 
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DANIŞMAN ORDUSU AİLE İÇİNDEN 

TBMM Başkanı’nın 80 kişilik danışman kadrosunun tamamına yakını dolarken listenin çoğu partili ya da eski 
partili, yandaş ‘kanaat önderleri’, gazeteci, şirket yöneticilerinden oluşuyor. Listede Erdoğan’ın eski sekreteri  

Liyakate aykırı atamalar, aynı aile üyelerinin kamunun birçok noktasında görevlendirilmesi, siyasilerin okul 
arkadaşlarının bile önemli pozisyonlarda görevlendirilmesi ve çift maaş uygulamalarıyla yandaşların 
kalkındırılması uygulaması TBMM'de de sürüyor. 

TBMM İdari Teşkilat Kanunu’na göre, Meclis Başkanı’nın, müşavirlik yani danışmanlık kadrosuna 80 kişiyi atama 
yetkisi bulunuyor. Bu kadroların 20’si başdanışmanlık, 30’u başkan danışmanlığı ve 30’u ise danışmanlık olarak 
tanımlanıyor. Edinilen bilgiye göre, bu kadroların tamamına yakını geçmiş dönemde ve bu dönemde yapılan 
atamalarla dolduruldu. Meclis Başkanı Şentop da eski dönemlerin büyük bölümünde olduğu gibi AKP’li ya da 
AKP’ye yakın isimleri bir bir bu kadrolara atadı. Şentop, Meclis Başkanlığı ve Genel Sekreterliğin dışında 
Meclis’in çeşitli daire başkanlıklarına da başkan danışmanı adı altında atamalar yaptı. TBMM’de her daire 
başkanlığında daire başkanı ve başkan yardımcılarının yanı sıra bir de başkan danışmanı görevlendirildi. 

Erdoğan’ın Sekreteri Bile Danışman 

Şentop'un yaptığı atamaların dışında, "çakılı kadro" olarak isimlendirilen ve görevden alınması mümkün 
olmayan geçmiş dönemlerden kalan isimler ile başbakanlığın lağvedilmesi ile Meclis'e gönderilen kadrolar da 
unvanlarını koruyor. "Pasif" konumdaki çok sayıda danışmanın yıllardır Meclis'e gelmeden maaş almayı 
sürdürdüğü biliniyor. Şentop'un kendisinden önceki dönemlerden kalan bu isimlerin aktif görevlere atanması 
için girişimlerde bulunduğu, mesai saatlerine uyma zorunluluğu getirdiği ancak sonuç alamadığı da öğrenildi. 
Ancak bu arada Şentop da tartışmalı isimleri kendisine "Başmüşavir, başkan müşaviri, danışman" olarak atamayı 
sürdürdü. 

İslamcı Yazarlardan Yandaş Gazetecilere 

Yakın zamanda yaşamını yitiren İslamcı yazar Mevlana İdris Zengin ile iktidar yanlısı yorumları ile tanınan Nasuhi 
Güngör’ün de aralarında bulunduğu danışman kadrosunda Recep Tayyip Erdoğan’ın AKP Genel Merkezi’ndeki 
eski sekreteri, AKP'den milletvekili adayı ya da aday adayı olan isimler ile AKP Meclis Grup Amiri, eski ve yeni 
siyasiler, siyasetçi yakınları bulunuyor. Şentop’un danışman kadrosundan “öne çıkan isimler” şöyle: 

TBMM Başkan Başdanışmanları: 

•İsmail Aydos: AKP Çankırı Milletvekili Aday Adayı. 

•İbrahim Hakkı Polat: Eski MASAK Başkanı 

•Nasuhi Güngör: Yorumcu 

•Halil Ergen: AKP TBMM Grup Amiri 

•Fahrettin Gün: Muhafazakar yazar 

•Mehmet Haluk Akşit: Eski AKP’li Bakan Güldal Akşit’in eşi 

•Necip Fazıl Kurt: AKP İzmir Milletvekili Adayı, Eski MEB Danışmanı 

•Osman Bekar: Eski AKP İstanbul İl Başkanı basın danışmanı 

•Şimal Bulguroğlu: Eski Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdür Yardımcısı, İletişim Başkanlığı Araştırma ve 
Analiz Daire Başkanı 

•Yakup Koç: Eski AKP Adana Siyasi ve Hukuk İşleri Başkanı, Eski AB Bakan Müşaviri 

•Nesibe Yünlüoğlu: Fazilet Partisi Milletvekili Mustafa Yünlüoğlu’nun kızı 

TBMM Başkan Danışmanları: 

•Nesrin Erdoğan: Tayyip Erdoğan’ın eski sekreteri. İstisnai kadrodan memur yapıldı. Başbakan danışmanlığı da 
yaptı. 

•Abdulhakim Koçin: AKP Milletvekili Aday Adayı 

•Abdullah Yasir Durmuş: AKP dönemlerinde eski Başakşehir ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi Özel Kalem 
Müdürü 
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•Cemalettin Tüney: Eski Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Danışmanı, eski Petrol İşleri Genel Müdür Yardımcısı ve 
TBMM Dış İlişkiler ve Protokol Başkanı 

•Cengiz Sağlam: AKP Afyonkarahisar Milletvekili Adayı 

•Ece Kırlı: Türk İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkan Yardımcısı 

•Fahrettin Böke: Eski Başbakanlık İdari İşler Şefi 

•Kemal Kaya: Eski Sanayi ve Teknoloji Bakan Danışmanı, 

•Levent Koçak: Eski TBMM Bütçe Başkanı 

•Kemal Kahraman: Eski Dolmabahçe Saray Müdürü 

•Fevzi Serkan Özdemir: 19 Mayıs Üniversitesi öğretim görevlisi 

•Liman Peker: Cumhuriyet dönemi inkılaplarına Meclis çatısı altında, “Köpekleşme” diyen yazarı Meclis’e davet 
eden isimler arasında yer aldığı için İnsan Kaynakları Başkanlığı görevinden alındıktan sonra danışman yapıldı 

•Mehmet Toprak: Kültür ve Turizm Bakanlığı’nda eski kütüphane görevlisi 

•Mehmet Çobas: Eski Başbakan Hukuk Müşaviri 

•Mehmet Zeki Mirvelioğlu: Mili Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdür Yardımcısı 

•Şeref İba: Eski TBMM Kanun ve Kararlar Müdür Yardımcısı 

•Türker Yörükçüoğlu: AKP Milletvekili Aday Adayı 

•Yeşim Uslu: Eski Meclis Haber Portalı Sorumlusu 

ATANAN REKTÖRLERİN SİCİLLERİ KABARIK 

AKP'li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 17 üniversiteye rektör atadı. Atama kararları, Erdoğan'ın imzasıyla 
Resmi Gazete'de yayımlandı. Yeni atanan ve halihazırda görevine devam edecek olan rektörler arasında dini 
dernek ve vakıflara yakınlığıyla bilinen isimler yer alıyor. 

Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi’nde 2018 yılından beri rektör olarak görev yapan Prof. Dr. Yusuf Tekin, 
üniversiteye yeniden rektör olarak atandı. Prof. Dr. Tekin, dini bir dernek olan Cihannüma Derneği’nin çeşitli 
etkinliklerine katılırken, sosyal medya hesabından da sık sık derneğin paylaşımlarını yapıyor. Prof. Dr. Tekin, 
geçen mayıs ayında Cihannüma Derneği tarafından organize edilen, Uluslararası Sezai Karakoç 
Sempozyumu’nda onursal başkan olarak yer aldı. 

Rektör Aslan, Bakan Müsteşarlığı Yapmış 

Kırıkkale Üniversitesi’nde 2018 yılından bu yana rektör olarak görev yapan Prof. Dr. Ersan Aslan, üniversiteye 
yeniden rektör olarak atandı. Prof. Dr. Aslan, 2011-2017 yılları arasında Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
Müsteşarlığı görevini yürüttü. 

Usulsüz atamalarla ve rektörlük görevinin yanı sıra iki fakülte dekanlığı, bir yüksekokulda da müdürlük yaptığı 
ortaya çıkan Turgut Özal Üniversitesi Rektörü ve AKP Malatya Milletvekili Öznur Çalık’ın kardeşi Aysun Bay 
Karabulut’un yerine Prof. Dr. Recep Bentli atandı. Prof. Dr. Bentli, Malatya'da 4,5 yıl İl Sağlık Müdürlüğü 
görevinde bulunduktan sonra 2 ay önce üniversitedeki görevine dönmüştü. Malatya İl Sağlık Müdürlüğü 
görevinden ayrılan Recep Bentli ve aynı göreve getirilen Erhan Berk’in sosyal medya hesaplarından yaptıkları 
açıklamalarda AKP Malatya İl başkanına ve AKP milletvekillerine teşekkür mesajı yayımlamalarına CHP Genel 
Başkan Yardımcısı Veli Ağbaba tepki göstermişti. 

Akrabası için verdiği özel ilan ve Hazine arazilerine el koymasıyla gündeme gelen Şırnak Üniversitesi Rektörü 
Mehmet Emin Erkan’ın yerine de Şırnak Üniversitesi Rektörlüğü’ne Prof. Dr. Abdurrahim Alkış atandı. Prof. Dr. 
Alkış’ın da Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tasavvuf Anabilim Dalı Başkanı’yken Ensar Vakfı Diyarbakır 
Şubesi’nin etkinliğine katıldığı öğrenildi. 

OKUL KANTİNİNDEN ALIŞVERİŞ BİLE LÜKS 

Eğitim yılının henüz başında en çok tartışılan konu okul kantinlerindeki fiyatlar oldu. Kantinciler satışlarının 
düştüğünü söylerken veliler ise evde yaptıkları hamur işi ürünlerle çocuklarının beslenmesini sağlamaya 
çalışıyor. 
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Eğitim-öğretim yılı pazartesi günü başladı. Ülkede yaşanan hayat pahalılığı ve ekonomik krizin etkisiyle en çok 
tartışılan konu okul kantinlerinde satılan ürünlerin fiyatları oldu. Bir kaşarlı tostun fiyatı bile 10-18 TL arasında 
değişiyor. Dönerin fiyatı ise 30 TL’ye kadar çıkıyor. Bu durum da dar gelirli aileler için büyük problem yaratıyor. 
Özellikle düşük maaşlarla çalışanların çocukları okuldaki vakitlerini aç geçiriyor. 

OECD verilerine göre Türkiye 30 Avrupa ülkesi arasında en yüksek çocuk yoksulluğu oranına sahip iki ülkeden 
biri. Şiddetli yoksulluk yaşayan 16 yaş altı çocukların sayısı ise 6 milyon 500 bin. 1,3 milyon çocuk okula aç 
gidiyor. 2021 yılında Türkiye Aile Hekimliği dergisinde yayımlanan çalışma, araştırmaya katılan çocukların dörtte 
birinin çok düşük kilolu olduğunu, çocukların yaklaşık dörtte üçünün kansızlıkla mücadele ettiğini ortaya 
koymuştu. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı verilerine göre ailesinin yanında temel ihtiyaçları karşılanamayan 
çocuk sayısı yaklaşık 150 bin. 

EĞİTİME SORUNLU BAŞLANGIÇ 

Eğitim-öğretim bugün sorunlarla başlıyor. Taşımalı eğitimden kırtasiye masraflarına, özel okullardan vakıfların 
ve Diyanet’in eğitimdeki varlığına kadar birçok sorun velileri, öğretmenleri ve öğrencileri bekliyor. 

Anasınıfı ve 1’inci sınıfların ardından 2022-2023 eğitim-öğretim dönemi tüm kademelerde bugün başlıyor. Yeni 
yıl okullarda birçok sorunla açılıyor. Öğretmenler, öğrenciler ve veliler problemlerle eğitime ‘merhaba’ diyor. 
Taşımalı eğitimden kırtasiye masraflarına eğitimin protokoller eliyle vakıflara ve derneklere devredilmesinden 
özel okullarda yaşanan sorunlara kadar birçok sorun bekliyor. Öte yandan öğretmenlerin bu yılki en önemli 
problemi öğretmenlik meslek kanunu olacak. 

Meslek Kanunu 

Aylarca tartışılan ve hiçbir sendikanın istemediği Öğretmenlik Meslek Kanunu bu yıl öğretmenlerin en önemli 
gündemi. Kasım ayında öğretmenleri kariyer sınavına sokacak bu kanuna karşı özellikle Eğitim Sen ve Eğitim-İş 
büyük mücadele veriyor. Geçen hafta içinde bu konuda açıklama yapmak için MEB’e yürümek isteyen 
öğretmenlerin karşısına polis barikatı çıkarıldı. 

Servisler Ve Taşımalı Eğitim 

Bu senenin en önemli problemlerinden birisi servisler olacak. Henüz okullar başlamadan tartışmaya başlanan bu 
durum eğitim-öğretim yılı açılınca tamamen hissedilecek. Bu durum özellikle İstanbul, Ankara ve İstanbul gibi 
büyükşehirlerde çok daha yakından görülecek. Ülke genelinde özellikle servis ücretlerine gelen zamlar 
okullardan uzak yerlerde yaşayan aileleri çok zorlayacak. Şimdiden veliler, komşularıyla çocuklarını dönüşümlü 
olarak taşıma yönünde adım attılar bile. Bunun yanı sıra geçen yıl köylerine uzak okullara gitmek isteyen 
öğrenciler de ciddi sıkıntılarla karşı karşıya kalmıştı. Özellikle aldığı ücretlerden memnun olmayan servisçilerin iş 
bırakması gibi durumlar öğrencilerin eğitime uzak kalmasına neden olmuştu. Bu durum bu yıl da çok net bir 
şekilde devam edecek. Hatta bu yıl birçok taşıma ihalesi de geçen günlerde iptal edildi. Öğrencileri bu anlamda 
geçen yıldan çok daha zor günler bekliyor. 

Özel Okullar 

En büyük problemlerin başında ise özel okullar geliyor. MEB’in teşviklerle şişirdiği özel okul balonu adeta 
patlamak üzere. Sürekli el değiştiren okullar öğrenci ve öğretmenleri mağdur ediyor. Getirilen zam sınırına 
rağmen birçok kurum çeşitli yollarla bunu deliyor. Özellikle servis, yemek ve kırtasiye ürünlerine getirilen ek 
zamlarla velilerin sırtına yeni yükler biniyor. Bütün bunları yapan özel okullar öğretmenlerini ise düşük maaşlara 
çalıştırıyor. Taban maaş talep eden öğretmenleri MEB görmezden geliyor. 

Kırtasiye Masrafları 

Yine eğitim-öğretim yılı açılmadan önce önemli bir şekilde tartışılan kırtasiye masrafları velilerin en önemli 
gündemi. Özellikle yoksul aileler bu problemi çok derinden yaşayacak. Geçen yıla göre çanta, defter, kalemlik 
gibi birçok kalemde masraflar en az 3-4 kat arttı. Okullar açılmadan başlayan bu sorun eğitim başlayınca çok 
daha yakından görülecek. Buna benzer bir şekilde öğretmenlere bu yıl verilen kırtasiye ödeneği de çok düşük 
kaldı. Dolayısıyla aynı sorun öğretmenler için de geçerli. Geçen yıl bin 250 lira olan bu ödenek yeni eğitim-
öğretim yılı öncesi sadece yüzde 5,6 artışla bin 325 liraya yükseltildi. Kırtasiye ürünlerine gelen zamlar 
düşünüldüğünde bu artış, oldukça düşük bir oranda kaldı. Bazı okul yöneticileri ise gelir elde etmek için geçen 
sene kullanılan defter ve kitapları toplayıp sattı. 
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Yıkılan Okullar 

Ekonomik krizin etkisiyle daha önce yıkılan okulların yerineyse yenisi yapılmıyor. Açılan ihaleler birer birer iptal 
ediliyor. İptallerin önemli bir kısmı ise maliyetin, ödeneğin üstüne çıkması nedeniyle oluyor. Örneğin İstanbul’da 
2019’dan bugüne 71 okul yıkıldı. 2021’de teslim edilmesi gereken bu okullar hâlâ inşa edilemedi. İzmir’de ise 30 
Ekim 2020’de gerçekleşen depremin ardından 122 okul yıkıldı. Bunların sadece 17’si yapılabildi. 

Sürekli Erteleme 

Yıllardır ertelenen okul gıdası logosu ve servis yönetmeliği bu yıl yine ertelendi. Okul gıdası logosu uygulamasına 
hijyenik ve güvenli gıdaya geçilmesi için kararlaştırılmıştı. Servis yönetmeliği de koltuk sensörü, 3 nokta emniyet 
kemeri, iç ve dış kamera ile şeffaf cam şartları içeriyordu. Okul gıdası logosu 4’üncü, servis yönetmeliği de 5’inci 
kez ertelenmiş oldu. 

Vakıflar Ve Dernekler 

4+4+4’ten beri okulların ve eğitimin en önemli problemi olan gerici vakıflar ve dernekler de aynı şekilde devam 
ediyor. Başta Ensar, TÜRGEV ve İlim Yayma Cemiyeti olmak üzere birçok vakıf ve dernek, protokoller yoluyla 
eğitime adeta ortak oldu. Bu konuda alınan yargı kararları da MEB tarafından görmezden geliniyor. Bu sayede 
gerici vakıflar ve dernekler kendilerine açılan kapıdan girerek eğitimin parçası oldular. Bunun yanında tarikatlar 
da açtıkları medreselerle eğitim alanında varlığını sürdürüyor. MEB’in ya da başka bir kurumun herhangi bir 
denetimi olmaması nedeniyle de oldukça rahat hareket ediyorlar. Okul öncesinde ise 4-6 yaş Kuran kurslarıyla 
Diyanet eğitimde aktif bir şekilde hareket ediyor. Yüz bini aşkın çocuk bu kurslarda ‘eğitim’ alıyor. 

Bir Siyasal Tercih Söz Konusu 

Her yıl sorunlarla başlayan eğitim- öğretim yıllarının hem öğretmenler hem öğrenciler hem de veliler açısından 
en sorunlu yılı. Ekonomik krizle beraber insanların eğitim masrafları oldukça arttı. Yoksul, emekçi kesimler 
eğitim ihtiyaçlarını karşılamakta büyük sıkıntı içinde. Emekçi çocuklarının okullarda aç kalacağını söyleyebiliriz. 
Herkese eşit kamusal eğitim imkânı sağlayacak ciddi bir sosyal politika geliştirilmeli. Eylül ayında atanacak olan 
öğretmenler artan kiralar yüzünden barınma sorunuyla karşı karşı. Vakıfların, tarikatların, Diyanet’in eğitimdeki 
rolü her geçen gün artıyor. Israrla kontenjanları dolduramayan imam hatiplerin varlığı sürüyor. Burada bir 
siyasal tercih söz konusu. 

SAĞLIKLI BESLENME GÜNLÜK 233 LİRA 

BİSAM’ın raporuna göre 4 kişilik bir ailenin sağlıklı beslenmesi için günlük harcaması gereken tutar 233 TL. 
Buna göre bir ailenin sadece mutfak masrafı 7 bin lirayı geçerken en maliyetli kalem ise süt ürünleri oldu. 

Birleşik Metal İş Sendikası Araştırma Merkezi (BİSAM) açlık ve yoksulluk sınırına ilişkin Ağustos 2022 dönem 
raporunu açıkladı. Raporda açlık sınırının 7 bin 2 lira, yoksulluk sınırının ise 24 bin 221 TL’ye yükseldiği ifade 
edildi. Rapora göre sağlık beslenmenin günlük maliyeti 233 TL. 

Raporda şu ifadeler kullanıldı: “Sağlıklı beslenmek için her aile ferdinin alması gereken kalori miktarı farklılık 
göstermektedir. Yetişkin bir erkeğin sağlıklı ve dengeli beslenmesi için tüketmesi gereken gıdaların aylık karşılığı 
1.918 liradır. Bu değer yetişkin bir kadın için 1.803, 15-18 yaş bir genç için 1.983, 4-6 yaş arası bir çocuk için 
1.298 liradır. Sağlıklı bir biçimde beslenmenin toplam aile bütçesine maliyeti ise 7 bin 2 lira olarak tespit 
edilmiştir. Bu tutar söz konusu ailenin sadece gıda için yapması gereken zorunlu harcama tutardır. Eğitim, 
sağlık, barınma, eğlence, ısınma, ulaşım gibi giderler ile bir ailenin yapması gereken harcama tutarı 24 bin 221 
liraya ulaşmaktadır." 

Rapora göre sağlıklı beslenme için en yüksek maliyet grubunu ise süt ve süt ürünleri oluşturdu. Beslenme için 
günlük minimum harcama tutarları şöyle: 

•Süt ve süt ürünleri: 80 lira 

•Et, tavuk ve balık: 40,33 lira. 

•Sebze ve meyve: 38,73 lira. 

•Ekmek: 23,41 lira. 
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Raporda harcamaların payı ise şöyle ifade edildi: “Harcamalarda süt ve süt ürünlerinin payı yüzde 34,3 ile en 
yüksek paya sahiptir. Et, yumurta ve kurubaklagil grubunun payı yüzde 25,9 ile ikinci sıradadır. Sebze ve 
meyvenin harcamalar içindeki payı yüzde 16,6'dır. Ekmek, makarna vb. için ise pay yüzde 13,2'dir. Diğer gıda 
harcamalarının toplam içindeki payı ise yüzde 10'dur. 

Raporda aile bireylerinin harcama gereksinimi için ise şu ifadeler kullanıldı: “Her bir aile ferdinin sağlıklı 
beslenmesi için gereksinim duyduğu gıda grubu ve alması gereken kalori miktarı farklılık göstermektedir. 
Örneğin tüketilmesi gereken ekmek miktarı kadın ve erkek açısından anlamlı düzeyde farklıdır. Süt ve süt 
ürünleri tüketiminde 10-18 yaş arasındaki bir gencin harcama gereksinimi, yetişkin erkek ve kadından fazlayken, 
yumurta 4-6 yaş grubu için daha önemlidir. Günlük 233,41 liralık harcama içinde en maliyetli tüketim 22,35 lira 
ile 10-18 yaş arası bir gencin tüketmesi gereken süt ve süt ürünleri miktarıdır. 4-6 yaş arası bir çocuğun 
tüketmesi gereken yumurta miktarı yetişkinlerden fazladır.” 

DEVLET ÇEKİLİYOR YERİNİ ÖZEL ALIYOR 

4+4+4 sistemine geçildiğinden bu yana devlete bağlı ilkokulların sayısı 5,6 bin azalırken özel ilkokulların sayısı 
ise 992’den 2 bin 39’a yükseldi. Eğitimci Nejla Doğan bunun MEB politikası doğrultusunda olduğunu söyledi. 

4+4+4 sisteminin eğitime verdiği zararlar gün yüzüne çıkmaya devam ediyor. Milli Eğitim Bakanlığı’nın 2022-
2023 Örgün Eğitim İstatistikleri devletin eğitimden elini çekerek yerine özeli nasıl koyduğunu net bir şekilde 
gösteriyor. Buna göre 4+4+4’ten önce neredeyse 30 bine yaklaşan ilkokulların sayısı şu an 22 bine kadar 
geriledi. 

2012-2013 eğitim-öğretim yılından itibaren 4+4+4 sistemine geçildi. Eğitimciler bu sisteme geçişle beraber 
eğitimde ticarileşmenin artacağını ve özel okulların artacağını söyledi. MEB ise o dönem bu eleştirilerin gerçeği 
yansıtmadığını belirtti. Fakat yine MEB’in kendi istatistikleri bu eleştirilerin ne kadar haklı olduğunu ortaya 
koydu. 2012-2013’te 28 bin 177 olan devlete bağlı ilkokul sayısı her yıl gerileyerek 22 bin 527’ye düştü. Okul 
sayısı 10 yılda tam 5 bin 697 azaldı. Özel ilkokullarda ise durum tam tersi. 2012-2013’te 992 olan özel ilkokul 
sayısı 2 bin 39’a yükseldi. 

Ayrıca ilkokullarda okullaşma oranının da geriye düştüğü ortaya çıkmıştı. 2012-2013’te yüzde 98,86 olan 
okullaşma oranı 2013-2014’te ise yüzde 99,5’e yükselmişti. 2020-2021’de 93,2 olan ilkokullardaki okullaşma 
oranı 2021-2022’de ise 93,1’e geriledi. Böylece ilkokulda okullaşma oranı 2013-2014’ten bu yana tam 6,4 puan 
düşmüş oldu. 
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MEB'in Politikası 

Eğitimci-Yazar Nejla Doğan ilkokulun çocukların temel kazanımları edindiği ve sosyalleşme olanağı bulduğu 
kademe olduğunun altını çizdi. Doğan şunları söyledi: “Bu nedenle Anayasa’da tüm yurttaşlar için zorunlu ve 
parasız bir hak olarak tanımlanmıştır. Üstelik bu hak, bir yurttaşlık hakkı olmanın ötesinde temel bir insan 
hakkıdır. Bugün karşı karşıya olduğumuz şey ise; bu kadar önemli bir hakkın ticarileşmesi. Diğer kademelerde 
olduğu gibi ilköğretimde de özellikle 4+4+4 sonrası özel okul sayısı hızla arttı. Bunun temel nedeni, devlet 
okulları üzerinde kurulan dinsel tahakküm. Okulda çocuğunun dini içeriklere maruz kalmasını istemeyen aileler, 
laik ve bilimsel eğitim için özel okullara yöneldiler. Bu da hızlı bir ticarileşmenin önünü açtı. Ayrıca devlet 
okullarına yapılan yatırımların sürekli azalması ve olanaklarının kısıtlanması da özel okullara yönelik talebi 
artırdı. Dolayısıyla MEB, 4+4+4 ile hem eğitimde dinselleşme politikasını hem de bundan beslenen özelleşme 
politikasını hayata geçirmiş oldu.” 

“MEB istatistikleri, eğitim ticarileştikçe resmi ilkokul sayısının dramatik bir biçimde düştüğünü gösteriyor zaten” 
diyen Doğan şunlara dikkat çekti: “Buna eklememiz gereken önemli bir veri daha var. Yine MEB istatistikleri 
gösteriyor ki; ilkokul çağındaki çocukların okullaşma oranında da önemli bir düşüş var. Bugün çağ nüfusunun 
yaklaşık yüzde 4-5’nin eğitim öğretim süreçlerinin dışında olduğunu görüyoruz. Bu tabloda açık olan bir şey var 
ki o da; özellikle ağır bir yoksullukla mücadele etmek zorunda kalan ailelerin çocukları, en temel haklarından biri 
olan ilkokul eğitimine bile erişmekte güçlük çekiyor, ayrımcılığa ve eşitsizliğe uğruyor, geleceğini şekillendirmek 
için ihtiyaç duyduğu fırsat ve olanaklardan yoksun bırakılıyor.” 

2021-2022 ÖRGÜN EĞİTİM İSTATİSTİKLERİ  

MEB, 2021-2022 Örgün Eğitim İstatistiklerini 9 Eylül’de açıkladı. 

Millî Eğitim İstatistikleri-Örgün Eğitim 2021-2022" verilerine göre Türkiye'de geçen yıl okul öncesi eğitim, 
ilköğretim ve ortaöğretim düzeyinde 19 milyon 155 bin 571 öğrenci örgün eğitim aldı. Örgün eğitim 
kapsamındaki okullarda görev yapan öğretmen sayısı, 2021-2022 eğitim-öğretim yılında 1 milyon 139 bin 673 
oldu. 

Öğrencilerden 15 milyon 839 bin 140'ı resmî, 1 milyon 578 bin 233'ü özel ve 1 milyon 738 bin 198'i ise açık 
öğretim kurumlarında eğitim gördü. 

Öğrencilerin cinsiyetlere göre dağılımı ise şöyle:  

- Okul öncesi eğitim, ilköğretim ve ortaöğretim düzeyinde 9 milyon 928 bin 304'ü erkek, 9 milyon 227 
bin 267'si kız olmak üzere toplam 19 milyon 155 bin 571 öğrenci 
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- Resmî okullarda eğitim görenlerin 8 milyon 147 bin 339'u erkek, 7 milyon 691 bin 801'i kız öğrenci 

- Özel okullarda ise 864 bin 762 erkek, 713 bin 471 kız öğrenci yer aldı. 

- Açık öğretimde kayıtlı aktif öğrencilerin 916 bin 203'ünü erkek, 821 bin 995'ini kızlar oluşturdu. 

Örgün eğitimdeki öğrencilerin 1 milyon 885 bin 4'ü okul öncesi eğitimde, 5 milyon 433 bin 901'i ilkokulda, 5 
milyon 293 bin 67'si ortaokulda, 6 milyon 543 bin 599'u ortaöğretimde yer aldı.  

En fazla öğrenci ortaöğretimde:  

- Ortaöğretimdeki 6 milyon 543 bin 599 öğrencinin 4 milyon 92 bin 604'ü genel liselerde, 1 milyon 833 
bin 717'si mesleki ve teknik liselerde, 617 bin 278'i de imam hatip liselerinde eğitim aldı.  

- Mesleki eğitim merkezlerinde ise bir önceki yıl 159 bin 773 olan öğrenci sayısı, 2021-2022 eğitim 
öğretim yılında Haziran ayı itibarıyla 400 bin 219'a ulaştı.  

Özel öğretim kurumlarındaki öğrencilerin toplam örgün eğitim içindeki oranı yüzde 9 oldu. Bu oran, okul 
öncesi eğitim için yüzde 19, ilkokul için yüzde 5,7 olup ortaokul için yüzde 6,5 ve ortaöğretim için de yüzde 11,3 
olarak gerçekleşti.  

Düzeltilmiş net okullaşma oranları, ilkokulda yüzde 95,81 olup ortaokulda yüzde 95,40, ortaöğretimde ise 
yüzde 89,68 olarak kayda geçti.  

Öğrencilerin bulundukları eğitim kademesine bakılmadan yaş gruplarına göre hesaplanan net okullaşma 
oranları, 3-5 yaş grubunda yüzde 44,71; 4-5 yaş grubunda yüzde 56,77; 5 yaşta yüzde 83,41; 6-9 yaş grubunda 
yüzde 98,44; 10-13 yaş grubunda yüzde 98,38 ve 14-17 yaş grubu için yüzde 92,03 olarak belirlendi. 
Öğretmenler ile ilgili veriler:  

- Örgün eğitim kapsamındaki okullarda görev yapan öğretmen sayısı, 2021-2022 eğitim öğretim yılında 1 
milyon 139 bin 673 oldu. 

- Bu öğretmenlerin 975 bin 698'i resmî okullarda, 163 bin 975'i özel okullarda görev yaptı. Ayrıca 
öğretmenlerin 455 bin 294'ü erkek, 684 bin 379'u kadınlardan oluştu. 

- Öğretmenlerin 63 bin 142'si okul öncesi eğitimde, 310 bin 477'si ilkokulda, 376 bin 747'si ortaokulda ve 
389 bin 307'si ortaöğretimde çalıştı. 

Okul ve derslik sayıları:  

- Örgün eğitimde 2021-2022 eğitim öğretim yılında 56 bin 200'ü resmî okul, 14 bin 179'u özel okul ve 
4'ü açık öğretim okulu olmak üzere toplam 70 bin 383 okul hizmet verdi. 

- Bu okulların 14 bin 124'ü okul öncesi eğitim, 24 bin 519'u ilkokul, 18 bin 936'sı ortaokul ve 12 bin 804'ü 
de ortaöğretim kademesinde yer aldı. 

- Resmî okullarda 608 bin 903, özel okullarda 140 bin 551 olmak üzere örgün eğitimde toplam 749 bin 
454 derslik kullanıldı. 

Bu veriler şu gerçekleri gözler önüne sermektedir:  

- MEB İstatistikleri pandemi sonrası okul bırakmaların artacağı kaygılarımızı doğruladı. Örgün eğitimde 
okuyan öğrenci sayısı azalırken açıköğretimdeki öğrenci sayısı ise arttı. 

- 2020-2021’de 1 milyon 580 bin 764 olan açıköğretimdeki öğrenci sayısı geçen yıl 157 bin artarak 1 
milyon 738 bin 198 oldu.  

- Açıköğretim ortaokulunda okuyan öğrenci sayısı 128 binden 171 bine yükselirken açıköğretim 
lisesinde okuyan öğrenci sayısı ise 1 milyon 452 binden 1 milyon 566 bine yükseldi. 

- İlkokullarda 24 bin 576 olan okul sayısı bir yıl içinde 24 bin 519’a düştü.  

- Ortaokulda ise 19 bin 25 olan okul sayısı 18 bin 936’ya geriledi. 

- Lise düzeyinde ise okul sayısı 12 bin 972’den 12 bin 804’e düştü. 

- Okul sayılarındaki düşüş en çok devlet okullarında oldu. Özel okulların sayısı artarken devlet 
okullarının sayısının azalması oldukça dikkat çekti. 

- Son dönemde her yıl daha da geriye giden okullaşma oranında da düşüş yaşandı.  
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- Net okullaşma oranı ilkokulda 93,23’ten 93,16’ya geriledi.  

- Ortaokuldaki okullaşma oranları ise yükselmesine rağmen 2019-2020’nin çok altında kaldı. 2019-
2020’de 95,9 olan ortaokul okullaşma oranı 2021-2022’de 89,8’e geriledi.  

- Ortaöğretimde ise okullaşma oranı 89,6 oldu.  

- Zorunlu eğitim 12 yıla çıkmasına rağmen hem ortaokulda hem de lisede okullaşma oranını hâlâ  90’ın 
altında kalması ise dikkat çekti. 

- İmam hatip okullarının hem lisede hem ortaokulda sayıları artmasına rağmen öğrencisi sayısı ise her iki 
kademede de azaldı.  

- Ortaokulların sayısı 3 bin 427’den 3 bin 451’e yükselirken liselerin sayısı ise 1673’ten 1694’e çıktı.  

- Öğrenci sayısında ise gerileme yaşandı. Ortaokulda öğrenci sayısı 714 binden 710 bine düşerken 667 
binden 617 bine geriledi.  

- İmam hatip öğrencilerinin sayısında liseyle ortaokul arasında neredeyse yüz binlik bir fark oluştu. 

 

KOĞUŞ SİSTEMİ İÇİN MİLYONLAR HARCANDI 

Erdoğan’ın övündüğü bir sistem daha çöktü. Bu zamana kadar “Ranza sisteminden baza-karyola sistemine 
geçtik” diye övünen AKP, bazaları ranzaya dönüştürmek için 23,5 milyon liralık aparat alımı yaptı. 

AKP’li Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan dün yaptığı yurt açılışında yatak sayısını artırmayla övündü. Fekat 
Erdoğan’ın övündüğü bu sistem resmen çöktü. Erdoğan 2014 yılında “Eskiden yurtlarımız ranza sistemiydi, 
şimdi karyola sistemi” ifadelerini kullanarak Kredi ve Yurtlar Kurumu’na (KYK) bağlı öğrenci yurtlarında ranza 
sistemine son verdiklerini duyurmuştu. Hatta Erdoğan geçen yıl da "Yurt sorunu diye bir şey söz konusu değil" 
demişti. Ancak şimdi de bazaları ranzaya dönüştürme aparatına 23,5 milyon lira harcandı. 

Üniversitelirn açılmasına az bir süre kalmışken öğrenciler, geçen yıl olduğu gibi bu yıl da barınma sorunuyla baş 
başa. KYK yurtlarının kapasitesi yetersiz, milyonlarca öğrenci ya oldukça pahalı olan özel yurtlara mahkûm 
ediliyor ya da uçuk kiralar istenen evlere. 

Bu tablo karşısından Gençlik ve Spor Bakanlığı, KYK yurtlarının kapasitesini artırmak için ranza sistemine geri 
dönüyor. 20 yıldır iktidar olan AKP, yeteri kadar KYK yurdu yapmak yerine mevcut yurtlardaki bazaları ranzaya 
dönüştürerek yurtların kapasitesini artırıyor. Kamu İhale Bülteni’nde yer alan bilgilere göre Bakanlık son 2 ayda, 
Sakarya, Samsun, Yalova, Kastamonu, Isparta, İzmir, Urfa ve Bilecik’teki KYK yurtlarındaki bazaları “ranzaya 
dönüştürme aparatı” almak için çok sayıda ihale düzenledi. Bu ihalelerle bazaları ranzaya dönüştürme aparatı 
alımı için kamunun kasasından 23 milyon 525 bin TL harcandı. 

 

Yeni Yurtlar İçin De Ranza Satın Alındı 

Ayrıca Bakanlık İstanbul’da yeni açılacak yurtlar için de baza değil ranza satın aldı. Bakanlığın ranza satın aldığı 
İstanbul’daki KYK yurtları ile harcanan paralar şu şekilde: 
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•Yıldız Teknik Üniversitesi Kampusunda açılacak olan Fatih Sultan Mehmet Kız Yurdu için ranza, dolap ve masa 
alım işi: 15 milyon 716 bin TL 

•Vezneciler Kız Yurdu ve Bahçeköy Erkek Yurdu’na bazalı ranza alım işi: 4 milyon 246 bin TL. 

•Çemberlitaş Kız Yurdu ve yeni açılacak olan Acıbadem Öğrenci Yurdu’na bazalı ranza alım işi: 3 milyon 935 bin 
TL. 

•Vali Muammer Kız Yurdu’na bazalı ranza ve Mahmut Celalettin Ökten Kız Yurdu’na çalışma masası alım işi: 1 
milyon 926 bin TL. 

•Atatürk Öğrenci Yurdu yeni açılacak bloklara ranza, gardrop ve çalışma masası ile kitaplık alım işi: 9 milyon 374 
bin TL. 

OKULLARIMIZ EĞİTİM ÖĞRETİME HAZIR MI? 

2022-2023 eğitim-öğretim yılı bugün başladı. Anaokulları ve birinci sınıflarla ilgili uyum eğitim haftası ise 5-9 
Eylül tarihleri arasında uygulandı. Eğitim öğretim başlayacak; ancak ilköğretimde de orta öğretimde de birçok 
tartışma devam ediyor. 

Peki okullar eğitim öğretim yılına hazır mı? 

Her yıl olduğu gibi okullarımız yine eğitim öğretim yılına birçok eksik ile başlayacak. Fiziksel eksikliklerin yanı sıra 
temizlik, güvenlik personeli gibi eksiklikleri hala devam ediyor.  

Kadrolu yardımcı hizmetli sayısı yeterli değildir, İşkur üzerinden yapılan geçici görevlendirmelerle dahi ihtiyaç 
karşılanamamıştır. Okullarımızın fiziksel eksiklikleri tamamlanmamıştır.  

Her okula öğrenci sayısı baz alınarak kadrolu yardımcı hizmetli ataması yapılmalıdır.  

Yeteri kadar öğretmen ataması yapılmamıştır. En az 100 bin öğretmen ataması yapılmadığı takdirde öğrenciler 
öğretmensiz kalacaktır. Öğretmen açığı yine ücretli öğretmenlik sistemi ile kapatılmaya çalışılmaktadır. 
Sözleşmeli, ücretli öğretmenlik sistemine derhal son verilmelidir.  

Öte yandan eğitimin çalışanları ciddi oranda mali zorluk çekmektedir. Bu nedenlerle, eğitim öğretime hazırlık 
ödeneği en az bir maaş tutarında tüm eğitim emekçilerine ödenmelidir. 

Okullarımızdaki başka bir sorun ise güvenliktir. MEB çocuklarımızın güvenliğini sağlayacak tedbirleri derhal 
almalıdır. 

Okul bütçeleri oluşturulmalıdır. Okul bütçeleri oluşturulmadığı sürece velilerden para toplanmaya devam 
edilecektir. 

Zorunlu eğitim kapsamında, devlet okullarında örgün eğitim içerisinde 15.189.878 öğrenci bulunuyor. MEB'in 
bütçesi 189 milyar lira. Okullara her eğitim öğretim yılının başında eğitim öğretime hazırlık amacı ile öğrenci 
başına en az 200 lira bütçe gönderilmelidir. Öğrenci başına 200 lira gönderildiği takdirde MEB'in bütçesinin 
sadece 3,03 milyar lirası (yüzde 1,6) kullanılmış olacaktır. 

Milli Eğitim Bakanı okullara bütçe gönderildiğini ifade ediyor. MEB tarafından sadece liselere bütçe gönderiliyor. 
İlk ve ortaokulların sadece elektrik, su ve ısınma giderleri karşılanıyor. Bu yıl ilk ve ortaokullara da kısmen 
bütçe aktarıldı.  

Ancak 1.000 öğrencisi olan bir okula gönderilen 4.500 lira ihtiyaçları karşılamaktan çok uzakta kaldı. 1.000 
öğrencisi olan okullarda en az 5-6 temizlik görevlisi ihtiyacı bulunuyor. Okul sadece temizlik için personel 
gideri olarak 40 bin lira ödeme yapıyor. Bu şartlarda okulların temizlenmesi mümkün görünmüyor. 

Diğer taraftan Taşımalı eğitim kalkacak, köy okulları yeniden açılacak deniliyor, yapılan hiçbir şey yok. Oysa 
Sayın Genel Başkanımız her konuşmasında köy okullarının tekrar açılması gerektiğini vurgulamıştır.  

Oluşan kamuoyu baskısı sonrası MEB 2022 yılında yönetmelik değişikliğine giderek köy okullarının yeniden 
açılacağını vurguladı. Milli Eğitim Bakanı Mahmut ÖZER geçtiğimiz ay yaptığı bir açıklamasında 6 bin 900 köy 
okulunun revize edilerek vatandaşların hizmetine açacaklarını vurguladı.  MEB bu okulların bir kısmını Köy 
Yaşam Merkezi olarak hizmete açmayı planlıyor. 

İktidarımızda ise köy okullarını açacağız, köylerde yeniden eğitim başlayacak. Köylerde yaşayan öğrenciler 
öğretmenlerine kavuşacak. 
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Okula Başlangıç Giderleri 

Okullar bugün açıldı. Çocuğunun okul ihtiyacını almak için çarşıya çıkan aileler ise binlerce liralık okul alışverişini 
nasıl karşılayacağını düşünüyor.  

İktidarın hatalı politikalarının neden olduğu ekonomik kriz ve enflasyon ortamında yaşayan aileler bir de artan 
okula başlangıç maliyetleri ile karşı karşıya kaldı.  

Vatandaşa “en büyük sorunlar nedir?” diye sorulduğunda, ilk sırada ekonomi, ikinci sırada eğitim geliyor. 
Aslında her ikisi de birbirleriyle tabi ki bağlantılı, yoksulluk eğer ülkede fırsat eşitsizliği de varsa daha 
derinden yaralıyor. Aileler geçim sıkıntısıyla birlikte çocukların, gençlerin okul masrafıyla da zorlanıyor. Oysa 
fırsat eşitliği olmalı, eğitim parasız olmalı, CHP iktidarında bunu gerçekleştireceğiz.  

 

Piyasadaki 137 ürünün gerçek fiyatları üzerinden yaptığımız araştırma, okula başlayan bir öğrencinin veliye 
getirdiği yükü tüm detayları ile ortaya çıkarmıştır.  

2022-2023 Eğitim Öğretim Yılı Okula Başlama Maliyetleri. 

Eğitim Düzeyi TÜİK ENAG BİRLEŞİK KAMU İŞ 

Okul Öncesi 3004,7 4618,1 4615,8 

İlkokul 4914,8 7554 7550,1 

Ortaokul 5238,6 8051,5 8047,4 

Lise 5400,8 8300,8 8296,6 

Okula başlama maliyetleri TÜİK, ENAG ve Birleşik Kamu İş’in yapmış olduğu enflasyon oranlarına göre 
güncellenmiştir. Yaptığımız bu araştırmada, belirtilen rakamlar içerisinde, okula zorunlu alınan bağışlar, 
sınıfların düzenlenmesi için toplanan paralar, velilerin çocuklarına verdikleri harçlıklar bulunmamaktadır.  

Yasa dışı yollardan bağış adında alınan bu ücretleri de eklediğimizde, özellikle alt ve orta gelir düzeyindeki 
ailelere, okul giderleri ciddi bir yük olacaktır.  

Öğretmenler Yeni Eğitim Öğretim Yılına Kaygılı Ve Endişeli Bir Şekilde Başlıyor 

Geleceğimizi yetiştiren öğretmenlerimiz, Öğretmenlik Meslek Kanunu'nun getirmiş olduğu düzenlemenin 
gölgesinde öğretmenler kaygılı ve endişeli bir şekilde eğitim öğretim yılına hazırlanıyor.  

Öğretmenleri bölen, ayrıştıran düzenlemelere karşıyız... 

Şubat ayında yürürlüğe giren Öğretmenlik Meslek Kanunu ile öğretmenlik mesleği basamaklandırıldı. Eğitim 
öğretim yılına hazırlanması gereken öğretmenler sınavlara hazırlık yapmaya başladı.  

Öğretmenlik zaten bir uzmanlık mesleğidir. Biz iktidara geldiğimizde uzman öğretmenlik, başöğretmenlik gibi 
ayrıştıran, rütbelendiren bu uygulamayı kaldıracağız. Öğretmenliğin kendisi zaten uzmanlık mesleğidir.  

Ayrıca, eğitim-öğretim tazminatını arttırarak emekliliğe yansımasını sağlayacağız. Öğretmenliği 
basamaklandırmadan tüm mali haklarını vereceğiz. 

Ayrıca halen ücretli öğretmenlik ayıbı da devam etmekte, ataması yapılmayan öğretmenler de atanacağı günü 
beklemektedir. İktidarımızda bu sorunu çözeceğiz. 

Yükseköğretimin Sorunları  

Yükseköğretimde de sorunlar var. Özellikle yurt ve burs sorunu, bu dönem bize en çok gelen sıkıntılar oldu. 
Bakan yurt kapasitemiz 800 bini geçti dedi; ancak Yükseköğretim düzeyinde KYK’ya bağlı 800 yurtta yurt ihtiyacı 
olan 4 milyon öğrencinin sadece yüzde 20’sine yurt sağlanabildiğini biliyoruz. 

Dünyada ise yurt ihtiyacı karşılanan öğrenci yüzdesi 45-50. Bunu unutmamak gerekiyor.  

OKUL ALANINA KONUT YAPILACAK 

Park alanını yapılaşmaya açmasıyla gündeme oturan AKP’li Çekmeköy Belediyesi, okul alanı olarak belirlenen 
araziyi konut alanına dönüştürdü. Mahallelinin “Mağdur olacağız” itirazına ise kulak tıkandı. 
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Deprem toplanma alanı olan parkı yapılaşmaya açan ve yurttaşların başlattığı mücadeleyle ülke gündemine 
oturan İstanbul’daki AKP’li Çekmeköy Belediyesi şimdi de okul alanına konut yapılmasının önünü açtı. 

Çekmeköy Belediye Meclisi’nin eylül ayı oturumunda, halkın tüm itirazına rağmen yapılaşmaya açılan park 
alanın da bulunduğu Mehmet Akif Mahallesi’ndeki bir arazinin imar planı değişikliğine yapılan itiraz görüşüldü. 
AKP’li belediye, geçen şubat ayında mahalledeki ilkokul alanı olarak belirlenen arazinin imar planlarını 
değiştirdi. Arazi, yeni planlara konut ve kreş alanı olanı olarak işlendi. Kamuya ait olmayan özel şahıs 
mülkiyetindeki arazide 4 kata kadar yapılaşmaya izin verildi. 

Mahalleli plan değişikliğine itiraz etmek için Çekmeköy Belediyesi’ne dilekçeyle başvurdu. Dilekçede, arazinin 
daha önce eğitim alanında kaldığını, şubat ayında konut alanına alınmasının tek bir ilkokul bulunan ve ikili 
eğitim verilen Mehmet Akif Mahallesi için mağduriyet yaratacağını belirtti. Ayrıca dilekçede, mahallenin yeşil 
alan ve park alanları açısından da oldukça mağdur durumda bırakıldığını, yapılan plan değişikliğinde kamu yararı 
bulunmadığını ve zamanla bölgede yoğunluğu artırıcı etkisi olduğunu belirterek imar planı değişikliğine itiraz 
etti. AKP’li belediye ise yurttaşın itirazını reddederek yapılan plan değişikliğinin İmar Kanunu ile mevzuata 
uygun olduğunu belirtti. Ayrıca yurttaşın okul alanını konut alanına dönüştüren imar planına ilişkin itirazı 
Çekmeköy Belediye Meclisi’nde oylandı. CHP’li ve İyi Partili meclis üyeleri imar planına yapılan itirazın kabul 
edilmesini istedi. Ancak, imar planına yapılan itiraz AKP’li ve MHP’li meclis üyelerinin oy çokluğuyla reddedildi. 

Betona Değil Eğitime Yatırım Yapılmalı 

CHP’li Meclis Üyesi Sami Yayla da belediye meclisinde yaptığı konuşmada, “Mehmet Akif Mahallesi’nde, sağlık 
ocağının yanında boş bir alan var ve burası ilkokul alanı olarak planlara işlenen yer. Ama şimdi buraya da göz 
diktiler. Eğitim alanlarından ve yeşil alanlardan herkesin elini çekmesini istiyoruz. Mahallede 35 bin dayanmış 
bir nüfus yoğunluğu var. Belki birçok ilçeden daha büyük bir nüfusu var bu mahallenin. Ve bu ilçenin en büyük 
mahallesinde sadece bir tane ilkokul var. Ve bu okulda derslikler 45-50 kişilik” dedi. 

“Mahallede kaldırımlarda da yürünecek alan yok. Kaldırımlara araçlar park etmiş. Çocuklar oynayamıyor, 
yürüyemiyor” diyen CHP’li Yayla, sözlerini şöyle sürdürdü: “Böyle bir yoğunluğun olduğu bir yerde hâlâ burayı 
konut alanına çeviriyorsunuz. Bir de şirinlik olsun diye kreş işin içinde. Deprem toplanma alanı bile yok 
mahallede. Uydu görüntülerinde, mahallede tek bir yeşil alan görünüyor o da muhtarlığın yanı. Başka da yeşil 
alan yok. Betona değil eğitime yatırım yapmamız lazım.” 

TÜRKİYE NEZLE, KIBRIS ZATÜRRE 

Saray rejimi ‘Yavru Vatan’ı da resmen batırdı 

KKTC İstatistik Kurumu’nun ağustos ayı enflasyon verileri açıklandı. Ağustosta enflasyon bir önceki aya göre 
yüzde 3,31 artarken, geçen yılın ağustos ayına göre yüzde 118,18’lik bir artış oldu. Kuzey Kıbrıslı siyasetçiler 
durumdan şikayetçi. 

Türk Lirası’nın kullanıldığı Kuzey Kıbrıs’ta enflasyon Türkiye’de açıklanan resmi verilerin de üzerinde seyrediyor. 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) İstatistik Kurumu’nun ağustos ayına ilişkin tüketici fiyat endeksi verileri 
açıklandı. Kurumun verilerine göre Kuzey Kıbrıs’ta tüketici enflasyonu ağustos ayında bir önceki aya göre yüzde 
3,31 artış gösterdi. Tüketici enflasyonunda bir önceki yılın ağustos ayında göre ise yüzde 118,18 arış yaşandı. 
Aralık ayına göre ise yüzde 70,38 artış gözlendi. Ana harcama grupları itibarıyla bir önceki aya göre en yüksek 
artış yüzde 20,66 ile eğlence ve kültür ana grubunda gerçekleşti. Endekse göre ulaştırma ana grubunda yüzde 
4,30 ve giyim ve ayakkabı ana grubunda ise yüzde 4,09 düşüş kaydedildi. 

En yüksek fiyat artışı gösteren ilk üç mal yüzde 100’lük artışla gazete, yüzde 90,93’lük artışla kabak ve yüzde 
66,67 artışla piyango bileti olurken; en yüksek fiyat düşüş yüzde 40,07 ile üzüm, yüzde 19,64 ile nektarin ve 
yüzde 17,58 ile erikte görüldü. Kuzey Kıbrıs’ta yaşanan yüksek enflasyonu değerlendiren Yeni Kıbrıs Partisi (YKP) 
Genel Sekreteri Murat Kanatlı “Türkiye nezle olduğunda biz zatürre oluyoruz. Kendimize ait bir karar 
mekanizmamız yok, ekonomimizin ipleri Türkiye’nin elinde” ifadelerini kullandı. 

AKP’nin müdahalesiyle kurultayda bile seçilmeyen bir parti başkanının başbakan olduğunu belirten Kanatlı, 
bunun sonucunda ekonominin çakıldığını ifade etti. Sokakta hissedilen enflasyonun resmi verilere göre çok 
daha yüksek olduğunun altını çizen Kanatlı “Sendikalara göre enflasyon yüzde 150. Veriler bize ulaşmıyor, resmi 
devlet kurumları bu yolu kapattı. Bu enflasyonu insanların göç etmesinden anlıyoruz. 10 gün önce bir sendika 
başkanı ailesiyle birlikte ülkeyi terk etti. Bu oranlar hayatımızı etkiliyor. Bu, Türkiye’nin bize dayattığı bir 
ekonomi” dedi. Kuzey Kıbrıs’ın çok ciddi bir ekonomik krizde olduğunu ifade eden Kanatlı, bu krizden çıkış 
yolunun konuşulması gerektiğini belirterek şunları söyledi: “Hükümetin bu ekonomik krizden çıkış modeli olarak 
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sunduğu, Türkiye’de çalışmayan özelleştirme modeli. Ancak yapılması gereken Kıbrıs sorunun çözümü. Yani 
ekonominin, servislerin ortaklaştırılması, Kıbrıs’ta birlik olunması, ortak para birimi kullanılması. Hamaset 
nutuklarıyla, milli söylemlerle bu işten çıkılmaz.” 

Eski Toplumcu Demokrasi Partisi Genel Başkanı Cemal Özyiğit ise Kıbrıs sorunu çözülmemesi sebebiyle Türk 
lirası kullandıklarını ifade ederek “TL kullanıldığında da Türkiye’nin yaşadığı ekonomik, sosyal, siyasal sıkıntılar 
bize katmerli bir şekilde yansıyor. Türkiye’den ithal edilen ürünler, sebze meyve bile burada en az iki katına 
satılıyor. Şu anda Kıbrıs’ta yaşayan Türkler, TL üzerinden gelir elde ettiği için yaşam oldukça zor. Şu anda 
KKTC’de çarşı pazar ekonomisi güneyden günübirlik gelenler sayesinde ayakta kalıyor, çünkü onlar avro 
kazanıyor. Burada rahat alışveriş yapıp, yiyip içip, akaryakıtını alıp gidiyorlar” dedi. “Bundan çıkış yolunun 
birincisi kesinlikle Türkiye’ye bağımlı yaşamaktan kurtulmak” diyen Özyiğit şöyle konuştu: “2 toplumlu bir 
federal çözüm olması lazım. Ancak bu olana kadar da Kıbrıs’ın kuzeyinde Türkiye’den bağımsız, kendi ekonomik 
değerlerine göre yeni bir sistem kurulması. Ama maalesef öyle bir siyasi anlayış yok burada. Türkiye’den siyasi 
olarak bağımsız olmamız gerekiyor.” 

İKTİDAR, ADETA KKTC’Yİ ‘SATILIĞA ÇIKARTTI’! 

Türkiye’de satılacak kamu varlıklarının neredeyse tamamını tüketen iktidar, son olarak Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nin (KKTC) kamu varlıklarına el atarak adeta KKTC’yi satılığa çıkarttı. KKTC’de yerel seçimleri 
erteletip yeni belediyeler yasası çıkarttıran iktidarın hamlesi, KKTC Yüksek mahkemesinden döndü!  

KKTC ile imzalanan Mali Yardım Protokolü ile Kuzey Kıbrıs’ın siyasetini ve ekonomisini yeniden dizayn eden 
iktidar, Türkiye’deki kamu varlıklarını satıp tüketme noktasına getirdikten sonra şimdi de KKTC’ye el attı. 
İktidarın baskısı ve talebiyle KKTC Başbakanlığından istifa ettirilen Faiz Sucuoğlu, Ulusal Birlik Partisi (UBP) Genel 
Başkanlığından da istifa ettirildi. İktidarın isteğiyle başbakanlığa getirilen Ünal Üstel’in UBP Genel Başkanı 
yapılması için olağanüstü kongreye gidiliyor. Üstel dışında aday olmak isteyen üyelerin adaylık başvuruları 
reddediliyor. İktidar talimatlı ve kontrollü yeni siyasi tasarımın hedefi KKTC hükümetinden istenen yasaların 
çıkartılması, KKTC devlet kurumlarının ve yerel yönetimlerinin yeniden yapılandırılarak kontrole alınması, 
KKTC’deki kamu varlıklarının özelleştirilerek iktidara yakın şirketlere, müteahhitlere satılması. Bu doğrultuda 
imzalanan mali protokolde yer alan ‘Müfsit (fesatlık) Yasası’ KKTC meclisine getirilerek iktidarın 
Dezenformasyon Yasası benzeri bir düzenlemeyi hayata geçirme girişimi, muhalefetin, basın kuruluşlarının, 
sendikaların tepkisiyle şimdilik askıya alınmak zorunda kalındı. İktidarın KKTC’deki belediyeleri kontrolüne alma 
hamlesi üzerine KKTC hükümeti önce haziran ayındaki yerel seçimleri Kasım ayına erteledi ardından KKTC’deki 
belediyeleri birleştirme, muhalefetin elindeki bazı belediyeleri kapatarak diğer belediyelerin çatısı altında 
toplama doğrultusunda yasal düzenlemeye gitti. KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar tarafından onaylanan bu yasa 
KKTC’de sivil toplum kuruluşlarının, belediyelerde örgütlü sendikaların ve muhalefetin tepkisine neden olurken, 
ana muhalefet partisi CTP (Cumhuriyetçi Türk Partisi) bu yasayı yüksek mahkemeye götürdü. KKTC Yüksek 
Mahkemesi yerel seçimleri Kasım’a erteleyen düzenlemeyi anayasaya aykırı bularak iptal etti. KKTC 
hükümetinin ve Maliye bakanlığının imzalanan mutabakatı ve ek sözleşmeyle inşaatçı ve işletmeci iktidar 
müteahhidine sağlanan imkanları resmi gazetede yayınlamamasına tepkiler büyüyor. KKTC Elektrik Kurumu’nun 
da (KIB-TEK) özelleştirilmesi, KKTC elektrik dağıtımının ihaleye çıkartılması söz konusu.  

Kıbrıs halkının seçmen iradesini yok sayarak KKTC’de, hükümeti, meclisi ve partileri dizayn eden, mali protokolle 
ekonomiden siyasete, anayasadan ticarete ve hukuka, dini eğitimden, Diyanet Başkanlığı kurulması talimatına 
kadar koşullar dayatan Cumhurbaşkanı Erdoğan iktidarı, KKTC halkına ait varlıklara, kamu kuruluşlarına, 
limanlara, havaalanına, telefon şirketine göz dikti. Kuzey Kıbrıs halkı, KKTC’nin talan edilmesine izin 
vermeyecektir!   

SİLAHLI ŞİDDET 6 YILDA TAM YÜZDE 74,7 ARTTI 

Gebze'de, 23 gün önce başına yorgun mermi isabet eden 10 yaşındaki Musa İlter'in beyin ölümü gerçekleşti. 20 
Ağustos’ta meydana gelen olayda bölgede yapılan operasyon 11 el silaha el konuldu. Önceki gün ise İstanbul 
Sarıyer'de bir alışveriş merkezinin kafesinde yaşanan silahlı çatışma bireysel silahlanma tehlikesini yeniden 
gözler önüne serdi. 

Umut Vakfı’nın verilerine göre 2015-2021 yılları arasında 19 bin 373 silahlı şiddet olayı meydana geldi. 2015’te 
medyaya yansıyan 2 bin 175 silahlı olay meydana gelirken 2021 yılında yüzde 74 artış göstererek 3 bin 801’e 
ulaştı. 
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Umut Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Ayhan Akça, “Yasalar gözden geçirilmeli” derken bireysel silahlanmanın 
önüne ancak cezai tedbirlerin artırılmasıyla geçileceğine dikkat çekti. Türkiye’de her 3 evden birinde silah 
olduğunu söyleyen Akça, şöyle konuştu: “İki erkekten birinde; 3 evden birinde yaklaşık 25 milyon silah var. 
Bunlara her an ulaşabiliyorlar. Yapılması gereken şeyler belli ama yapılmadığı için bu şiddet olayları ve bireysel 
silahlanma artarak devam ediyor. Günde 15 kişi silahla öldürülüyor. En önemli cinayet nedeni silah. Yaygın, 
ulaşılabilir. İnsanların yoğun olduğu yerde artık güpegündüz silahları görüyoruz. Bireysel silahlanmayı artırıcı 
değil, azaltıcı yasal düzenlemeler yapılmalı.” 

AĞZINI AÇANA DAVA 

2021 Adalet İstatistiklerine göre ‘Cumhurbaşkanı’na hakaret’ten 33 bin 973 soruşturma açıldı. Erdoğan’ın 
seçildiği yıl 184 olan bu sayı 7 yılda 185 kat arttı. Çocuğa cinsel istismar suçundan ise 44 bin soruşturma açıldı. 

Adalet Bakanlığı’nın yayımladığı 2021 Yılı Adalet İstatistikleri, savcılıkların ve mahkemelerin üzerindeki iş 
yükünün her geçen gün arttığını ortaya koydu. İstatistiklere göre, Cumhurbaşkanı’na hakaret suçlamasıyla 
açılan soruşturma sayısındaki artış sürdü ve geçen yıl önceki yıldan daha fazla yurttaş yargı önüne çıktı. 

AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a yönelik her eleştiriyi davaya dönüştüren savcılar, geçen yıl 
“Cumhurbaşkanı’na hakaret” konulu 33 bin 973 soruşturma açtı. Bu soruşturmaların 12 bin 667’si hakkında 
takipsizlik kararı verildi. 

305 Çocuğa Dava 

9 bin 168 soruşturma daha sonra ceza davasına dönüştürüldü. 9 bin 327 soruşturmada yetkisizlik, sekizi 
hakkında görevsizlik, bin 954’ü hakkında birleştirme ve 849’ü hakkında da başka büroya aktarılması kararı 
verildi. Böylece Erdoğan'ın seçildiği 2014’te sadece 184 olan soruşturma sayısı yedi yılın sonunda 185 kat arttı. 
Dava açılanların 305’ini çocuklar oluşturdu. 

Cumhuriyet Başsavcılıklarında cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen suçlara yönelik soruşturmalarda da artış oldu. 
2020’de bu soruşturmalardan 38 bini davaya dönüştü. 2021 yılında ise bu soruşturmaların 43 bini davaya 
dönüştü. Geçen yıl cinsel saldırı suçundan 9 bin 538, çocukların cinsel istismarı suçundan 16 bin 124, reşit 
olmayanla cinsel ilişki suçundan 993 ve cinsel taciz suçundan 16 bin 360 dava açıldı. 
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Adalet İstatistikleri, savcılıklarda biriken dosyaları da gözler önüne serdi. 2021 nüfusuna göre her 8,5 kişiye bir 
soruşturma düştü. Savcılıklara gelen dosyalardan 4 milyon 559 bin 689’ü yıl içerisinde karara bağlanırken 5 
milyon 296 bin 953 dosya ise bu yıla devredildi. 

Adalet İstatistiklerine göre, ceza mahkemelerine son on yılda gelen dosya sayısı yüzde 3,5, hukuk 
mahkemelerinde yüzde 54,8 ve idari yargı mahkemelerinde yüzde 9,8 arttı. Verilere göre, 2012 yılında ceza 
mahkemelerindeki dosya sayısı 3 milyon 180 binken 2021’de 3 milyon 290 bin oldu. 2012’de hukuk 
mahkemelerindeki dosya sayısı 2 milyon 797 binken 2021 yılında iki katından da fazla artarak 4 milyon 331 bine 
çıktı. İdari yargı mahkemelerinde 2012 yılında 533 bin olan dosya sayısı 533 binken 2021 yılında 585 bine ulaştı. 

8,3 Milyon Yeni İcra 

Adalet İstatistiklerinde, ekonomide yaşanan kötü gidişatın bir sonucu olan icra dosyalarındaki artış da kendisine 
yer buldu. Bu dosyaların 8 milyon 386 bin 474’ü yeni icra dosyalarından 23 milyon 782 bin 676 geçen yıllardan 
devreden dosyalardan oluştu. 

ARAP BİRLİĞİ’NDE TÜRKİYE KARŞITI TAVIR ARTARAK DEVAM EDİYOR! 

 İktidarın Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Suudi Arabistan, Mısır ile normalleşme, Suriye ile diyalog 
girişimlerine karşılık Arap Birliği’nde Türkiye karşıtı tavır artarak devam ediyor. Türkiye-Arap Ülkeleri 
ilişkisinin yakın dönemde normalleşmesi, ülkemiz aleyhine olan havanın dağılması güç görünüyor!  

Arap Birliği Dışişleri Bakanlarının Kahire’de yaptıkları toplantıda Türkiye aleyhine sert ifadeler içeren, Türkiye’yi 
Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da provokasyonlara girişmekle suçlayan ortak bildirinin ‘oy birliği’ ile kabul edilmesi, 
iktidarın ‘normalleşme’ politikasının Arap ülkelerinde karşılık bulmadığını gösterdi. Yayınlanan bildiride Arap 
ülkelerinin içişlerine karışmakla, Irak, Libya ve Suriye’de provokasyonlar yaparak bu ülkelerin egemenliğini ihlal 
etmekle suçlanan Türkiye’ye bu ülkelerin içişlerine yönelik müdahalelere son verme çağrısı yapıldı.  

Dışişleri Bakanlığı, toplantıdan sonra yayınlanan bildiride Türkiye'ye yönelik karar ve ifadelere yazılı bir açıklama 
ile karşılık verdi. Açıklamada “Arap Ligi Dışişleri Bakanları Konseyinin 6 Eylül 2022 tarihinde düzenlenen 158. 
toplantısı, bir kez daha ülkemize yönelik mesnetsiz iddialar içeren karar ve açıklamalara sahne olmuştur. Bu 
karar ve açıklamaları tümüyle reddediyoruz.” denildi.  

Suriye ile başlatılan diyalog girişimlerine karşılık halen Şam yönetiminden resmi bir açıklama gelmemesi, Mısır 
ile başlatılan müzakerelere rağmen henüz somut bir ilerleme sağlanamaması karşılıklı güvenin tesis 
edilemediğini gösteriyor. Libya’da Trablus ve Tobruk yönetimlerinin başbakanlarının Cumhurbaşkanı Erdoğan 
tarafından davet edilerek uzlaştırma girişiminde de bir ilerleme olamadı. Irak’ta ülkenin kendi içindeki siyasi 
kargaşa ve çatışmaların, uzun süredir hükümet kurulamamasının yanı sıra Türkiye’nin güvenliği çerçevesinde 
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Kuzey Irak’ta teröre karşı düzenlediği operasyonlara yönelik tepkiler ve protestolar nedeniyle bu ülke ile 
ilişkilerde sıkıntılı süreç devam ediyor.  

BAE ve Suudi Arabistan ile atılan normalleşme adımları ve karşılıklı üst düzey resmi ziyaretler, henüz somut bir 
sonuç doğurmadı. İktidarın özellikle bu iki ülkeden ekonomik anlamda beklentileri oldukça yüksekti ve ciddi fon 
akışı umut ediliyordu. Suudi Arabistan Veliaht Prensi Türkiye’den sonra ziyaret ettiği Mısır ve Yunanistan ile 
milyarlarca dolarlık kredi, iş birliği, fon anlaşmaları imzalarken iktidarın benzer beklentilerinin hiç birisi 
gerçekleşmedi.  

Arap Birliği’nin Türkiye’ye karşı kullandığı sert ifadeler ve suçlamalar; bölgedeki Arap ülkeleriyle kısa süre 
öncesine kadar sürdürülen gerilim siyaseti ve iç çekişmelerde ‘taraf olma’ politikasının etkilerinin hâlâ 
sürdüğünü gösteriyor. Kısa ve orta vadede Türkiye’ye bu bakış açısının kolay kolay değişmeyeceğini ve sürecin 
uzayacağını öngörmekteyiz! 

RUSYA’NIN HAMLELERİ, TÜRKİYE EKONOMİSİNE DE HASAR VERECEKTİR! 

Rusya-Ukrayna savaşı nedeniyle; AB yaptırımları sonrası Almanya başta olmak üzere Avrupa’ya doğalgaz 
akışını tamamıyla durduran Rusya, AB ekonomilerini ağır resesyon ve daralma riskiyle karşı karşıya bıraktı. 
Rusya’nın bu adımının Türkiye ekonomisine de ağır hasar vermesi kaçınılmaz olacaktır!  

G7 ülkelerinin Rus petrolüne tavan fiyat getirme kararı alması ve Rus doğalgazı için tavan fiyat hazırlıklarına 
yönelmesi üzerine Rusya, vanaları tamamıyla kapattı. AB Komisyonu ve üye ülke hükümetleri, peş peşe enerji 
krizine dönük planlar hazırlamaya giriştiler. Enerji tedariki konusunda uluslararası piyasalarda hızla artan 
fiyatlara paralel olarak yapılan zamlar, hükümetleri ciddi sübvansiyon bütçeleri hazırlamaya yönlendirdi. 
Almanya 60 milyar euro tutarında bir fatura desteği bütçesi açıklarken, Fransa, İspanya, İtalya 300-500 euro 
arasında hanelere elektrik-doğalgaz fatura desteği verme kararı aldı. Rusya-Türkiye ilişkileri bağlamında 
doğalgaz ve ham petrol tedariki açısından bir sıkıntı yaşanmayacağını söylemek olanaklı olsa da küresel 
piyasalardaki artan fiyatlar Türkiye’nin enerji faturasını kabartacak. Rusya’nın vanaları kapatmasıyla AB 
ekonomilerinin küçülmesi, sanayi üretiminin azalması bu ülkelerin ithalat talebini aşağı çekecek. Ağustos ayı 
itibarıyla 73 milyar doları aşan dış ticaret açığı toplamı, yılsonu için 105 milyar dolar olarak hedeflense de bu 
tutarın aşılacağını öngörüyorum. İhracatın ithalatı karşılama oranının yüzde 60’lar düzeyine inmesi ciddi risk 
sinyalleri.  

Bu gidişatın en tehlikeli işareti Türkiye imalat sanayiinin ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen 
İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi’nin Ağustos 2022 sonuçlarında 
kendisini gösterdi. Endeks, ağustosta 48,8’e geriledi ve 2020 haziranından bu yana en düşük seviyeye indi. Bu 
rakam imalat sanayii ihracatının dış talebinde ciddi bir gerileme başladığını ihraç pazarlarından gelen siparişlerin 
inişe geçtiğini gösteriyor. Uluslararası Nakliyeciler Derneği (UND), Türk TIR’larının Avrupa’ya en büyük çıkış 
kapısı olan Kapıkule’de günlük çıkan araç sayısının 9500’den 8500-7 bine kadar indiğini, gerilemenin hızlanarak 
sürdüğünü açıkladı. Almanya’da sanayi üretimi Mayıs 2020’den beri en yüksek oranda azalış gösterdi. Önemli 
ihraç pazarlarımızdan İngiltere, İtalya ve Hollanda’da düşüş yaşanıyor. Avrupa ekonomisinde yaşanan 
daralmanın ve Türk ihraç mallarına yönelik talep-sipariş düşüşünün somut işareti olan bu tablo, önümüzdeki 
süreçte daha da ağırlaşacak.  

AB ve ABD başta olmak üzere küresel ekonomide bozulma belirtileri belirginleşti. Bunun Türkiye ihracatına, dış 
ticaretine negatif etkilerinin daha da artması, söz konusu. Rusya’nın doğalgaz hamlesiyle Avrupa’yı zorlu bir kış 
beklerken, bunun Türkiye ekonomisi üzerinde dondurucu etki yaratması ciddi olasılık!   

EMEKÇİYE 2,5 YILDA 67 MİLYAR DOLARLIK FATURA ÇIKARDILAR 

Son iki yılda emeğin milli gelirden aldığı pay 10 puan birden azaldı. 12 Eylül darbesinde bile bu hızda bir 
gerileme yaşanmamıştı. Emekçilerimizin önceki üç yılın ortalamasına göre, milli gelirden aldıkları payın 
düşmesi nedeniyle son 2,5 yıldaki kaybı tam tamına 67 milyar dolar. Son 2,5 yıldaki kayıp, emekçi başına 3 
bin 273 dolar. Böyle bir emek sömürüsünü, böyle bir zulmü yapsa yapsa ancak darbeciler yapar. 

12 Eylül Demokrasi Tarihimizde Kara Bir Sayfa 

12 Eylül, demokrasi tarihimizde, kapkara bir sayfadır. 12 Eylül’e giden süreç ve millet iradesine postalla yapılan 
darbe, pek çok insanımızın canını yakmıştır. Ülkemizin kalkınmasının önünü kesmiş, birçok fırsatın yitirilmesine 
yol açmıştır. 12 Eylül darbesi, toplumsal hafızamızda ciddi travmalar yaratmış, bugün bile hala kapanmayan 
yaralara sebep olmuştur. Sağ-sol kavgalarıyla, insanlarımız bölünmüş, parçalanmış. Kardeş kavgaları ve ardından 
gelen darbeyle, siyaset yeniden dizayn edilmeye çalışılmıştır. 12 Eylül darbesinde en ağır bedel ödeyen parti ise, 
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kuşkusuz Cumhuriyet Halk Partisi olmuştur. Atatürk’ün “İki büyük eserimden biri” dediği partimiz, darbeciler 
tarafından, kapatılmıştır. Arşivlerine el konulmuştur. Genel Başkanımız, Zincirbozan’da gözaltında alınmıştır. 
Kadroları hapislerde yatmıştır. Siyasetten yasaklanmıştır. İşte biz bu nedenle; demokrasinin, milli iradenin, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin, hakkın, hukukun, adaletin, ülkemizin bekası, milletimizin refahı ve kalkınması 
için ne kadar önemli olduğunu özümsemiş bir partiyiz.  

Kenan Evren Ne Yaptıysa, Erdoğan Şahsım Yönetimi Aynısını Yaptı 

Ama bugün görüyoruz ki, darbeler sadece tankla, tüfekle, silahla yapılmıyor. Demokrasinin imkân ve araçlarını 
istismar ederek de darbeler yapılıyor. Yönetimler otoriterleşiyor. Demokrasinin imkân ve araçlarıyla inşa edilen, 
ucube Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi, demokrasimize darbe üstüne darbe vuruyor. Bugün ülkemizde 
yaşadıklarımızın, 12 Eylül’de yaşadıklarımızla, büyük benzerlikleri var. Hangi birini söyleyelim. 12 Eylül’de Kenan 
Evren ve arkadaşları ne yaptıysa, 20 Temmuz 2016’dan sonra aynını, Erdoğan Şahsım Yönetimi yapıyor. Bugün 
Erdoğan’ı kaç kişi eleştirebiliyor? Cumhurbaşkanlığı makamına oturan, bir siyasi parti liderini eleştirmek 
kanunen yasak, kanunla yasaklanmış. Ama diğer liderlere ağzına geleni söylemek serbest… 12 Eylül’de de 
parlamento askıya alınmıştı. Yasalar Milli Güvenlik Konseyinde hazırlanıyor. Şimdi de parlamento filen askıda, 
yasalar da Sarayda hazırlanıyor. İktidar vekillerinin parmaklar inip, kalkıyor.  

Anayasal Devletten “Görünürde Anayasalı” Devlete Dönüştük 

12 Eylül’de Anayasamız askıya alınmıştı. Bugün de Anayasamız fiilen askıya alınmış durumda. 12 Eylül’de temel 
hak ve özgürlüklerimiz, güvence altında değildi. Bugün de temel hak ve özgürlüklerimiz, güvence altında değil. 
Bugün ülkemizde Anayasamızın hükümleri uygulanmıyor. Sarayın hâkimleri, Anayasa Mahkemesi kararlarına 
uymuyor. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararlarını uygulamıyor. Anayasal bir devletten, “Görünürde 
Anayasalı” bir devlete dönüştük. Ve bugün Türkiye’yi yönetenler, hukuk devletine vurdukları darbelerle 
ülkemizi, üyesi ve kurucusu olduğu Avrupa Konseyi’nden, atılma noktasına getirdiler.  

Genel Başkanımızın Taahhüdü Hukuka Uymak 

John Locke’un meşhur bir sözü var. “Hukukun bittiği yerde, tiranlık başlar” diyor. Tiranlığın olduğu yerde, kimse 
canından, malından emin olamaz. Bugün Türkiye’de, hukukun üstünlüğü yerine, Sarayın hukuku konuşuyor. 
Binlerce insan bu ucube rejimin iradesiyle, hiçbir mahkeme kararı olmadan, bir gecede KHK’larla görevinden 
alındı. Saray mahkemelerin yerine geçti. Daha önce “Kumpas davalarının savcısıyım” diyen sarayın kibirlisi, bu 
defada hâkimliğe soyundu. Yaşın yanında, kuruyu da yaktı. Savcıların “kovuşturmaya yer yoktur” kararları, 
mahkemelerin işe iade kararları yok sayıldı. Halen de sayılıyor. Genel Başkanımız, “Bizim iktidarımızda bunları 
düzelteceğiz” deyince, tüm bu hukuksuzluklara imza atan sarayın kibirlisi, kıyameti kopardı. Genel Başkanımızı, 
mahkemelerin yerine geçmekle suçladı. Kişi kendinden bilir işi derler. Genel Başkanımızın taahhüdü, 
mahkemelerin yerine geçmek değil, tam da mahkeme kararlarına, hukuka uymak taahhüdüdür.    

Bir Gece Ansızın Diyorsan Gereğini Yapacaksın 

Türkiye bu ucube tek kişilik rejimin elinde, Hukukun Üstünlüğü Endeksi’nde, 2018’den buyana 8 basamak 
birden geriledi. 117. sıraya düştü. Son dört yılda “İnsani Özgürlük” Endeksinde, 32 basamak birden düştük. 139. 
sıraya geriledik. Darbecilerin ortak özelliklerinden birisi de, hiç kimseye sormadan, ulusal menfaatleri kolaylıkla 
feda edebilmeleridir. 12 Eylül’ün muktedirleri; “Yunanistan’ın, NATO’nun askeri kanadına dönüşü” gibi hayati 
kararları, hiç kimseye sormadan, tek başına almışlardı. Sonra da içerde atıp tutuyorlardı… Bugün ülkeyi 
yönetenler de, emperyal güçlere şirin görünmek için, Ege’de statüsü tartışmalı, kayalık ve adacıkların, 
Yunanistan tarafından işgaline, yıllarca sessiz kaldılar. Bizlerin ve aklı başında herkesin uyarılarını, yıllarca 
duymazlıktan geldiler. Kendilerini uyaran, tedbir alın diyen komutanları, içeri attılar. Burnumuzun dibindeki 
işgali, yıllarca izlediler. Ama şimdi, tam da seçimler yaklaşırken; bu ülkenin tarihine mal olmuş, “Bir gece ansızın 
gelebiliriz” parolasına sığınıyorlar. Sonra Amerika’dan uyarı gelince, Fransa Yunanistan’ın yanındayız deyince, 
AB Yunanistan’ın toprak bütünlüğü deyince, geri adım atıp, milletimizi rencide ediyorlar. Bazı sözler vardır. 
Söylenirken 40 defa düşünülmesi gerekir. Bu milletin Kıbrıs’ta kanla yazdığı, tarihe mal olmuş, “Bir gece ansızın 
gelebiliriz” parolası, öyle ağza gelindiği gibi söylenmez. İç siyasete, ucuz kabadayılıklara malzeme yapılmaz. 
Bunu bir defa söylersiniz sonrada gereğini mutlaka yaparsınız. Tıpkı Genel Başkanımız, rahmetli Bülent Ecevit’in 
yaptığı gibi… Ama bu ucube rejimde, ne devlet ciddiyeti, ne de devlet adamı hassasiyeti var. Kahve ağzıyla 
konuşuyorlar. Buradan şunu da ifade etmeden geçmeyelim. Miçotakis ile Erdoğan’ın ortak bir noktası var. 
Seçim yaklaşırken, her ikisinin de oyları hızla düşmekte. Haliyle, iki popülist savaş kartını oynamaya başladılar. 
Yani al birini, vur ötekine… 

Darbeciler Gider, Akıl Ve Bilim Kalır 
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Darbecilerin bir diğer ortak özelliği; bilimden, özgür düşünceden, üniversitelerden hiç haz etmemeleridir. 12 
Eylül darbecileri bilim yuvalarını, üniversitelerimizi ezdi, geçti. Pek çok değerli bilim insanımız, üniversitelerden 
koparıldı. Şimdi tam 42 yıl sonra bu ucube rejim, aynısını yapıyor. İşte Boğaziçi Üniversitesi’nde yaşananlar. 
Saray yönetimi, Türkiye’nin gözbebeği Boğaziçi üniversitesini, ezip, geçmek istiyor. Saray, bu önemli bilim 
yuvamızı, kendi vasatına indirmeye uğraşıyor. En son Nobel Fizik Ödülü’nün, aday belirleme sürecinde görev 
alan, bütün dünyanın saygı duyduğu, Nükleer Fizik Uzmanımız, Profesör Doktor Alpar Sevgen’in, Boğaziçi 
Üniversitesi’ndeki görevlerine son verdiler. Neden? Bu değerli bilim insanı, akademik özgürlüğü, akademik 
ahlakı savunduğu için… Ama buradan milletimize söylüyoruz, kimse enseyi karartmasın. “Dünya dönüyor” 
diyen, Galileo’yu tüm dünya bilir, hatırlar. Ama Galileo’yu söyledikleri için yargılayan, mahkum eden Engizisyon 
Mahkemesinin üyelerini kimse hatırlamaz. Bugün bizde de darbeciler unutulur gider. Geriye kalan akıl ve bilim 
olur.  

Neo-Liberal Politikalar 12 Eylül’le Tesis Edildi 

Darbecilerin bir diğer ortak özelliği, ekonomik yaşamı da, kendi meşreplerine göre yönetmeleridir. Bu ülkede 
Neo-liberal politikaların tam anlamıyla tesisi, 12 Eylül darbesiyle mümkün olmuştur. Devletin ekonomideki rolü, 
sendikaların pazarlık gücü, örgütlü toplum, 12 Eylül darbesiyle yıkılmıştır. Emeğin milli gelirden aldığı pay 12 
Eylül darbesiyle düşmüştür. Bugün Türkiye’de ekonomik yaşam, işçi, memur ve çalışan aleyhine, yeniden dizayn 
ediliyor. Ülkemizde sendikalaşma oranı, 2000’lerin bile gerisine düştü. 2000’de sendikalaşma oranı yüzde 
12,5’du. Bugün yüzde 9,9. Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı içinde, en düşük sendikalaşma oranına sahip, 
5 ülkeden biriyiz. Sendikaların durumu ise herkesin malumu… Bugün ülkemizde sarayın yandaşları, yanaşmaları 
abat, başta emekçilerimiz, milletin hali ise berbat…  

Gerçek İşsiz Sayısı 8,4 Milyon Kişi 

İşte bugün Temmuz işsizlik oranları açıklandı. Gerçek işsiz sayısı Temmuz’da 781 bin kişi artarak, 8 milyon 415 
bine çıkmış. Gerçek işsizlik oranı da 2 puan birden artarak, yüzde 22,5’e ulaşmış. Hayat pahalılığı ise almış başını 
gidiyor. Ücretler, maaşlar, aylıklar, Sarayın “faiz sebep enflasyon sonuç” diyerek azdırdığı enflasyona 
yetişemiyor. Enflasyonla şişirilen bütçeden, milletin ihtiyaçları için para bulunamıyor. Ama faiz lobilerine, 
bütçeden ilk 7 ayda, 151 milyar 347 milyon lira verilebiliyor. Çiftçimiz bütçeden hak ettiği desteği alamıyor. Ama 
kur korumalı mevduat sahiplerine, 60 milyar 597 milyon lira faiz, milletin bütçesinden çalınıp çatır çatır 
ödeniyor. Milletimiz yiyecek ekmek bulamıyor, ama diğer tarafta, dövizle verilen garantiler karşılığında, Kamu 
Özel İşbirliği müteahhitlerine, 13 milyar 625 milyon lira tıkır, tıkır ödeniyor. Zengini daha da zengin, milletimizi 
her gün biraz daha fakirleştiren bu tercihler, milli gelirin bölüşümüne de yansıyor. Milli gelirden ücretle 
çalışanların aldığı pay, artık bugüne kadar hiç görülmemiş seviyelere geriledi.  

Emeğin Milli Gelirden Aldığı Pay İki Yılda On Puan Düştü 

Sadece son iki yılda emeğin milli gelirden aldığı pay, 10 puan birden düştü, yüzde 21’lere indi. 12 Eylül 
darbesinde bile, bu hızda bir gerileme yaşanmamıştı. Bu yönetim anlayışının, ücretiyle geçinenlere çıkardığı çok 
ağır bir faturadır. Oturduk, hesapladık. Emekçilerimizin önceki üç yılın ortalamasına göre, milli gelirden aldıkları 
payın düşmesi nedeniyle, son 2,5 yıldaki kaybı; tam tamına 67 milyar dolar. Kişi başına baktığımız zamanda son 
2,5 yıldaki kayıp emekçi başına 3 bin 273 dolar. Böyle bir emek sömürüsünü, böyle bir zulmü yapsa yapsa, ancak 
darbeciler yapar. Atalarımız boşa dememiş; “Arsız neden arlanır, çul da giyer, sallanır…” 

Emekçinin 4 Çeyrek Altını Kimin Cebine Gitti Bunun Hesabını Verin 

Şimdi AK Partili bir Genel Başkan Yardımcısı çıkmış, “2002’deki asgari ücretle ne alınıyordu, şimdi ne alınıyor? 
Ekmek 1 lirayken alınamıyordu, ama bugün 5 lira, ekmek alınabiliyor” diye buyurmuş. Hep söylüyoruz, bunların 
milletle bağı koptu. Milletin halinin farkında değiller, milletin sesini duymuyorlar. Yaşadıkları fildişi kulelerde, 
her şeyi güllük gülistanlık zannediyorlar. Bir de biz anlatalım: 2002 Aralık ayında net asgari ücret, 184 lira 30 
kuruştu. Aynı dönemde bir çeyrek altın 27 lira 40 kuruştu. Yani asgari ücretle 7 tane çeyrek altın alınıyordu. 
Bugün asgari ücret ne kadar? 5 bin 500 lira. Çeyrek altın ne kadar 1.674 lira. Şimdi ancak asgari ücretle 3 çeyrek 
altın alınabiliyor. Buradan bu AK Parti yöneticilerine soruyoruz: Emekçinin cebine girmesi gereken 4 çeyrek 
altın, kimin cebine gitti? Çıksınlar, millete bunun hesabını versinler. Verebilirler mi? Veremezler. Çünkü artık 
millet içine çıkacak halleri de kalmadı. 

Ne Huzur Bıraktılar Ne Bereket 

Darbeler ve darbeciler memlekette, ne huzur bırakır, ne de bereket. Milletin neşesi kaçar. Gülmek bile haram 
olur. İşte dünya mutluluk endeksindeki yerimize bir bakalım… Son dört yılda 38 basamak birden düşmüşüz, 146 
ülke arasında 112. sıraya gerilemişiz. Artık bugün memleketimizin her yerinde festivaller, konserler iptal edilip 
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duruyor. Milletin gülüp, eğlenmesine, günlük sıkıntılardan biran olsun uzaklaşmasına bu yönetim tahammül 
edemiyor. 

Biz Ecdadı Senden-Benden Diye Bölmeyiz 

9 Eylül’de, İzmir’in düşman işgalinden kurtuluşu, Kordon’da büyük bir coşkuyla kutlandı. Tarkan muhteşem bir 
konser verdi. Ancak böyle anlamlı bir günde, milletimizin büyük bir coşkuyla kutlama yapması birilerini rahatsız 
etti. “Keşke Yunan galip gelseydi” diyen emperyalist sevicilerden, tarih belleyenlerin, “İzmir'in kurtuluşu 9 Eylül. 
Kim demiş? Ne münasebet. Cihan harbi bitti, müstevliler alacaklarının birkaç kat mislini aldı ve öyle gittiler. 
Çekildiler. Kurşun sıkmadık ki”  diyen densizlerin, karın ağrılarının sebebini, biz gayet iyi anlıyoruz. Hadi bu 
Cumhuriyete saygınız yok, bu topraklar için toprağa düşmüş, binlerce şehidimizin aziz hatıralarına da mı hiç 
saygınız yok. Kurtuluş savaşında bu millet ateşi de, ihaneti de görmüştür. Bunları söylemek, anlatmak, ne 
zamandan beri Osmanlı ve Cumhuriyeti kapıştırmak oldu? Bu ülkede kimse Cumhuriyeti, Osmanlı ile 
kapıştırmaz, çarpıştırmaz. Biz ecdadımızı senden benden diye bölüp parçalamayız. Anadolu’nun kapılarını açan 
Alparslan’da bizim, Anadolu ve Trakya’yı emperyalist çizmelerinden kurtaran, Mustafa Kemal de bizim.  

Bu Millet Onları Ecdad Kabul Etmez 

Ama bu millet; Çanakkale’yi tek bir imzayla emperyalistlere açan, İstanbul’u düşmana tek kurşun atmadan 
teslim eden, Kuvayı Milliye ve Mustafa Kemal için, idam fetvası yazanları, onaylayanları, ardından da İngiliz 
zırhlılarına binip, gerisin geri kaçanları ecdadı olarak kabul etmez. Asil milletimizin de, bizim de derdimiz ülkeyi 
kötü yönetenlerledir, liyakatsizlerledir, dışarıdan emir alanlarladır!  

Kurgular Konuşulsun Gerçek Sıkıntılar Konuşulmasın İstiyorlar 

9 Eylül 1922’nin 100. yıl dönümünden, ayrışma, kutuplaşma çıkarmaya kalkanların bir başka niyetini, biz çok iyi 
anlıyoruz. Kurgular, yalanlar, masallar konuşulsun ama arşa çıkan hayat pahalılığı ve yolsuzluklar konuşulmasın 
istiyorlar. Bunların hepsi darbeci taktikleridir. Cumhuriyet Halk Partisi, dün de darbelerin karşısındaydı. Bugün 
de karşısındadır.  

Postalla Yapılan Darbeye De Karşıyız Mokasenle Yapılana Da  

Cumhuriyet Halk Partisi; postalla yapılan askeri darbelere de karşıdır, mokasenle yapılan sivil darbelere de 
karşıdır. Bizim safımız bellidir. Bizim safımız demokrasiden yanadır. Bizim safımız hak, hukuk ve adaletten 
yanadır. Bizim Genel Başkanımız; herkes sinip, korkarken, “Hak, hukuk, adalet” diyerek, Ankara’dan İstanbul’a 
kadar bunun için yürümüştür. Attığı her adımla, bu ülkede korku duvarlarını yıkmıştır. Şimdi gün, bu kutlu 
mücadeleyi daha da güçlendirme günüdür. Bu topraklarda, ayrışarak değil, bir araya gelerek, kavga ederek 
değil, helalleşerek, tek yürek olup, kardeşliğimizi güçlendirerek, bu ülkeye gerçek demokrasiyi getireceğiz. Sayın 
Genel Başkanımız da, Millet Masasının etrafındaki diğer partilerimiz de, işte bunun mücadelesini veriyorlar. Biz 
bu vesileyle bir kez daha amasız, fakatsız, tüm darbeleri lanetliyoruz. 

Merkez’in Kasasını Elin Himmetine Muhtaç Ettiğini İtiraf Etti 

Eğer bu ucube saray rejiminin temel direği, yaşayan bir yalansa, bu ucube rejimi korkutan şeyin, gerçekler 
olması hiç şaşırtıcı değildir. Kayınpeder ve damat; bu milletin 128 milyar dolarını, yok yere heba etti. Bunları 
söylediğimizde, size etmedik hakarette bırakmadılar. Dava açtılar. Ama gerçeklerin er ya da geç, ortaya çıkmak 
gibi, güzel bir huyu var. İşte Balkan gezisi dönüşü, Erdoğan Uçan sarayında, gazeteci görünümlü, maiyet 
memurlarına demeç veriyor. Merkez Bankası kasasının, borçla ayakta tutulduğunu itiraf ediyor. Borç alınan bu 
dövizlerin de, ithalat için kullanıldığını söylüyor. İşte tüm bu sözler, sebebi oldukları ekonomik iflasın ilanıdır. 
Mızrağın artık çuvalı da delip geçmesidir. Daha düne kadar, “IMF borç istedi, verin dedim. Çünkü bugün borç 
alan, yarın emir alır” deyip, caka satıyordu. IMF’ye bir türlü vermediği borcun havasını atıyordu. Ama bugün 
Merkez Bankası kasasını, elin himmetine muhtaç hale getirdiğini uçakta itiraf ediyor. Ne diyordu Erdoğan? 
“Borç alan emir alır.” O halde biz de şimdi soruyoruz: Borç veren dostlarınızdan, hangi emirleri alıyorsunuz? 
Borç almak için, ülkemizin hangi ali menfaatlerinden vazgeçiyorsunuz?  

Yetersiz Rezervler Yumuşak Karnımız Oldu 

İşte Akkuyu Nükleer Santrali… Sesleri, solukları çıkmaz oldu. Erdoğan 9 Ağustos’ta helikopterine atladı. Mersine 
nükleer santral şantiyesine gitti. Şantiyeden kovulan Türk inşaat şirketinin, işe geri dönmesi için, “Ruslara bir 
hafta mühlet verdiği” yazılıp, çizildi. Bir ay geçti. Ne oldu? İnşattan kovulan Türk şirketi, inşaat alanına döndü 
mü? Hayır, dönmedi. Ama Rus şirketinin Akkuyu inşaatı için, Türkiye’ye 10 milyar dolar gönderdiği söylendi. 
Erdoğan’ın da sesi soluğu birden kesildi. Neden? Bir daha söyleyelim “Borç alan emir alır.” “Borçlunun yalımı 
alçak olur.” Bugün Merkez Bankası Kasası, başka ülkelerden alınan borçlar da düşüldüğünde, 52 milyar 307 
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milyon dolar açık veriyor. Geçtik net rezervleri 52 milyar eksiyi… Alınan borçlar ve altın dâhil brüt rezervleri 
hesapladığımızda, 4 aylık ithalatı bile karşılamıyor. Tüm dünya da bunları görüyor, biliyor. Ekonomide artan dış 
kırılganlıklar, yetersiz döviz rezervlerimiz, ülkemizin zayıf karnı oluyor.  

Ekonomide İş Duaya Kaldı 

İşte bugün Temmuz ayı ödemeler dengesi rakamları açıklandı. Piyasa Temmuz’da 3,4 milyar dolar cari açık 
beklerken, gerçekleşme 4 milyar dolar oldu. Yılın ilk 7 ayında gerçekleşen cari açık, geçen seneye göre yüzde 
168 artarak, 36 milyar 700 milyon dolara çıktı. Bu arada ilk 7 aydaki cari açığın büyük bir kısmının da normal 
yollarla finanse edilmediğini görüyoruz. “Kaynağı belirsiz para giriş çıkışının” izlendiği, net hata noksan 
kaleminden, ilk 7 ayda ülkeye 24 milyar 347 milyon dolar girmiş. Biz bu büyüklükte bir kaynağı belirsiz para 
girişini, daha önce hiç yaşamamıştık. Bu kadar para girişine rağmen ilk 7 ayda döviz rezervleri 7 milyar 925 
milyon dolar erimiş. Bugün ne yazık ki ekonomiden bihaber, liyakatsiz kadrolar elinde, ekonomik dengelerimiz 
çatırdıyor. Ama Nebati Bakan çıkıyor, “Dualarınızla enflasyon sorununu da biz çözeriz” diyor. Bunların elinde 
ekonomimizin işi anlaşılan dualara kaldı. Ekonomiyi dualara havale edecekseniz, siz o koltuklarda neden 
oturuyorsunuz?  

Kırtasiye Masrafları Cep Yakıyor 

Bugün okullar açıldı. Öğrencilerimize, ailelerimize, öğretmenlerimize, başarılı bir eğitim-öğretim yılı diliyoruz. 
Ama eğitim, öğretim masrafları, bu sene korkunç arttı. Özel okullara yapılan fahiş zamları, bir kenara 
bırakıyorum. Kırtasiye masrafları bile cüzdanları yakıp, kavuruyor. Ucuzcu marketlerde bile son bir yılda; silgi 
yüzde 127, pastel boya fiyatı yüzde 138, okul çantası fiyatı yüzde 159, 120 yapraklı defter fiyatı yüzde 299 
artmış. Bu zamlar karşısında bizim velilerimiz ne yapacak? Aileler nasıl ayakta duracak? Çocuklarının yüzüne 
nasıl bakacaklar?  

Türkiye Türk’e Pahalı 

Ama bu arada Türkiye, Türk’e pahalı. Bulgar’a ise ucuz. Ülkemiz Bulgaristan’daki veliler için ucuzcu markete 
dönmüş. Paramız Bulgar Levası karşısında pul olunca, Bulgar veliler Türkiye’ye akmaya başlamış. Onlar 
arabalarını tıka basa doldururken, bizim velilerimizin elleri böğründe. Bu millete bunu yapmak hak mıdır, reva 
mıdır? Çare bellidir. Türkiye’nin artık devlet yönetiminde liyakatli kadrolara, topyekûn bir temizlenme ve 
arınmaya, bu kirlenmiş, yozlaşmış saray rejiminden kurtulmaya, derhal ihtiyacı vardır. Milletimiz, bundan tam 
100 yıl önce, emperyalizme karşı verdiği, büyük bir milli mücadeleyle, dünyanın tüm mazlum milletlerine örnek 
olmuştu. Bundan tam 100 yıl sonra, milletimiz bir kez daha, bu sefer seçim sandığında, bir otoriter rejimi 
devirmeye, tüm demokratik dünyaya bir kere daha, örnek olmaya hazırlanmaktadır.  

Aydınlık Günlere Az Kaldı 

Milletimize sesleniyoruz: Müsterih olun. Aydınlık günlere kavuşmaya artık çok az kaldı. Artık bu topraklarda; 
toplumsal kutuplaşma son bulacak. Toplumsal barış hâkim olacak. Öfke ve nefret dili kaybedecek. Nezaket ve 
karşılıklı saygı kazanacak. Ahlaki yozlaşmanın, manevi tahribatın önüne set çekilecek, dur denilecek. Rüşvet, 
torpil, iltimas son bulacak. Yerine adalet, dürüstlük ve liyakat gelecek. Ülkemiz dünyada hak ettiği gücü ve 
konumu kazanacak. Ekonomimiz 5 yılda, ilk 15 ekonomi arasına girecek. Fert başına gelirimiz 20 bin doları 
bulacak. Türkiye içine düşürüldüğü vasatlık tuzağından kurtulacak.  

Biz Kazanacağız, Türkiye Kazanacak 

Biz kazanacağız. Gençlerimiz kazanacak. Biz kazanacağız. Esnafımız kazanacak. Biz kazanacağız. Çiftçimiz 
kazanacak. Biz kazanacağız. İşçimiz, işverenimiz kazanacak. Biz kazanacağız. Türkiye kazanacak. Biz kazanacağız, 
85 milyon kazanacak. Milletin Masasında belirlenecek Cumhurbaşkanı adayımız, milletimizin iradesiyle, 
Türkiye’nin 13. Cumhurbaşkanı olacak. Ve bu güzel ülke, artık huzur bulacak… 

 

 


